
 

 

 
 

Rēzeknes Augstskolas  

GADAGRĀMATA 
2006./2007.st.g.



 2 

Saturs 
 

Rektora uzruna 3 

RA vadības shēma 4 

2006./2007. studiju gada notikumu hronika 5 

RA Senāts 14 

RA Padomnieku konvents 22 

RA Arodbiedrība 24 

Mācību un metodiskais darbs 26 

Ø Studiju programmas  26 

- 2006./2007. studiju gadā īstenotās studiju programmas  26 

- 2006./2007. studiju gadā licencētās studiju programmas  33 

Ø Studējošo skaits 35 

- Studējošo skaita dinamika 36 

- Absolventu skaits 2006./2007. studiju gadā 41 

Ø Akadēmiskais personāls 43 

Ø Studiju struktūrvienību darbība 2006./2007. studiju gadā 45 

- Mācību daļa 

- Tālākizglītības centrs 

- Ārējo sakaru daļa 

- Fakultātes 

45 

47 

49 

54 

Ø Inženieru fakultāte  

Ø Ekonomikas fakultāte 

Ø Humanitāro un juridisko zinātņu fakultāte 

Ø Pedagoģijas fakultāte 

54 

61 

75 

85 

Izdevniecība 98 

Bibliotēka 100 

Rēzeknes Augstskolas informatizācijas sistēma 102 

Zinātniski pētnieciskais darbs 104 

RA saimnieciskā darbība 152 

RA finansiālā darbība un realizētie projekti 155 

 

 

 

 



 3

Cien. gadagrāmatas lasītāji! 
 

2006./2007. studiju gads Rēzeknes Augstskolai 

bijis nozīmīgs gan studiju, gan zinātniskajā, gan 

arī saimnieciskajā darbībā. Rēzeknes  

Augstskolā tika izveidotas trīs jaunas 1. un 

2.līmeņa studiju programmas, tika uzsākta arī 

divu doktora studiju programmu izstrāde  

izglītības zinātnē un dabas zinātnē. 2006. gadā 

RA svinēja 10 gadu sadarbības jubileju ar 

Oldenburgas/ Austrumfrīzijas/ 

Vilhelmshāfenes augstskolu. Šī sadarbība ir 

veicinājusi RA internacionalizāciju, jo tika 

panākta vienošanās ar  Vilhelmshāfenes 

augstskolu par duālo diplomu iegūšanas 

iespējām RA studentiem. RA zinātniskajā 

attīstībā būtiska nozīme ir institūtu veidošanai. Tie, kā plānots, stiprinās saikni starp 

augstāko izglītību, zinātni un tautsaimniecību. Tieši šādam mērķim kalpoja arī RA veiktās 

aktivitātes projektu jomā – 2006./2007. studiju gadā ieviešanas stadijā bija 17 projekti par 

kopējo summu virs 5 miljoniem latu. Būtiskākie no tiem - Informāciju tehnoloģiju centra 

izveide, studiju korpusa Atbrīvošanas alejā 115 renovācija, RA mācību inkubatoru izveide 

u.c. projekti. 

2007./2008. gadā iesāktais darbs tiks turpināts, sevišķu uzmanību veltot akadēmiskā 

personāla kvalifikācijas paaugstināšanai, zinātnes, studiju un tautsaimniecības saiknes 

stiprināšanas, kā arī studiju un pētniecības materiālās bāzes nostiprināšanai. RA ir uzsākts 

darbs pie jaunas attīstības stratēģijas izstrādes. Tikai kopīgā un atbildīgā darbā ir 

iespējams īstenot RA izvirzītos mērķus, lai veiksmīgi iekļautos Eiropas augstākās 

izglītības attīstības telpā, tādējādi īstenojot RA misiju - dot studentiem zinātnes attīstības 

līmenim un Latvijas kultūras tradīcijām atbilstošu Eiropas izglītības telpā konkurētspējīgu 

akadēmisko un profesionālo augstāko izglītību, attīstīt kultūru, zinātni un izglītību 

Latgales reģionā un līdz ar to visā Latvijā. 
 

Rēzeknes Augstskolas rektors prof. Leonārs Svarinskis 



RĒZEKNES AUGSTSKOLAS VADĪBAS SHĒMA 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senāts 

Rektors 

Kanceleja Audita daļa Personāla daļa 

Grāmatvedība Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

Izdevniecība Videostudija Arhīvs 

Projektu 
koordinators 

Galvenā 
speciāliste 
plānotāja 

Inovāciju 
centrs 

Galvenais speciālists 
juridiskajos 
jautājumos 

Prorektors mācību darbā Prorektors zinātniskajā darbā Rektora vietnieks saimnieciskajā darbā 

Rektora palīdze 

Ārējo sakaru 
daļa 

Mācību padome 

Mācību daļa 

TIC Zinātnes padome Bibliotēka Saimniecības 
padome 

Saimniecības 
daļa 

Fakultātes 

Katedras Mācību laboratorijas, centri Zinātniski pētnieciskie institūti 

Filiāles 

Zinātnes daļa 



 5

2006./2007. studiju gada notikumu hronika 
 

Septembris 

 

1.septembrī – Zinību diena. Par RA Rozi tiek sumināta Leila Rasima (Magamedova) 

(Pedagoģijas fakultāte), bet par RA Bruņinieku – Ainārs Svelpe (Ekonomikas 

fakultāte). 

15.septembrī tika atklāts RA Informācijas tehnoloģijas centrs. 

21.septembrī notika RA studentu pasākums „Mālēsim kopā”. 

Humanitāro un juridisko zinātņu fakultāte sadarbībā ar darba devējiem rīkoja 

zinātniski praktisko konferenci „Tiesības uz taisnīgu tiesu. Problēmas. Risinājumi.”  

Rēzeknes Augstskola un Oldenburgas/Austrumfrīzijas/Vilhelmshāfenes augstskola 

svinēja 10 gadu sadarbības jubileju. 

RA Mājas kultūras izglītības katedra svinēja 10 gadu jubileju. 

 

Oktobris  

 

4.oktobrī Baltu filoloģijas pētnieciskajā centrā tiks atklāta akadēmiskās bakalaura 

studiju programmas „Filoloģija” 4.kursa studenšu foto izstāde „Mirkli, tu esi skaists, 

jel apstājies!”.  

Noslēdzās RA rīkotā akcijas „Mans skolotājs/skolotāja” un tika sveikti šī titula 

ieguvēji dažādās Latvijas skolās.  

11.oktobrī RA EF asociētais profesors O.Užga-Rebrovs tika ievēlēts par profesoru.  

17.oktobrī tika piešķirtas pašvaldību stipendijas 14 labākajiem Rēzeknes Augstskolas 

studentiem. 

No 19.-21.oktobrim RA Pedagoģijas fakultātes Pedagoģijas un psiholoģijas katedras 

vadītāja, docente M.Rozenfelde piedalījās Lielbritānijas tirdzniecības 

kapitālieguldījumu, speciālās izglītības nacionālās asociācijas, augstāko izglītības 

iestāžu un vadošo speciālās literatūras izdevēju rīkotā mācību literatūras un mācību 

līdzekļu izstādē Londonā, Ailingtonas Biznesa centrā. 



 6 

28.oktobrī RA studenti piedalījās Valsts asinsdonoru centra un GE Money rīkotajā 

akcijā „Nevaru bez tevis dzīvot”. 

 

Novembris 

 

8.novembrī - Ekonomikas fakultātē tradicionālais pasākums „Popiela”. 

16.novembrī Studentu dienas ietvaros tika nominēti RA Studentiskākā studenta titula 

ieguvēji. Titulu saņēma izvirzītie nominanti no katras fakultātes – Žanna Lobanova 

(IF), Arita Kārkliņa (PF), Kaspars Pauniņš (HJZF) un Sarmīte Adijāne (EF). 

16.novembrī Rēzeknes pilsētas vidusskolēniem tika rīkotas intelektuālās orientēšanās 

sacensības „Skrējiens pēc burkas”. 

Notika RA Ekonomikas fakultātes dekāna vēlēšanas. Atkārtoti dekāna amatā tika 

ievēlēta Iluta Arbidāne. 

RA Pedagoģijas fakultātē nodibināta jauna struktūrvienība – Personības socializācijas 

pētījumu institūts (PSPI). 

No 12.-19.novembrim RA Pedagoģijas fakultātes un Humanitāro un juridisko zinātņu 

studenti piedalījās projektā „Drēzdene Eiropas acīm” Vācijā.  

23.novembrī RA Pedagoģijas fakultātes Studējošo pašpārvalde sadarbībā ar 

„Klondaiku” un „Latgolys Radeju” rīkoja Ģitāristu vakaru. 

30.novembrī – tradicionālais literāri muzikālais Andrejdienas pasākums. Galveno 

Andrejdienas balvu studentu grupā izcīna Iveta Ratinīka, bet skolēnu grupā – Atis 

Kļaviņš. Skatītāju simpātija – Oskars Orlovs (Raibīs Suņs). 

 

Decembris 

 

RA viesojās Maskavas Korekcijas pedagoģijas institūta direktors prof. N.Malofejevs. 

No 4.-7.decembrim RA notika Juristu dienas. 

8.decembrī RA Tālākizglītības centrs (TIC) rīkoja akadēmisko konferenci 

„Reģionālo augstskolu loma mūžizglītības attīstībā”. 



 7

12.decembrī RA PF Mājas kultūras izglītības katedra organizēja Ziemassvētku 

ieskaņas pasākumu. Tā ietvaros notika svētku tirdziņš, loterija, zīlēšana, sveču 

liešana, Ziemassvētku dziesmu dziedāšana un danči. 

20.decembrī RA notika tradicionālais Ziemassvētku ieskaņas koncerts -  

„Svētvakars”. 

 

Janvāris 

 

Janvārī Senāta sēdē tika apstiprināts nolikums par RA Goda profesora nosaukuma 

piešķiršanas kārtību. Pirmais Goda profesora tituls piešķirts prof. Valteram Lealam 

(Hamburga, Vācija) par ieguldījumu inženierzinātņu pētījumos. 

Janvārī starp RA un Austrumfrīzijas/Oldenburgas/Vilhelmshāfenes augstskolu tika 

parakstīts sadarbības līgums par divu diplomu iegūšanas iespēju vienā studiju posmā. 

 

Februāris 

 

Februārī uzsākti vērienīgi rekonstrukcijas darbi RA studiju korpusā Atbrīvošanas 

alejā 115. 

14.februārī RA notika starpaugstskolu konkurss „Erudīts 2007”. Konkursā piedalījās 

14 komandas no 9 Latvijas augstskolām. 1.vietu izcīnīja RA erudītu komanda. 

21.februārī Valsts robežsardzes koledžas sporta centrā notika RA un Valsts 

robežsardzes koledžas sadraudzības kausa izcīņa. 

22.februārī tika atklāts Latgales aparātbūvniecības tehnoloģiju centrs Maskavas ielā 

28b. Atklāšanā tika prezentēta arī RA Inženieru fakultātes studiju programma 

„Inženieris mehatronikā”. 

23. un 24.februārī RA Pedagoģijas fakultāte un Personības socializācijas pētījumu 

institūts organizēja starptautisko zinātnisko konferenci „Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība”. Tajā  pētījumus prezentēja vairāk kā 60 zinātnieki no Latvijas un 

ārvalstīm. 

23.februārī RA pārstāvji piedalījās reģionālajā izstādē „Informācija un izglītība”. 



 8 

27.februārī  RA studenti organizēja netradicionālās ziemas sporta spēles Rēzeknes 

pilskalnā. 

 

Marts 

3.martā RA notika koru sadraudzības koncerts, kurā piedalījās Rīgas jauktais 

koris „Medera”, RA jauktais koris „Sonitum” un Rēzeknes vīru vokālais ansamblis 

„Astoņi plus viens”. 

8.martā tika rīkots Starptautiskajai sieviešu dienai veltīts pasākums, kura laikā 

notika Studējošo pašpārvaldes un videostudijas uzņemtās filmas „Tik dēļ jums” 

pirmizrāde. 

13.martā tika apsniegtas pašvaldību stipendijas 10 labākajiem RA studentiem. 

19.martā RA ar publisku lekciju viesojās kinorežisors un scenārists Jānis Streičs. 

20.martā RA viesojās Nīderlandes vēstnieks Latvijā Roberts Šudenbūms. 

Tikšanās laikā R.Šudenbūms stāstīja par augstākās izglītības, tālākizglītības un 

mūžizglītības iespējām Nīderlandē. 

28.martā RA notika Pedagoģijas fakultātes Svešvalodu katedras izstrādātā 

projekta LINGUA 2 noslēguma prezentācija. Projektā piedalījās 6 valstu augstskolas; 

tā rezultātā tika izstrādāts materiāls angļu un vācu valodas apguvei. 

28.martā RA viesojās ASV vēstniecības Latvijā pārstāvis Tomass Džonstons un 

iepazīstināja interesentus ar vēstniecības funkcijām, kā arī ar ASV un Latvijas 

sadarbības aktualitātēm. 

RA lekcijas lasīja vieslektori no Lietuvas, Polijas un Vācijas. 

 

Aprīlis 

 

RA Vēstures un filozofijas katedra sadarbībā ar Latvijas Bībeles biedrību rīkoja 

konferenci „Reliģiskā dažādība Latgalē: mērojot ceļu uz dialogu”. 

25.aprīlī Rēzeknes pilsētā notika Mākslas dienu pasākumi. Tajos piedalījās arī RA 

studiju programmas „Vides dizains” 1.kursa studenti un studiju programmas  



 9

„Mājturības/mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu skolotājs” 4.kursa 

studenti. 

26.aprīlī RA Inženieru dienu ietvaros Inženieru fakultātē notika 11.studentu 

zinātniskā konference; tajā tika apbalvoti labāko studentu darbi. Inženieru dienu 

ietvaros tika rīkotas arī Inženieru sporta sacensības. 

26.aprīlī RA organizēja tikšanos ar poļu izcelsmes Vācijas jaunās paaudzes 

rakstnieku Arturu Bekeru. Tikšanās laikā autors lasīja fragmentus no grāmatas „Das 

Herz von Chopin”, kā arī diskutēja par Vācijas un ES aktualitātēm. 

27.aprīlī RA notika Latvijas augstāko izglītības iestāžu studentu intelektuālā 

orientēšanās spēle „KROKA”, kurā piedalījās 5 komandas no dažādām Latvijas 

augstskolām. 

RA Ekonomikas fakultātē notika Starptautiskā nedēļa. Tās laikā RA studentiem 

lekcijas lasīja vieslektori no RA partneraugstskolām Čehijā, Krievijā un Lietuvā.  

 

Maijs 

 

9.maijā RA notika Latvijas skolu un augstskolu veiklo improvizētāju sacensības 

„Čīkst skatuves dēļi, kāds spēlē…”. Tajā piedalījās 4 komandas  - Latgolys Radejis, 

Varakļānu vidusskolas, Rēzeknes Skolēnu interešu centra un Jauniešu atvērtā centra 

komanda. Par uzvarētājiem kļuva Latgolys Radejis komanda. 

10.maijā RA notika Sporta diena. Par sportiskāko fakultāti 2007.gadā tika atzīta 

Inženieru fakultāte.  

17.maijā RA notika 11.Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes un Pedagoģijas 

fakultātes studentu zinātniskā konference „Mēs laikā, telpā, attīstībā”, kurā 

piedalījās referenti no RA, LU, DU, LPA un VA.  

Maijā RA viesojās Rīgas Stradiņa Universitātes Eiropas studiju fakultātes dekāns 

prof. Andrejs Vilks. Profesors lasīja lekciju studijas programmas „Jurists” 

studentiem. 

No 24.-26.maijam RA notika starptautiskā zinātniskā konference „Etniskums Eiropā: 

sociālpolitiskie un kultūras procesi”, ko organizēja RA Filoloģijas katedra, Vītauta 



 10 

Dižā Universitāte (Lietuva), Adama Mickeviča Universitāte (Polija) un Milānas 

Universitātes Eiropas lingvistiskas centrs (Itālija).  

25.maijā RA viesojās Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas 

padomnieki. 

 

Jūnijs 

 

6.jūnijā RA Ekonomikas fakultātē notika 9.studentu un docētāju zinātniski praktiskā 

konference „Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi”.  

No 20.-22.jūnijam RA notika Inženieru fakultātes 6.starptautiskā zinātniski praktiskā 

konference „Vide. Tehnoloģija. Resursi”. 

No 25.jūnija – 1.jūlijam akadēmisko studiju programmu „Filoloģija” un „Vēsture” 

studenti un docētāji piedalījās folkloras praksē Krāslavas rajona Indras pagastā. Tas 

notika RA un Tautas muzikantu biedrības kopīgā projekta „Lauka pētījumi Krāslavas 

rajona Indras pagastā – tradīcijas, valoda, kultūrvide” ietvaros. 

  

Jūlijs 

 

No 5.-13.jūlijam studiju programmu „Vides inženieris” un “Ģeogrāfijas un sociālo 

zinību skolotājs” studenti un docētāji devās ekoloģiskajā ekspedīcijā pa 

Dienvidlatgales ezeriem un upēm (Krāslavas un Preiļu raj.). 

No 15.-24.jūlijam RA deju kopa „Dziga” pārstāvēja Latviju 5. starptautiskajā  

Stambulas Mūzikas un deju festivālā Turcijā. 

RA viesojās Latvijas Republikas ekonomikas ministrs Jurijs Strods. 

 

Augusts 

 

RA studenti piedalījās Latvijas Studentu apvienības (LSA) rīkotajā seminārā – 

nometnē „Līderu Forums ’07, kurš notika no 16.-19. augustam Kuldīgas rajonā. 

Notika studentu uzņemšana, uzņemti 936 reflektanti. 



 11

Ārpusstudiju aktivitātes 

 

Rēzeknes Augstskolā 2006./2007. gadā darbojās: 

§ jauktais koris „Sonitum” (vadītāji Jānis Mežinskis, Edgars Kārklinieks), 

§ deju kopa „Dziga” (vadītāji – Inga un Ilmārs Dreļi), 

§ studentu teātris „ĶerRA” (vadītāja – Olga Senkāne), 

§ Latvijas Kristīgo studentu brālība. 

Rēzeknes Augstskolas Sabiedrisko attiecību nodaļa kopā ar Studentu padomi 

(vadītāja Arita Līpenīte) organizēja un koordinēja dažādus augstskolas pasākumus: 

Ø tika izdota avīze „RA Dialogi”; 

Ø piedalījās Karjeras dienu pasākumos Latgales un Vidzemes reģiona skolās, 

izglītības izstādēs Rēzeknē, Daugavpilī, Rīgā; 

Ø tika rīkotas akcijas „Mans skolotājs/skolotāja”, „Studentiskākais students”, 

Ziemassvētku labdarības akcija 

Ø koordinēti starpaugstskolu pasākumi „Erudīts”, „Kroka”, 

Ø regulāri izvietota informācija portālos latgale.lv, studentnet.lv, rezekne.lv, 

Ø veidoti RA ziņu raidījumi Latgales reģionālajai televīzijai un Latgolys Radejai, 

Ø izdots RA kalendārs, informatīvie bukleti angļu un latviešu valodā. 

Visu gadu tiek organizētas tradicionālās balles un konkursi Mākslas, Dzejas, 

Studentu, Joku dienās un citos svētkos. 

 

 RA studentu teātris „ĶerRA” 2006.gada RA Svētvakara koncertā izrādīja mistēriju 

„Septiņas un viens”, bet pašā decembra nogalē organizēja un vadīja RA darbinieku 

bērnu Jaungada pasākumu. 2007.gada martā jau trešo gadu ķerrinieki startēja Latvijas 

studentu teātru festivālā Rīgas Tehniskajā universitātē, iegūstot žūrijas atzinības 

balvu Par vīrišķīgāko spēli, kas tika pasniegta RA bakalaura studiju programmas 

„Vēsture” 1.kursa studentam Ērikam Začam. 

 Tradicionālā „ĶerRAs” improvizāciju sacensība „Čīkst skatuves dēļi, kāds spēlē” 

norisinājās 2007.gada maija sākumā, pulcējot galvenokārt skolu jaunatni, bet par 

uzvarētājiem kļuva Latgalys Radejis radošā komanda –bijušie un esošie RA studenti.  



 12 

 

 2007.gads deju kopai „Dziga” sācies ar repertuāra apguvi 2008.gada Vispārējiem 

latviešu dziesmu un deju svētkiem. Latgales novada divu deju apgūstamajā 

programmā ir ietverta „Dzigas” vadītāja Ilmāra Dreļa deja „Podnieka sapnis”, kuru 

2006.gada oktobrī „Dziga” prezentēja jaunrades deju konkursā Valmierā, izcīnot 

tiesības  iekļaut šo deju 2008.gada dziesmu un deju svētku repertuārā. 

8.jūnijā deju kopa „Dziga” kopā ar kori „Trejkola” piedalījās SIA „Verems” jaunās 

ražotnes atklāšanas pasākumā, savukārt 10.jūnijā Tautas mākslas svētkos Rēzeknes 

pilsētā. 

No 15.līdz 24.jūlijam deju kopa „Dziga” pārstāvēja Latviju 5.starptautiskajā 

Stambulas Mūzikas un deju festivālā. Festivālam Turcijā tika sagatavotas divas  

Ilmāra Dreļa latgaliskās deju horeogrāfijas programmas; tās tika prezentētas gan 

Stambulas koncertzālēs, gan izbraukuma koncertos lauku rajonos.  

RA jauktais koris „Sonitum” jau vairākus gadus sadarbojas ar Somijas Turku 

universitātes kori „Opena”, tādēļ no 11. līdz 15.martam koris „Sonitum” devās 

koncertbraucienā uz Somiju. Koris sniedza vairākus koncertus Turku universitātē, kā 

arī citās Somijas pilsētās. 

Pavasarī tika rīkota tikšanās ar kori „Medera” (Rīga), lai izdziedātu aizvadītā studiju 

gada koncertu repertuārus. Maijā jauktais koris „Sonitum” piedalījās Latvijas 

Republikas koru skatē, savukārt jūnijā - Rēzeknes pilsētas svētkos un koru festivālā 

Jūrmalā „Dziedam džezu Jūrmalā”.  

 

Latvijas kristīgo studentu brālība apvieno topošos skolotājus, žurnālistus, mediķus, 

mācītājus, uzņēmējus, vadītājus, padotos, studentus un ikvienu, kas neatkarīgi no 

savas pārliecības un iepriekšējās pieredzes, kurš vēlas uzzināt ko vairāk par kristīgo 

ticību vai augt tajā, saturīgi un jautri pavadīt laiku.  

Tā darbojas, lai katram studentam būtu iespēja uzzināt un saprast, kāds ir Dievs, ko 

Viņš ir darījis un var darīt ikviena cilvēka dzīvē; lai ticīgie studenti studiju laikā 

varētu cits citu stiprināt, iedrošināt, kopā liecināt un mācīties. 



 13

LKSB pastāvīgi rīko studentu nometnes, Bībeles studijas un diskusiju grupiņas, 

lekcijas un dažādus citus pasākumus augstskolās, sadarbojas ar vietējām draudzēm, 

iesaistās dažādos pasākumos un projektos augstskolās un pilsētās. 

2006./2007.g. LKSB Rēzeknes Augstskolas studentiem rīkoja dažādas aktivitātes: 

gada nogalē  - atraktīvu spēli Salavečbols, Karību ballīti, kurā viesojās arī Dženifera 

no ASV, kā arī tematiskos pasākumus, kuru laikā studenti varēja izjautāt ekspertus 

par visdažādākajām ar ticību saistītām tēmām.  

 

Uzkrāt enerģiju un uzturēt sportisko garu Rēzeknes Augstskolas studenti var RA 

Sporta namā. Sporta sektora vadītāja Aivara Kaupuža vadībā tika rīkoti turnīri 

volejbolā, minifutbolā, galda tenisā, novusā, basketbolā, kā arī florbolā. RA sporta 

komandas aktīvi piedalījās arī pilsētas čempionātos. 

31.martā RA volejbola komanda piedalījās Starptautiskajā augstskolu kausa izcīņā 

volejbolā, kas norisinājās Rīgā. Komandas sastāvs: E.Rakstiņš, J.Rakstiņš, 

A.Ostvalds, A.Bogdāns, M.Šusters, I.Barkāns, E.Gailis un V.Beļakovs. 

10.maijā tradicionāli tika rīkota Sporta diena, kurā piedalījās visu fakultāšu pārstāvji 

– gan studenti, gan pasniedzēji. Tika noteikti arī titulu „Augstskolas cīnītāja” un 

„Dzelzs vīrs” pretendenti: Lolita Kalniņa, Antra Kļavinska un Rihards Pleišs un Aldis 

Ciukmacis. RA sportiskākās fakultātes titulu ieguva Inženieru fakultāte. 

 



 14 

Senāts 
 

RA Senāts ir ievēlēts RA Satversmes sapulcē 2005.gada 9.maijā. 2006./2007.st.g. 

Senātā strādāja 25 senatori – 19 akadēmiskā personāla pārstāvji, 1 vispārējā personāla 

pārstāvis un 5 studentu pārstāvji. Senāta sēdē 24.04.2007. ir anulētas senatora 

pilnvaras studentei S.Gabranovai (EF) sakarā ar Senāta sēžu neapmeklēšanu, bet 

29.05.2007. Senāta sastāvā ir kooptēta studente S.Skaba (EF). Sēdē 27.02.2007. 

Senāta sastāvā tika kooptēta lektore S.Lazdiņa, kas uz laiku līdz studiju gada beigām 

aizstāja, atvaļinājumā devušos, Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes senatori 

I.Šuplinsku. Senāta sastāvu 2006./2007.st.g. var skatīt 1.tabulā. 
1.tabula 

RA Senāta sastāvs 2006./2007.st.g. 
 

N.p.k. Senatora vārds, uzvārds 
1.  Leonārs Svarinskis 
2.  Angelika Juško-Štekele 
3.  Gotfrīds Noviks 
4.  Iluta Arbidāne 
5.  Valda Čakša 
6.  Jānis Dzerviniks 
7.  Pēteris Grabusts 
8.  Veronika Korkla 
9.  Rita Liepiņa 
10.  Velta Ļubkina 
11.  Ivars Meirāns 
12.  Iveta Mietule 
13.  Kārlis Počs 
14.  Mārīte Rozenfelde 
15.  Irēna Silineviča 
16.  Ilga Šuplinska (līdz 27.02.2007.) 
17.  Ērika Teirumnieka 
18.  Ēvalds Višķers 
19.  Pēteris Vucenlazdāns 
20.  Sanita Lazdiņa (no 27.02.2007.) 
21.  Alvīne Kazinika 
22.  Žanna Lobanova 
23.  Aivars Lontons 
24.  Kaspars Pauniņš 
25.  Ilga Greivule 
26.  Solvita Gabranova (līdz 24.04.2007.) 
27.  Santa Skaba (no 29.05.2007.) 



 15

Pārskata periodā notikušas vienpadsmit Senāta sēdes. Kopā Senāts izskatīja 108 

jautājumus. Senāts apstiprināja: 

• studiju programmu 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojumus; 

• studiju programmu akreditācijas materiālus (“Vides dizains”, “Tiesību 

zinātnes”, “Filoloģija”, „Arhīvniecība”, „Datorsistēmas”); 

• jaunas studiju programmas (“Karjeras konsultants”, “Sociālais 

rehabilitētājs”, “Mehatronika”); 

• nolikumus (RA Zinātnes daļas nolikumu, RA Administrācijas sapulces 

nolikumu, RA Atbalsta fonda nolikumu, RA Madonas filiāles nolikumu, RA Ārējo 

sakaru daļas nolikumu, Nolikumu par zinātnisko darbību RA). 

Senāts izskatīja jautājumu par plānoto pašu ieņēmumu veidošanos un sadali 

2006./2007.st.g., par saimnieciskā darba plāna 2006./2007.st.g. apstiprināšanu, par 

RA finansiālās un saimnieciskās darbības rezultātiem 2006.gadā, par RA budžeta 

dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem sadali 2007.g., apstiprināja studiju maksas 

2007./2008.st.g., lēma par mācību korpusa Atbrīvošanas alejā 115 rekonstrukciju. 

Senāts izdarīja grozījumus Mācību padomes nolikumā, slodžu aprēķinu noteikumos, 

studentu uzņemšanas noteikumos 2007./2008.st.g., RA Studenta noteikumos, 

Nolikumā par RA Goda profesoru, RA izdevniecības nolikumā, Nolikumā par 

stipendijām RA, RA Letonikas institūta nolikumā, Nolikumā par akadēmiskajiem 

amatiem RA, Nolikumā par RA akadēmiskajām un profesionālajām studijām un 

studiju programmām, Nolikumā par imatrikulāciju un eksmatrikulāciju RA, 

Nolikumā par studiju kursu akadēmisko atzīšanu RA.. 

Senāts lēma par V.Strazdiņas un Z.Mikaiņa kandidatūru atbalstīšanu asociētā 

profesora amatā, par doc.I.Arbidānes apstiprināšanu Ekonomikas fakultātes dekāna 

amatā. 

Senāts apstiprināja vakantajos akadēmiskajos amatos:  

1)vadošā pētnieka amatā: 

Personības socializācijas pētījumu institūtā: J.Šķesteru, L.Lazdāni; 

Letonikas institūtā: D.Hanovu; 

2)pētnieka amatā:  



 16 

Personības socializācijas pētījumu institūtā: J.Selecku; 

Latgales Tautsaimniecības pētījumu institūtā: J.Strazdiņu. 

3)docenta amatā: 

Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē: S.Lazdiņu; 

Ekonomikas fakultātē: I.Arbidāni, A.Pelšu, A.Puzuli; 

Inženieru fakultātē: P.Dauguli, P.Grabustu; 

4) lektora amatā: 

Pedagoģijas fakultātē: G.Strodu, J.Barinovu; 

Ekonomikas fakultātē: V.Šlendinu; 

Inženieru fakultātē: Ē.Tipānu. 

Senāts piešķīra RA Goda profesora nosaukumu V.Lealam. 

Studiju gada pēdējā sēdē 26.06.2007. tika analizēti jautājumi par studiju, mācību 

metodiskā darba un zinātniskās darbības rezultātiem 2006./2007.st.g. un uzdevumiem 

2007./2008.st.g. 

Senāta sēdēs tika izskatīti arī citi akadēmiskās, zinātniskās un saimnieciskās darbības 

jautājumi. Pilnu izskatīto jautājumu un pieņemto lēmumu sarakstu var skatīt 2.tabulā. 

 

 

2.tabula 

RA Senāta sēdēs 2006./2007.st.g. pieņemto lēmumu saraksts 
 
Sēdes 
Nr. 

Sēdes 
datums 

Lēmuma 
Nr. 

Lēmuma saturs 

1. 05.09.2006. 1.  Par izmaiņām RA Senāta sastāvā 
2.  Par grozījumiem akadēmiskā personāla darba slodžu 

aprēķinu noteikumos 2006./2007.st.g. 
3.  Par V.Strazdiņas kandidatūras atbalstīšanu asociētā 

profesora amatā marketingā. 
2. 26.09.2006. 1.  Par studentu kooptēšanu RA Senāta sastāvā uz 

2006./2007.st.g. 
2.  Par profesionālā maģistra studiju programmas 

„Karjeras konsultants” (kods 46142) apstiprināšanu 
3.  Par Senāta sēžu darba kārtības un izskatāmo jautājumu 

2006./2007.st.g. apstiprināšanu 
4.  Par grozījumu RA Mācību padomes nolikumā 

apstiprināšanu 



 17

5.  Par grozījumiem Akadēmiskā personāla darba slodžu 
aprēķinu noteikumos 2006./2007.st.g. apstiprināšanu 

6.  Par vēlēšanu akadēmiskajos amatos rezultātu 
apstiprināšanu 

7.  Par konkursa izsludināšanu uz vēlēšanām 
akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā 

8.  Par pateicības izteikšanu profesoram K.Počam 
3. 24.10.2006. 1.  Atskaite par RA pašu ieņēmumiem un izdevumiem 

2005./2006.st.g. 
2.  Par RA plānoto pašu ieņēmumu naudas līdzekļu 

veidošanos un sadali 2006./2007.st.g. 
3.  Par RA saimnieciskā darba plāna 2006./2007.st.g. 

apstiprināšanu 
4.  Par Rēzeknes Augstskolas Zinātnes daļas nolikuma 

apstiprināšanu 
5.  Par grozījumiem Studentu uzņemšanas noteikumos 

Rēzeknes Augstskolā 2007./2008.st.g. 
6.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas „Programmēšanas inženieris” realizācijas 
pārtraukšanu 

7.  Par profesionālā maģistra studiju programmas 
„Datorsistēmas” direktora maiņu 

8.  Par izmaiņām Rēzeknes Augstskolas Kredītu 
piešķiršanas komisijas sastāvā 

4. 30.11.2006. 1.  Par akadēmiskās bakalaura studiju programmas 
„Vēsture” 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

2.  Par akadēmiskās bakalaura studiju programmas 
„Filoloģija” 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

3.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Jurists” 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

4.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Sociālo zinību skolotājs” 
2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

5.  Par akadēmiskās maģistra studiju programmas 
„Pedagoģija” 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

6.  Par akadēmiskās bakalaura studiju programmas 
„Jurists” 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

7.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Sākumskolas skolotājs ar vienu 
papildspecialitāti darbam pamatskolā” un 2.līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 
programmas „Pamatizglītības skolotājs sākumskolā” 
2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

8.  Par 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Profesionālās izglītības skolotājs” 



 18 

2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

9.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas „Mājturības, 
mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu 
skolotājs” 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

10.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Svešvalodas (angļu vai vācu) skolotājs” 
2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

11.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Sociālais pedagogs” 2005./2006.st.g. 
pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

12.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Speciālās izglītības skolotājs” (4,5 gadi) 
2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

13.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Skolotājs logopēds” 2005./2006.st.g. 
pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

14.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Speciālās izglītības skolotājs” (2,5 gadi) 
2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

15.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Mājturības, mājsaimniecības skolotājs” 
2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

16.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Surdopedagogs” 2005./2006.st.g. 
pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

17.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Ekonomika” 2005./2006.st.g. 
pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

18.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas „Uzņēmējdarbība” 
2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

19.  Par akadēmiskās bakalaura studiju programmas 
„Vadības zinātne” 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

20.  Par akadēmiskās maģistra studiju programmas 
„Vadības zinātne” 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

  21.  Par profesionālā maģistra studiju programmas 
„Finanšu vadība” 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

22.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Finanses” 2005./2006.st.g. 
pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

23.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 



 19

programmas „Inženieris programmētājs” 
2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

24.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas „Vides inženieris” 
2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

25.  Par profesionālā maģistra studiju programmas „Vides 
aizsardzība” 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

26.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas „Programmēšanas 
inženieris” 2005./2006.st.g. pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

27.  Par Rēzeknes Augstskolas Administrācijas sapulces 
nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

28.  Par grozījumiem Studentu uzņemšanas noteikumos 
Rēzeknes Augstskolā 2007./2008.studiju gadā 

29.  Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas Studentu 
noteikumos 

30.  Par vēlēšanu akadēmiskajos amatos rezultātu 
apstiprināšanu 

31.  Par docentes I.Arbidānes apstiprināšanu RA 
Ekonomikas fakultātes dekāna amatā 

32.  Par izmaiņām Rēzeknes Augstskolas dienesta viesnīcu 
īres maksas noteikšanas kārtībā 

33.  Par profesionālā maģistra studiju programmas 
„Tiesību zinātnes’ (studiju programmas kods – 46380) 
akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

34.  Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos 
amatos Rēzeknes Augstskolā 

5. 19.12.2006. 1.  Par RA mācību korpusa Atbrīvošanas alejā 115 
rekonstrukciju 

2.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Mājturības, mājsaimniecības skolotājs” 
realizācijas pārtraukšanu 

6. 23.01.2007. 1.  Par RA zinātnisko institūtu darbību un to attīstības 
perspektīvām 

2.  Par grozījumiem Nolikumā par Rēzeknes Augstskolas 
Goda profesoru (prof. honoris causa) 

3.  Par Rēzeknes Augstskolas Goda profesora (prof. 
honoris causa) nosaukuma piešķiršanu 

4.  Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas plānotajos 
pašu ieņēmumos 2006./2007.studiju gadam 

5.  Par Rēzeknes Augstskolas budžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem  sadali 2007.gadā 

6.  Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) 
Izdevniecības nolikumā 

7.  Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Atbalsta fonda 
nolikuma apstiprināšanu 

8.  Par grozījumiem Nolikumā par stipendijām Rēzeknes 



 20 

Augstskolā 
9.  Par studiju programmu klasifikāciju 
10.  Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos 

amatos Rēzeknes Augstskolā 
11.  Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) 

Letonikas institūta nolikumā 
7. 27.02.2007. 1.  Par S.Lazdiņas kooptēšanu RA Senāta sastāvā uz 

2006./2007.st.gadu 
2.  Par Rēzeknes Augstskolas finansiālās darbības 

rezultātiem 2006.gadā 
3.  Par līdzdalību Rēzeknes rajona padomes koordinētajā 

projektā 
4.  Par Rēzeknes Augstskolas saimnieciskās darbības 

rezultātiem 2006.gadā 
5.  Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Madonas filiāles 

nolikuma apstiprināšanu 
6.  Par konkursa izsludināšanu uz docētāju vēlēšanām 

akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā 
7.  Par Rēzeknes Augstskolas akadēmiskā personāla 

darba slodžu aprēķinu noteikumu 2007./2008.st.g. 
apstiprināšanu 

8.  Par Rēzeknes Augstskolas Uzņemšanas komisijas 
apstiprināšanu 

9.  Par 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Vides dizains” (kods – 41214) 
akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

10.  Par 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Sociālais rehabilitētājs” (kods – 41762), 
programmas direktora un licencēšanas materiālu 
apstiprināšanu 

11.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas „Vides inženieris” un 
profesionālā maģistra studiju programmas „Vides 
aizsardzība” klasifikatora kodu apstiprināšanu 

12.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Angļu valodas skolotājs” (kods – 
46141) realizācijas pārtraukšanu 

13.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Sociālais pedagogs” (kods – 46141) 
realizācijas pārtraukšanu 

14.  Par grozījumiem Nolikumā par studiju kursu 
akadēmisko atzīšanu Rēzeknes Augstskolā (RA) 

15.  Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 
16.  Par Rēzeknes Augstskolas Ārējo sakaru daļas 

nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 
8. 27.03.2007. 1.  Par studiju vietu sadalījumu uzņemšanas rezultātā RA 

2007./2008.st.g. 
2.  Par grozījumiem Nolikumā par akadēmiskajiem 

amatiem Rēzeknes Augstskolā (RA) 
3.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

bakalaura studiju programmas „Mehatronika” (kods -



 21

42521) licencēšanas materiālu apstiprināšanu 
4.  Par Nolikuma par zinātnisko darbību Rēzeknes 

Augstskolā (RA) apstiprināšanu jaunā redakcijā 
5.  Par konkursa izsludināšanu uz docētāju vēlēšanām 

akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā 
9. 24.04.2007. 1.  Par senatora pilnvaru anulēšanu 

2.  Par studiju maksas 2007./2008.studiju gadam 
apstiprināšanu 

3.  Par iestājpārbaudījumu komisiju Rēzeknes Augstskolā 
2007.gadā apstiprināšanu 

4.  Par akadēmiskās maģistra studiju programmas 
„Filoloģija” (kods – 45223) akreditācijas materiālu 
apstiprināšanu 

5.  Par grozījumiem Nolikumā par Rēzeknes Augstskolas 
akadēmiskajām un profesionālajām studijām un 
studiju programmām 

10. 29.05.2007. 1.  Par studentu kooptēšanu RA Senāta sastāvā uz 
2006./2007.st.g. 

2.  Par izmaiņām RA Kredītu piešķiršanas komisijas 
sastāvā 

3.  Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 
4.  Par profesionālā maģistra studiju programmas 

„Arhīvniecība” (kods – 463222) akreditācijas 
materiālu apstiprināšanu 

11. 26.06.2007. 1.  Par studiju un mācību metodiskā darba rezultātiem un 
uzdevumiem 2007./2008.st.g. 

2.  Par zinātniskās darbības rezultātiem un uzdevumiem 
2007./2008.studiju gadam 

3.  Par Studentu uzņemšanas noteikumu Rēzeknes 
Augstskolā 2008./2009.st.g. apstiprināšanu 

4.  Par profesionālā maģistra studiju programmas 
„Datorsistēmas” (kods – 46481) akreditācijas 
materiālu apstiprināšanu 

5.  Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 
6.  Par ievēlēšanu un apstiprināšanu akadēmiskajos 

amatos 
7.  Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Sporta nama iekšējās 

kārtības noteikumu apstiprināšanu 
8.  Par grozījumiem Nolikumā par imatrikulāciju un 

eksmatrikulāciju Rēzeknes Augstskolā 
9.  Par grozījumiem Nolikumā par studiju kursu 

akadēmisko atzīšanu Rēzeknes Augstskolā 
10.  Par Z.Mikaiņa kandidatūras atbalstīšanu asociētā 

profesora amatā 
11.  Par 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas „Surdotulks” (kods – 41223) realizācijas 
pārtraukšanu 

 



 22 

Rēzeknes Augstskolas Padomnieku konvents 
 

Ar Rēzeknes Augstskolas (RA) Senāta 2005.gada 27.septembra lēmumu uz 3 gadiem 

tika apstiprināts RA Padomnieku konvents šādā sastāvā: 

 

Jānis Tutins, Rēzeknes pilsētas domes priekšsēdētājs, 

Monvīds Švarcs, Rēzeknes rajona padomes priekšsēdētājs, 

Jānis Eglītis, Preiļu novada domes priekšsēdētājs, 

AndrisVaivods, Līvānu novada domes priekšsēdētājs, 

Andrejs Ceļapīters, Madonas rajona padomes priekšsēdētājs, 

Valentīna Lazovska, Ludzas pilsētas domes priekšsēdētāja, 

Juris Dombrovskis, Ludzas rajona padomes priekšsēdētājs, 

Andris Badūns, Krāslavas rajona padomes priekšsēdētājs, 

Jānis Raščevskis, Jēkabpils rajona padomes priekšsēdētājs, 

Janīna Jalinska, Daugavpils rajona padomes priekšsēdētāja, 

Regīna Kuļša, Balvu rajona padomes priekšsēdētāja, 

Ināra Ņikuļina, Balvu pilsētas domes priekšsēdētāja, 

Rita Strode, Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja, 

Leonīds Salcevičs, Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs, 

Lilija Žukovska, Rēzeknes rajona Izglītības pārvaldes vadītāja, 

Arnolds Drelings, Rēzeknes pilsētas Izglītības pārvaldes vadītājs, 

Māris Igavens, Rēzeknes Biznesa centra vadītāja, 

Sandra Ežmale, LRAA Ziemeļlatgales biroja vadītāja,RSEZ valdes priekšsēdētāja,  

Pēteris Keišs, Rēzeknes Latgaliešu kultūras biedrības priekšsēdētājs, 

Ivans Ribakovs, 8.Saeimas deputāts, 

Jānis Zudāns, A/S “Rebir” prezidents, 

Miķelis Gruzītis, Lubānas pilsētas dome,  

Ivars Ikaunieks, Varakļānu pilsētas dome,  

Edgars Puksts, Kārsavas pilsētas dome,  



 23

Viktors Stikuts, Dagdas pilsētas dome, 

Juris Tučs, Viļānu pilsētas dome. 

Pārstāvēt Rēzeknes Augstskolas intereses pilnvarots RA rektors Leonārs Svarinskis. 

15.03.2006. RA Padomnieku konventa sēdē tika apstiprināts precizētais Padomnieku 

konventa Nolikums. Par Padomnieku konventa priekšsēdētāju ievēlēja Rēzeknes 

rajona padomes priekšsēdētāju Monvīdu Švarcu un par Padomnieku konventa 

priekšsēdētāja vietnieci – Ludzas pilsētas domes priekšsēdētāju Valentīnu Lazovsku.  

 



 24 

RA Arodbiedrība 
 

Rēzeknes Augstskolas arodbiedrības organizācijā 2006.g. sākumā uzskaitē bija 

86 biedri (27,3 % no RA Darbinieku kopējā skaita)), gada laikā no uzskaites noņemti 

6 biedri( izstājušies - 2, mainījuši darbu – 4).  Gada laikā turpinājusies iepriekšējo 

gadu tendence – biedru skaita palielināšanās. Procentuāli vislielāko biedru skaitu 

veido Saimniecības dienesta darbinieki, kā arī Pedagoģijas fakultātes docētāji. 

2006.g. būtiski pieaudzis ir RA administrācijas pārstāvju – arodbiedrības biedru 

skaits. 

Ø 2006.g. bija nozīmīgs ar to, ka tika pabeigta RA Darba koplīguma izstrāde 

un sagatavošana parakstīšanai.  Darba grupa rīkoja sēdes vairākkārt, tās 

notika konstruktīvā gaisotnē, izstrādātais koplīguma projekts tika  akceptēts 

darbinieku kopsapulcē. 

Ø 2006.g. turpināta arodbiedrības biedru apdrošināšana pret nelaimes 

gadījumiem, bija apdrošināti 62  augstskolas darbinieki, kuri arodbiedrībā bija 

iestājušies līdz 2005.g. 25.decembrim.Visu apdrošināto biedru polises tika 

apmaksātas no arodbiedrības līdzekļiem. Nelaimes gadījumi RA negāja secen, 

gada laikā cieta 3 RA darbinieki, visi ir saņēmuši apdrošināšanas prēmijas.  

Ø Palielinoties biedru skaitam, ir palielinājušās arī iekasētās biedru maksas un tas 

devis iespēju ne tikai palielināt, bet arī daudzveidot biedriem sniegto 

materiālo atbalstu, kā piemēram, pirmās pakāpes radinieku slimības 

gadījumos, sakarā ar dzīves jubilejām u.c. 

Ø Materiālo pabalstu piešķiršana. Pagājušā gada laikā saņemti 3 iesniegumi 

par materiālā pabalsta piešķiršanu sakarā ar slimošanas izdevumiem, 3 

iesniegumi sakarā ar 1 pakāpes radinieka bērēm, 1 iesniegums ar lūgumu 

palīdzēt segt studiju maksu, 2 iesniegumi par pabalstu piešķiršanu sakarā ar 

bērnu skolas gaitu sākšanu.  

RA arodbiedrības Sociālās palīdzības fonda nolikums paredz, ka arī bez 

arodbiedrības biedra iesnieguma materiālo pabalstu dāvanu kartes veidā var piešķirt 

gadījumos, kas ir nozīmīgi organizācijas biedriem. Tādejādi dāvanu kartes sakarā ar 



 25

dzīves jubilejām 2006.g. saņēma 2 jubilāri, 2 jaundzimušo bērnu vecāki, 1 

doktorantūru beigušais docētājs, 11 studējošie arodbiedrības biedri un 1 dāvanu karte 

tika piešķirta sakarā ar ģimenes dibināšanu. 

Ø Kultūras pasākumiem paredzētie līdzekļi tika izlietoti 36 arodbiedrības 

biedru bērnu Ziemassvētku dāvanām (dāvanu karšu veidā), kā arī braucienam 

uz Nacionālā teātra izrādi. 

  

Bez sociālās palīdzības jautājumu risināšanas un atbilstoši LIZDA Statūtiem 

arodkomitejas priekšsēdētājas tiešajos pienākumos ietilpst līdzdalība LIZDA 

Padomes darbā un plānotajās Augstskolu sekcijas sēdēs. Sēdes notiek 1 x mēnesī, 

augstskolu un zinātnes darbinieku arodbiedrību pārstāvju darbs notiek kopā ar rajonu 

un pilsētu skolotāju arodbiedrību pārstāvjiem, atsevišķos gadījumos augstskolu un 

zinātnes sekcija risina tikai tai nozīmīgus jautājumus. Piemēram, 2006.g. pavasarī 

arodkomitejas priekšsēdētāja piedalījās pieredzes apmaiņas braucienā uz Slovākijas 

augstskolām, kur bija iespēja iepazīt vairāku augstskolu arodbiedrību darbu, arī 

arodbiedrību priekšlikumu izstrādē sarunām ar valdības, dažādu politisko partiju un 

IZM  pārstāvjiem par pedagogu darba algas paaugstināšanu no 2006.g. septembra.  

 



 26 

Studiju un mācību metodiskais darbs Rēzeknes 
Augstskolā 2006./ 2007. studiju gadā 

Studiju programmas 

 

RA 2006./2007. studiju gadā darbojas 38 studiju programmas – 4 akadēmiskās 

bakalaura studiju programmas, 10 profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmas, 3 pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas, 4 

otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības pamatstudiju programmas, 8 otrā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības augstākā līmeņa programmas, 3 

akadēmiskās maģistra studiju programmas un 6 profesionālās augstākās izglītības 

maģistra studiju programmas (skat. 1.3. tabulu). 

1.3. tab. Rēzeknes Augstskolā 2006./ 2007.st.g. īstenotās studiju programmas : 

Nr.
p.k 

Studiju 
programmas 
nosaukums 

Akreditā- 
cijas lapas 

Nr. 

Akreditācija
s termiņš 
no - līdz 

Licences Nr. Licences 
termiņš 
no - līdz 

Studiju 
programmas 

direktors 
1. 
 

Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma "Vides 
inženieris"  

Nr.010-892 26.10.2005 – 
31.12.2011.  

Nr. 04048-35  07.03.2005.-
31.12.2011.  

Dr.hab.geol., 
prof. G.Noviks  

2. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
"Pedagoģija"  

Nr.010-507  19.06.2002.-
31.12.2008.  

Nr. 04048-26  16.01.2004. – 
16.01.2010.  

Dr.paed., prof. 
P.Vucenlazdāns  

3. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Speciālās izglītības 
skolotājs" 

Nr.010 - 
722  

30.06.2004. – 
31.12.2010.  

Nr.04048-40  07.03.2005.-
31.12.2010.  

Mg.paed., doc. 
M.Rozenfelde  

4. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Skolotājs - 
logopēds"  

Nr.010 - 
723  

30.06.2004. – 
31.12.2010.  

Nr.04048-10  13.02.2003. – 
31.12.2010. 

Dr.paed., prof. 
P.Vucenlazdāns  

5. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Vēstures un kultūras 
vēstures skolotājs"  

Nr.010 - 
1118  

27.12.2006. – 
31.12.2012.  

Nr.04048-11  21.03.2003. – 
31.12.2012. 

Mg.paed., doc. 
V.Čakša  

6. Profesionālās 
augstākās izglītības 

Nr.010- 
476  

03.04.2002.-
31.12.2008.  

Nr.04048-15  16.01.2004. – 
16.01.2010.  

Dr.iur., prof. 
J.Rozenbergs  



 27

studiju programma 
"Jurists"  

7. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
"Sociālais pedagogs"  

Nr.010 - 
1116  

27.12.2006. – 
31.12.2012.  

Nr.04048-56  16.05.2006.- 
31.12.2012.  

Mg.psych., lekt. 
R.Orska  

8. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
"Speciālās izglītības 
skolotājs"  

Nr.010 - 
1127  

30.06.2004. – 
31.12.2010.  

Nr.04048-55 16.05.2006.-
31.12.2010. 

Mg.paed., doc. 
M.Rozenfelde  

9. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Sociālo zinību 
skolotājs"  

Nr.010 - 
589  

23.04.2003. – 
31.12.2009.  

Nr.04048-37  07.03.2005.-
31.12.2009.  

Mg.paed., lekt. 
V.Korkla  

10. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
"Programmēšanas 
inženieris"  

Nr.010 - 
1049 

29.06.2005. - 
31.12.2011.  

Nr.04048-54  19.04.2006. – 
31.12.2011. 

Mg.ing.sc., lekt. 
Ē.Tipāns  

11. Profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Ekonomika"  

Nr.010 - 
663  

25.02.2004. –
31.12.2010.  

Nr.04048-22  16.01.2004. – 
31.12.2010. 

Dr.oec., prof. 
R.Liepiņa  

12. Akadēmiskā 
bakalaura studiju 
programma 
"Filoloģija"  

Nr. 010-
757  

24.11.2004.-
31.12.2010.  

Nr.04048-19  16.01.2004. – 
31.12.2010. 

Dr.philol., doc. 
I.Šuplinska  

13. Akadēmiskā 
bakalaura studiju 
programma 
"Vēsture"  

Nr. 010-
508  

19.06.2002.-
31.12.2008.  

Nr. 04048-48  21.06.2005.-
31.12.2008.  

Mg.paed., doc. 
V.Čakša  

14. Akadēmiskā 
bakalaura studiju 
programma 
"Pedagoģija"  

Nr. 010-
759  

24.11.2004.- 
31.12.2010.  

Nr.04048-18  16.01.2004. – 
31.12.2010. 

Mg.paed., 
lekt.G.Strods  

15. Akadēmiskā 
bakalaura studiju 
programma "Vadības 
zinātne"  

Nr. 010-
800  

19.01.2005.-
31.12.2011.  

Nr.04048-17  16.01.2004. – 
31.12.2011. 

Dr.ing., prof. 
I.Silineviča  

16. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
"Vadības zinātne"  

Nr.010-801  19.01.2005.-
31.12.2011.  

Nr. 04048-16  16.01.2004. – 
31.12.2011. 

Dr.ing., prof. 
I.Silineviča  

17. Profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Sākumskolas 
skolotājs ar vienu 
papildspecialitāti 
darbam pamatskolā"  

Nr.010-
1005 

24.11.2004.-
31.12.2009. 

Nr.04048-20  16.01.2004. – 
31.12.2009. 

Dr.paed., 
asoc.prof. 
J.Dzerviniks  

18. Profesionālās 
augstākās izglītības 

Nr.010-
1003 

24.11.2004.-
31.12.2009. 

Nr.04048-21 07.05.2005. – 
31.12.2009. 

Dr.paed., prof. 
V.Ļubkina  



 28 

studiju programma 
"Mājturības/mājsaim
niecības un biznesa 
ekonomisko pamatu 
skolotājs ar vienu 
papildspecialitāti 
darbam arodskolā" 

19. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
"Svešvalodas (angļu 
vai vācu) skolotājs" 

Nr.010-
1073  

24.11.2004.-
31.12.2010.    

Nr.04048-57 16.05.2006.–
31.12.2010. 

Mg.paed.,doc. 
E.Strode  

20. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
"Uzņēmējdarbība" 

Nr.010-980 22.02.2006. - 
31.12.2008. 

Nr. 04048-14  23.09.2003. - 
31.12.2008. 

Dr.sc.ing.prof. 
I.Silineviča  

21. 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Profesionālās 
izglītības skolotājs"  

Nr.010-799  19.01.2005.-
31.12.2011.  

Nr. 04048-12  30.05.2003. – 
31.12.2011. 

Mg. oec., lekt. 
L.Danilāne  

22. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Finanses" 

Nr.010-979 22.02.2006. - 
31.12.2008. 

Nr.04048-13  30.05.2003. - 
31.12.2008. 

Mg.oec., doc. 
Ē.Žubule  

23. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
"Vides aizsardzība"  

Nr.010-893 26.10.2005. - 
31.12.2011. 

Nr.04048-30 27.04.2004. - 
31.12.2011. 

Dr.hab.geol., 
prof. G.Noviks  

24. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Surdopedagogs" 

Nr. 010-
1008 

17.05.2006.- 
31.12.2012. 

Nr.04048-27  27.04.2004.- 
31.12.2012.  

Mg.paed., doc. 
M.Rozenfelde  

25. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
"Ģeogrāfijas un 
sociālo zinību 
skolotājs" 

Nr. 010-
1119 

27.12.2006.-
31.12.2008. 

Nr.04048-53 24.03.2006.-
09.03.2009. 

Mg.paed., lekt. 
V.Malahovskis  

26. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
"Pamatizglītības 
skolotājs 
sākumskolā"  

Nr. 010-
1006 

19.04.2006.-
31.12.2010. 

Nr.04048-33  07.03.2005.- 
31.12.2010. 

Dr.paed., 
asoc.prof. 
J.Dzerviniks  

27. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
"Mājturības/ 
mājsaimniecības un 

Nr. 010-
1004 

19.04.2006.-
31.12.2010. 

Nr.04048-38  07.03.2005.-
31.12.2010. 

Dr.paed., prof. 
V. Lubkina  



 29

biznesa ekonomisko 
pamatu skolotājs" 

28. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
"Finanšu vadība"  

Nr.010-978 22.02.2006. - 
31.12.2008. 

Nr.04048-32  07.03.2005. - 
31.12.2008. 

Dr.oec., prof. R. 
 Liepiņa  

 
Jaunās studiju programmas 

 
29. Profesionālā maģistra 

studiju programma 
"Arhīvniecība"  

     2007. -
2013. 

Nr.04048-41  09.06.2005.-
09.06.2008.  

Dr.hab.hist., 
prof. K.Počs  

30. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
"Filoloģija"  

Nr.010-
1243 

26.09.2007.-
31.12.2013. 

Nr.04048-44  09.05.2005.-
09.05.2008.  

Dr.philol., doc. 
I.Šuplinska  

31. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Latviešu valodas un 
literatūras skolotājs" 

Nr. 010-
1115 

27.12.2006.-
31.12.2012. 

Nr.04048-45  09.05.2005.- 
31.12.2012. 

Dr.philol., doc. 
S.Lazdiņa  

32. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Reliģijas 
pedagoģija"  

Nr. 010-
1117 

27.12.2006.-
31.12.2008. 

Nr. 04048-43  09.05.2005.- 
31.12.2008.  

Dr.phil., doc. 
V.Tēraudkalns  

33. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
"Tiesību zinātnes" 

Nr.010-
1152 

16.05.2007.-
31.12.2009. 

Nr. 04048-61 15.02.2007.-
21.06.2008. 

Dr.iur.,doc. 
O.Rudzitis  

34. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
"Speciālā 
pedagoģija" 

     2007. – 
2013.  

Nr. 04048-50 28.06.2005.-
28.06.2008. 

Mg.paed., doc. 
M.Rozenfelde  

35. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma "Tulks, 
tulkotājs" 

      Nr.04048-51 21.03.2006.-
16.02.2009. 

Mg.paed., 
Mg.philol., 
Mg.oec. lekt. 
V.Pleiksne-
Gutāne  

36. 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Vides dizains" 

Nr. 010-
1147 

09.05.2007.-
31.12.2013. 

Nr.04048-52 24.03.2006.-
09.03.2009. 

Mg.art. 
asoc.prof. 
V.Paurs  

37. 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Būvniecība" 

    Nr.04048-58 08.06.2006.-
01.06.2009. 

Doc. A. Avots  

38. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
“Datorsistēmas”  

Nr.010-
1293 

17.10.2007.-
31.12.2013.  

Nr.04048-59 22.06.2006.-
15.06.2009.  

Dr.sc.ing., doc. 
P.Grabusts 

 
 

 
 

Izstrādātās studiju programmas 



 30 

 
39. Profesionālā maģistra 

studiju programma 
“Karjeras 
konsultants”  

    Nr.04048-60 10.10.2006.-
05.10.2009.  

Mg.,paed., 
lekt. 
G.Strods  

40. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
“Mehatronika” 

    Nr.04048-63 16.05.2007.-
26.04.2010. 

Dr.sc.ing. 
A. Martinovs  

41. 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
“Sociālais 
rehabilitētājs” 

    Nr.04048-62 03.04.2007.-
22.03.2010. 

Mg.psych.  
R.Orska,  

 

Jauno studiju programmu īstenošanā iezīmējās vairākas – gan pozitīvas, gan negatīvi 

vērtējamas - tendences. Pozitīvi vērtējams tas, ka trijās no jaunajām studiju 

programmām tika uzņemts uz RA kopējā fona ievērojams studējošo skaits (Vides 

dizains – 19 pilna laika studijās, 14 nepilna laika studijās, Būvniecība – 21 pilna laika 

studijās, 63 nepilna laika studijās, Datorsistēmas – 23 pilna laika studijās). Tāpat 

atzinīgi vērtējams fakts, ka pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programma “Vides dizains”, pateicoties programmas direktora asoc. prof. V. Paura 

aktīvajai darbībai programmas satura un materiāli tehniskās bāzes nodrošināšanā, jau 

pirmajā darbības gadā tika akreditēta uz pilnu termiņu – sešiem gadiem. Pie 

negatīvajām tendencēm atzīmējams studējošo atbirums divās no jaunajām studiju 

programmām: profesionālajā augstākās izglītības bakalaura studiju programmā 

“Tulks, tulkotājs” uz 13. 06. 2007. studēja tikai 6 no uzņemtajiem 12 studentiem 

(atbirums - 50% no uzņemto studentu skaita), savukārt pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju programma “Būvniecība” nepilna laika studijās uz 01. 06. 

2007. studēja 47 no 63 uzņemtajiem studentiem (atbirums – 25% no uzņemto 

studentu skaita). Skat. 1.8. attēlu. 



 31

  

 1.8. attēls. Atbiruma procents Latvijas augstskolās (IZM dati) 

 

Šāda atbiruma statistika ir arī viens no iemesliem, kāpēc RA ir neaizpildītas budžeta 

vietas. Arī pēc LR IZM datiem RA ir izveidojusies negatīva starpība starp līgumā ar 

IZM plānoto un faktisko gada vidējo studējošo skaitu budžeta vietās RA un 

sagatavojamo speciālistu skaitu (skat. 1.3. tabulu). 

1.3.tabula. IZM dati par izveidojušos negatīvo starpību 

 Bakalaura un profesionālās 
studiju programmas  

Maģistra studiju programmas  

Plāns  Izpilde  Starpība  Plāns  Izpilde  Starpība  
Gada vidējais 
studentu 
skaits 

1006 963 -43 54 25 -29 

Sagatavojamo 
speciālistu 
skaits 

255 246 -9 19 7 -12 

Konstatētā gada vidējā studentu skaita starpība (-43 bakalaura un profesionālās 

studiju programmās un -29 maģistra studiju programmās) radusies vairāku iemeslu 

pēc: 

1. Četrās RA studiju programmās studiju process noslēdzās janvārī/ februārī/ 

martā (sesija, valsts/ gala pārbaudījumi, izlaidumi), kas iespaidoja kalendārā 

gada vidējo studentu skaitu, jo šajās programmās jauna uzņemšana sākas jūlijā.  

2. Visās pārējās studiju programmās studiju process noslēdzas jūnijā (sesija, 

valsts/ gala pārbaudījumi, izlaidumi). Arī šajās programmās uzņemšana sākas 

jūlijā, un jaunie studenti tiek imatrikulēti septembrī ar studiju gada sākumu. 



 32 

3. Faktiski izveidojas situācija, ka studiju programmās, kur studiju process 

saskaņā ar studiju grafiku beidzas janvārī/ februārī, gada vidējā studentu skaita 

aprēķinos tiek iekļauti vidēji 6 mēneši, kad daļa studentu programmu jau 

absolvējusi, bet jaunie vēl nav uzņemti. Šāda situācija ir arī studiju 

programmās, kur studiju process beidzas jūnijā. Šai gadījumā ir 2 mēneši 

(jūlijs un augusts), kad jaunie studenti vēl nav uzņemti. 

4. Ar 2006. gada 1. janvāri RA tika piešķirtas 34 papildus valsts budžeta 

finansētās studiju vietas jaunizveidotajām studiju programmām. Uzņemšana 

sajās studiju programmās sākās tikai jūlijā, kas attiecīgi negatīvi iespaidoja 

gada vidējo studentu skaitu RA.Uzņemt šajās programmās lielāku studentu 

skaitu, lai nodrošinātu plānoto kalendārā gada vidējo studentu skaitu, nebija 

iespējams, jo nebija garantiju, ka ar 2007. gadu tiks piešķirts papildus 

finansējums, lai nodrošinātu valsts budžeta studijas valsts budžeta finansētajās 

studiju vietās papildus uzņemtajiem studentiem.  

Apkopojot augstākminētos skaidrojumus, RA ierosināja IZM, ka gada vidējā studentu 

skaita noteikšanā nevajadzētu balstīties uz kalendāro gadu ar kontroldatumiem katra 

mēneša 1. datumā, bet uz studiju gadu, ņemot vērā, vai, uzsākot studiju gadu 

(kontroldatums – 1.oktobris), ir aizpildītas valsts budžeta finansētās studiju vietas. 

Attiecībā uz konstatēto sagatavojamo speciālistu skaita starpību (-9 bakalaura un 

profesionālās studiju programmās un -12 maģistra studiju programmās), tika 

paskaidrots sekojošais: 

1. Paredzētie 19 maģistra programmu speciālisti iekļāva arī septiņus maģistra 

studiju programmas “Vides aizsardzība” studentus, kas absolvēja programmu 

2007. gada janvārī, un vienu maģistra studiju programmas “Vadības zinātne” 

studentu, kas tika eksmatrikulēts kā teorētisko kusu beidzis. Četri maģistra 

studiju programmas “Vadības zinātne” studenti dažādu iemeslu pēc 

(nesekmība, slimība, ģimenes apstākļi) studijas nav pabeiguši. Arī šajā 

gadījumā būtu racionālāk statistiku skatīt akadēmiskā gada, nevis kalendārā 

gada robežās, kas reālāk atspoguļotu faktisko situāciju. 



 33

2. Vienošanās protokols starp RA un IZM tiek noslēgts janvārī. Plānotajā 

sagatavojamo speciālistu skaitā tiek iekļauti gan kārtējā studiju gada plānotie 

absolventi, gan iepriekšējos studiju gados studiju procesu nepabeiguši studenti, 

kas atjaunojuši studijas valsts/ gala pārbaudījumu kārtošanai. Dažādu iemeslu 

pēc (nesekmība, slimība, ģimenes apstākļi) radās norādītā starpība. 

Neskatoties uz šķietami attaisnojošajiem iemesliem, atbiruma statistika kopā ar 

neiepriecinošo uzņemšanas statistiku RA ir uzskatāma par vienu no nopietnākajām 

problēmām, kas var radīt neatgriezeniskas sekas. Arī IZM norāda, ka “studentu 

atbiruma samazināšana no resursu taupības viedokļa ir ļoti svarīga problēma, kurai 

augstskolām kopā ar attiecīgām valsts institūcijām ir jāvelta pienācīga uzmanība. 

(Pārskats par Latvijas augstāko izglītību 2006. gadā (skaitļi, fakti, tendences) 

(http://www.izm.gov.lv/default.aspx?tabID=16&lang=1&id=2801)).  

 

 

2006./2007. studiju gadā licencētās studiju programmas 
 

2006./ 2007. studiju gadā tika izveidotas un licencētas trīs jaunas studiju 

programmas: 

î Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

“Sociālais rehabilitētājs” (direktore R. Orska); 

î Profesionālā bakalaura studiju programmas “Mehatronika” (direktors 

A. Martinovs); 

î Profesionālā maģistra studiju programma “Karjeras konsultants” 

(direktors G. Strods). 

 Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

“Sociālais rehabilitētājs” un profesionālā bakalaura studiju programmas 

“Mehatronika” ir nozīmīgas, bet īstenošanā resursietilpīgas studiju programmas. 

Programmas “Sociālais rehabilitētājs” studiju izmaksu koeficients ir 3, 6, bet 

programmas “Mehatronika” studiju izmaksu koeficients ir 2, 3. Faktiski, lai 

nodrošinātu 27 budžeta vietas studiju programmai “Mehatronika”, no Inženieru 

http://www.izm.gov.lv/default.aspx?tabID=16&lang=1&id=2801


 34 

fakultātes esošajām budžeta vietām jāatdod trīs, bet, lai nodrošinātu 6 budžeta vietas 

studiju programmai “Sociālais rehabilitētājs”, no Pedagoģijas fakultātes esošajām 

budžeta vietām jāatdod 14 vietas.  

 2006./2007.studiju gadā tika uzsākta arī divu doktora studiju programmu 

izstrāde – vides inženierzinātnēs (prof. G. Noviks) un izglītības zinātnē (prof. 

V. Ļubkina). Šajās programmās plānots uzņemt studējošos 2008./2009.studiju gadā.  

 2006./2007. studiju gadā RA tika akreditētas 7 studiju programmas: 

Uz sešiem gadiem: 

o Vēstures un kultūras vēstures skolotājs (HJZF); 

o Sociālais pedagogs (PF); 

o Vides dizains (PF); 

o Latviešu valodas un literatūras skolotājs (HJZF); 

Uz diviem gadiem: 

o Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs (HJZF); 

o Reliģijas pedagoģija (HJZF); 

o Tiesību zinātnes (HJZF). 

 Būtiskākie aizrādījumi uz diviem gadiem akreditētajām studiju programmām 

bija nodrošinājums ar jaunāko mācību literatūru un akadēmiskā personāla zinātniskā 

darbība. Pirmā aizrādījuma novēršanai RA Mācību padomē tika apstiprināti 

“Noteikumi par studiju kursu nodrošinājumu ar mācību literatūru”, akcentējot 

akadēmiskā personāla un studiju programmu aktīvu dalību mācību literatūras 

pasūtīšanā, kā arī prioritātes mācību grāmatu iegādē (jaunās studiju programmas un 

tās studiju programmas, kas iet uz akreditāciju).  

 



 35

Studējošo skaits 

 

2006./ 2007.studiju gadā Latvijas republikā darbojās 60 augstākās izglītības iestādes 

– 34 augstskolas (no tām 19 ir valsts augstskolas un 15 privātās augstskolas) un 26 

koledžas (18 - valsts dibinātas, 8 – privāto personu dibinātas). Studējošo skaita ziņā 

RA ieņem 11 vietu starp visām augstskolām (skat. 1.1.attēlu): 

 

  

26006
16520

8923
7980

6595
4942
4782
4700

4298
4143

3586
3549

3021

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000

L U
R T U
LL U
B S A
B AT

D U
R P IVA

T S I
R S U

R S E B AA
R A

L P A
L P oA

 

1.1. attēls. Studējošo skaits Latvijas augstskolās 2006./2007.studiju gadā 



 36 

Studējošo skaita dinamika Rēzeknes Augstskolā 

 

1.2.attēls 

 

2006./2007. studiju gadā pastiprinājās jau iepriekšējā studiju gadā novērotā pozitīvā 

tendence, ka uz Rēzeknes Augstskolu dodas studēt noturīgs Rēzeknes un Rēzeknes 

rajona vidusskolu absolventu skaits (statistiku skat. 1.3. attēlā). 

 

1.3. attēls. Reflektantu no Rēzeknes un Rēzeknes rajona skaita dinamika RA 

 

 

 



 37

Apdzīvotās vietas, no kurām 2006./2007. studiju gadā ir nākuši visvairāk reflektanti, 

ir norādītas 1.4. attēlā. 

 

1.4.attēls. Reflektantu skaita statistika 2006./2007. studiju gadā  

 

 

Kopējo informāciju par studējošo dzīvesvietām skat. 1.5.attēlā.  

1.5.attēls.  



 38 

Informācija par studējošo dzīvesvietām 2006./2007.studiju gadā 

 

Neskatoties uz interesi par studijām RA Rēzeknes un Rēzeknes jauniešu vidū, 

uzņemšanas statistika RA 2006./ 2007. studiju gadā nav iepriecinoša. Uz kopējā fona, 

kur, kaut neliels, tomēr kāpums uzņemšanas statistikā ir gan DU, gan LPA, RA ir 

vērojams kritums. (skat. 1.6. un 1.7. attēlus). 

 

1.6.attēls Uzņemšanas statistika pamatstudijās RA un citās augstskolās 

1.7.attēls. Uzņemšanas statistika RA (kopējais 1.kursā uzņemto studentu skaits) 

1016

963 969

1058

927

850

900

950

1000

1050

1100

2002/2003 2003/2004 2004/2005 2005/2006 2006/2007



 39

 

Kopējā situācija nav iepriecinoša. Nepieciešami efektīvi pasākumi RA studiju 

programmu popularizēšanai, kas sevišķi aktuāli jaunajām studiju programmām. 

Katras programmas direktoram būtu jāorganizē individuāli studiju programmu 

reklamēšanas pasākumi. 

Kopā 2006./ 2007. studiju gadā Rēzeknes Augstskolā studēja 3586 studējošie (skat. 

1.1. tabulu).  

1.1.tabula. Studējošo skaits RA 2006./2007.studiju gadā 

Fakultāte                 
Studiju veids 

Ekonomikas Pedagoģijas Inženieru Humanitāro 
un juridisko 

zinātņu 

Kopā 

Pa
m

at
st

ud
ijā

s 

Pi
ln

a 
la

ik
a 

 KOPĀ  
270 

 
242 

 
208 

 
236 

 
956 

maksas  
13 

 
3 

 
5 

 
32 

 
53 

budžeta  
257 

 
239 

 
203 

 
204 

 
903 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 
 KOPĀ  

798 
 

347 
 

177 
 

319 
 

1641 

maksas  
798 

 
347 

 
177 

 
319 

 
1641 

budžeta  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

M
aģ

ist
ra

tū
rā

 

Pi
ln

a 
la

ik
a 

 

KOPĀ  
142 

 
86 

 
60 

 
101 

 
389 

maksas  
132 

 
54 

 
10 

 
86 

 
282 

budžeta  

10 

 

32 

 

50 

 

15 

 

107 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 
 

KOPĀ  

63 

 

6 

 

- 

 

11 

 

80 
maksas  

63 

 

6 

 

- 

 

11 

 

80 
budžeta  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



 40 

A
ug

st
āk

ā 
līm

eņ
a 

pr
of

. s
tu

di
jā

s 

Pi
ln

a 
la

ik
a 

 
 

KOPĀ - - 12 - 12 

maksas - - - - - 

budžeta - - 12 - 12 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 
 

 

KOPĀ  
42 

 
234 

 
- 

 
94 

 
370 

maksas  
42 

 
234 

 
- 

 
94 

 
370 

budžeta  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

1.
līm

eņ
a 

au
gs

t. 
pr

of
. s

tu
di

jā
s 

Pi
ln

a 
la

ik
a 

 
 

KOPĀ - 19 21  40 

maksas - 1 6  7 

budžeta - 18 15  33 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 
 

 

KOPĀ  
- 

 
35 

 
63 

 
- 

 
98 

maksas  
- 

 
35 

 
63 

 
- 

 
98 

budžeta  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Kopā  3586 

 



 41

Absolventi 

1.2.tabula. Absolventu skaits RA 2006./2007. studiju gadā  

Studiju programmas nosaukums 

Grādu un 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu skaits 

Tajā skaitā 

par budžeta 
līdzekļiem 

par studiju 
maksu 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas: 

“Filoloģija” 14 12 2 
“Vēsture” 6 6 - 
“Pedagoģija” 1 - 1 
“Vadības zinātne” 30 11 19 
Profesionālās bakalaura studiju programmas: 
“Vides inženieris” 36 33 3 
“Programmēšanas inženieris” 16 16 - 
“Sākumskolas skolotājs ar vienu 
papildspecialitāti darbam pamatskolā”  30 29 1 

“Svešvalodas (angļu vai vācu) 
skolotājs” 20 14 6 

 “Sociālais pedagogs” 27 12 15 
“Speciālās izglītības skolotājs” 12 - 12 
Profesionālās pamatstudiju programmas: 
“Jurists” 68 18 50 
“Ekonomika” 239 47 192 
“Profesionālās izglītības skolotājs” 11 - 11 
“Mājturības/ mājsaimniecības un 
biznesa ekonomisko pamatu skolotājs ar 
vienu papildspecialitāti darbam 
arodskolā” 

12 9 3 

Pamatstudijās kopā 522 207 315 
Akadēmiskās maģistra studiju programmas: 
“Vadības zinātne” 64 5 59 
“Pedagoģija” 32 6 26 
Profesionālās maģistra studiju programmas: 
“Vides aizsardzība” 12 6 6 
“Finanšu vadība” 25 - 25 
“Tiesību zinātnes” 43 - 43 
Augstākā līmeņa profesionālās studiju programmas: 
 “Sociālo zinību skolotājs” 3 - 3 
“Speciālās izglītības skolotājs” 40 - 40 
“Skolotājs logopēds” 18 - 18 
“Vēstures un kultūras vēstures 
skolotājs”  11 - 11 

“Mājturības, mājsaimniecības skolotājs” 8 - 8 
“Surdopedagogs 43 - 43 
“Latviešu valodas un literatūras 
skolotājs” 6 - 6 



 42 

“Reliģijas pedagoģija” 15 - 15 
“Finanses” 14 - 14 

Augstākā līmeņa studijās kopā 334 17 317 

AUGSTSKOLĀ KOPĀ 856 224 632 

 
 

 



 43

Akadēmiskais personāls 

 Pēc vispārējā un akadēmiskā personāla kopskaita RA 2006. gadā ieņēma 

7. vietu starp citām Latvijas augstskolām. Arī pēc akadēmiskā personāla skaita RA 

ieņem 7.vietu.  

Kopējais akadēmiskā personāla skaits RA 2006./ 2007.studiju gadā bija 172, no tiem 

135 (jeb 78, 5 %) – vēlēti. Vēlētā akadēmiskā personāla sadalījumu atbilstoši 

zinātniskajai kvalifikācijai skat. 1.9. un 1.10. attēlos, sadalījuma pēc amatiem skat. 

1.4.tabulā.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.9. attēls. RA vēlētā akadēmiskā personāla zinātniskā kvalifikācija pa fakultātēm 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

1.10. attēls. RA vēlētais akadēmiskais personāls ar Dr. un Mg. grādiem  

 

0 20 40 60 80

PF

EF

HJZF

IF

RA kopā 

9

11

16

9

45

30

19

18

8

75

5

0

5

5

15

PF EF HJZF IF RA kopā 

Bez  gr. 5 0 5 5 15

Mg. 30 19 18 8 75

Dr. 9 11 16 9 45

Dr.
33%

Mg.
56%

Bez  gr. 
11%



 44 

2006./2007. studiju gadā RA faktiski ir izpildījusi jaunajā Augstākās izglītības likumā 

vēl tikai plānoto 30 % skaitu akadēmiskajam personālam ar doktora grādu.  

1.4. tabula. RA vēlētā akadēmiskā personāla amati 

 PF HJZF IF EF RA kopā 
Profesori  2 2 1 4 9 6, 6 % 
As.profesori 2 3 - 1 6 4, 4 % 
Docenti (Dr.) 2 5 5 1 13 9, 6 % 
Docenti (profesionālie) 7 4 2 9 22 16, 2 % 
Lektori  23 19 10 10 62 45, 9 % 
Asistenti  2 - - - 2 1, 48 % 
Vadošie pētnieki  4 3 4 5 16 11, 85 % 
Pētnieki  1 3 1 - 5 3, 7 % 
 

  

Studējošo skaits uz vienu RA akadēmisko personālu skaitu ir 22 (DU – 19, LLU – 20, 

LU – 27, LPA – 24, BSA – 33, VeA – 17, ViA – 26). IZM ieteiktā attiecība ir 15 

studējošie uz vienu akadēmisko personālu. Latvijā vidēji uz vienu kadēmisko 

personālu ir 22 studējošie, citās ES valstīs – 16. To IZM skaidro ar to, ka akadēmiskā 

personāla skaits praktiski nepalielinās salīdzinājumā ar studējošo skaita pieaugumu.  

 

 



 45

Studiju struktūrvienību darbība 2006./2007.studiju gadā 
 

Mācību daļa 
 

Mācību daļas (turpmāk – MD) darbību un kompetenci nosaka RA Mācību daļas 

Nolikums (apstiprināts ar RA Senāta 13. 12. 1999. lēmumu Nr. 9). Saskaņā ar šo 

Nolikumu MD ir RA struktūrvienība, kas ir pakļauta prorektoram mācību darbā un 

koordinē fakultāšu un katedru darbību, lai nodrošinātu studiju procesu augstskolā. 

2006./ 2007. studiju gadā MD strādāja vadītāja A. Kazinika, MD metodiķes 

S. Mežinska (atbildīga par diplomu pasūtīšanu, uzskaiti un sagatavošanu, Latvijas 

augstskolu informatīvās sistēmas ieviešanu un RA informatīvās sistēmas izveidošanu 

un darbību), S. Krauliša (atbildīga par MD lietvedību, statistisko datu apkopošanu, 

Mācību padomes, Zinātnes padomes, Stipendiju komisijas lietvedību).  

2006./ 2007. studiju gadā MD: 

o izveidoja RA īstenoto studiju programmu klasifikāciju atbilstoši MK 

noteikumiem Nr. 267 “ Par Latvijas izglītības klasifikāciju”, izstrādāja RA Madonas 

filiāles nolikumu,  veica grozījumus nolikumos: par studiju kursu akadēmisko 

atzīšanu, par imatrikulāciju un eksmatrikulāciju, par akadēmiskajām un 

profesionālajām studijām un studiju programmām, par stipendijām, RA studentu 

noteikumos, Mācību padomes nolikumā, par akadēmiskajiem amatiem RA , 

o organizēja Uzņemšanas noteikumu izstrādi,  

o regulāri sniedza kārtējo un aktuālo statistisko informāciju par studiju procesu RA 

LR Izglītības un zinātnes Ministrijai, LR Valsts Centrālajai statistikas pārvaldei, 

medijiem,  

o organizēja ikmēneša seminārus fakultāšu dekāniem, metodiķiem un katedru 

metodiķiem par aktuālajiem studiju procesa jautājumiem un atbildīgo personu 

apmācību darbam LAIS un RAIS sistēmās,  

o sagatavoja ikgadējos izdevumus – pirmā kursa studentu rokasgrāmatu “Mana 

augstskola” un docētāju žurnālu,  



 46 

o sadarbībā ar TIC tika organizēti profesionālās pilnveides kursi „Augstskolu 

didaktika” (programmas direktors – prof. P. Vucenlazdāns),  

o organizēja sadarbību ar pašvaldībām studiju un pašvaldību stipendiju jautājumos, 

o organizēja akadēmiskā personāla slodžu noteikumu izstrādi.  

MD kontaktinformācija: Atbrīvošanas aleja 90, kabinets Nr.222, Rēzekne, LV – 

4600, Rēzekne, tālrunis / fakss 4622911, e- pasts md@ru.lv  

mailto:md@ru.lv


 47

Tālākizglītības centrs (TIC) 

Tālākizglītības centra (turpmāk – TIC) darbību  

un kompetenci nosaka Rēzeknes Augstskolas  

Tālākizglītības centra nolikums (apstiprināts ar  

RA Senāta 23.05.2005. lēmumu Nr. 4). Saskaņā ar šo nolikumu TIC darbības mērķis 

ir veicināt mūžizglītības principu iedzīvināšanu sabiedrībā, nodrošinot iepriekš 

iegūtās izglītības turpināšanu un profesionālās meistarības pilnveidošanu atbilstoši 

konkrētās profesijas un darba tirgus prasībām. 2006./2007.studiju gadā TIC vadīja I. 

Dukaļska. 

RA TIC veiktie pasākumi 2006./ 2007. studiju gadā: 

 
Nr. 
p.k. 

Norise Laiks Vieta Dalībn. 
skaits 

1. Pedagogu tālākizglītības programma 
„Pedagoģijas pamati” (72 st) 

09.09. – 
01. 11. 
2006. 

RA 
 

15 

2. Seminārs „Sabiedriskās attiecības un tēla 
veidošana organizācijā. Pozitīvas domāšanas 
veicināšana.” 

29.09.2006
. 

RA 16 

3. Seminārs „Subsidētās darba vietas Rēzeknes 
pilsētas un rajona ilgstošajiem 
bezdarbniekiem”  

27.09. – 
29. 09. 
2006. 

Rēzekne 
Viļāni 

97 

4. “Bērns ar īpašām un speciālām vajadzībām 
vispārizglītojošā un speciālajā skolā . Mācību 
grūtību un traucējumu pedagoģiski 
psiholoģiskā korekcija” (B1)  
(36 st) 

15. – 17. 
11. 2006. 

RA 12 

5. Konference „Reģionālo augstskolu loma 
mūžizglītības attīstībā”. 

08.12. 
2006. 

RA 19 

6. “Bērns ar īpašām un speciālām vajadzībām 
vispārizglītojošā un speciālajā skolā . Mācību 
grūtību un traucējumu pedagoģiski 
psiholoģiskā korekcija” (B1)  
(36 st) 

15. – 23. 
12. 2006. 

RA 20 

7. “Bērns ar īpašām un speciālām vajadzībām 
vispārizglītojošā un speciālajā skolā . Mācību 
grūtību un traucējumu pedagoģiski 
psiholoģiskā korekcija” (B1)  
(36 st) 

27. – 29. 
12. 2006. 

RA 13 

8. ESF PIAA aktivitātes 3.2.4.2. projekts 
“Profesionālas pilnveides programmu izstrāde 
un īstenošana viesmīlības nozares 
sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumu 
darbiniekiem” (Līgums Nr. 
2006/0023/VPD1/ESF/PIAA/05/APK/3.2.4.2.

01. 01. – 
31. 03. 
2007. 

RA 24 



 48 

/0077/0160) “Ēdināšanas uzņēmumu 
uzņēmējdarbības pamati”   

9. ESF PIAA aktivitātes 3.2.4.2. projekts 
“Profesionālas pilnveides programmu izstrāde 
un īstenošana viesmīlības nozares 
sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumu 
darbiniekiem” (Līgums Nr. 
2006/0023/VPD1/ESF/PIAA/05/APK/3.2.4.2.
/0077/0160) „Bāra darba organizācijas 
pamati” 

01. 01. – 
31. 03. 
2007. 

RA 19 

10. Pedagogu tālākizglītības programma 
“Izglītības process, attīstības traucējumu, 
mācību grūtību un traucējumu  korekcijas 
programmu realizācija un vispārējās attīstības 
veicināšana vispārējās izglītības iestādē (B2)” 
(72 stundas) 

17. 02. – 
25. 03. 
2007. 

Rēzeknes 
rajona 

padome 

12 

11. Pedagogu tālākizglītības programma 
“Izglītības process, attīstības traucējumu, 
mācību grūtību un traucējumu  korekcijas 
programmu realizācija un vispārējās attīstības 
veicināšana vispārējās izglītības iestādē (B2)” 
(72 stundas) 

03. 03. – 
01. 04. 
2007. 

Rēzeknes 
rajona 

padome 

23 

12. Tālākizglītības studiju kurss „Organizācijas 
brieduma modelis” 

15. 03. – 
30. 04. 
2007. 

RA 42 

13. “Bērns ar īpašām un speciālām vajadzībām 
vispārizglītojošā un speciālajā skolā. Mācību 
grūtību un traucējumu pedagoģiski 
psiholoģiskā korekcija” (B1) (36 st) 

04. 06 – 
07. 06. 
2007. 

Cēsu 
rajona 

Rāmuļu 
pamatskola 

20 

 
Laikā no 2006. gada septembra līdz 2007. gada 1. janvārim TIC ieņēmumi no maksas 

par sniegtajiem pakalpojumiem veidoja Ls 7 150.00 no tiem 45% bija ieņēmumi no 

maksas par sniegtajiem pakalpojumiem Rēzeknes rajona padomes projektā. 

2006.gada oktobrī-novembrī organizētie pedagogu tālākizglītības kursi „Ekonomikas 

skolotāju profesionālās kompetences pilnveidošana” finansēti no ESF līdzekļiem. 

Semināra „Sabiedriskās attiecības un tēla veidošana organizācijā. Pozitīvas 

domāšanas veicināšana” norise finansēta no RA Mācību padomes līdzekļiem. 

Savukārt akadēmiskās konferences norise finansēta no dalībnieku maksām un no RA 

Mācību padomes līdzekļiem. Laikā no 2007. gada janvāra līdz 2007.gada jūnijam 

TIC ieņēmumi no maksas sniegtajiem pakalpojumiem sastāda Ls 1290.00 TIC 

ieņēmumi laika periodā 2006. gada septembris – 2007. gada jūnijs sastāda Ls 

8440.00. 

 



 49

Ārējo sakaru daļa 

Ārējo sakaru daļas (turpmāk – ĀSD) darbību un kompetenci nosaka RA ĀSD 

Nolikums (Rēzeknes Augstskolas Satversmes sapulcē 1998.gada 20.aprīlī, prot. 

Nr.1). saskaņā ar šo Nolikumu ĀSD mērķis ir nodrošināt RA starptautisko sadarbību 

un dibināt kontaktus ar ārzemēm, lai uzturētu un attīstītu studiju un pētniecības 

standartus RA darbībā. ĀSD 2006./2007.studiju gadā ĀSD strādāja vadītāja 

H. Overina un metodiķe J. Snicareva. Ārējo sakaru darbības koordināciju fakultātēs 

veica ārējo sakaru koordinatori – Ekonomikas fakultātē – I. Graudiņa un I. Līdaciņa, 

Inženieru fakultātē – E. Teirumnieks, Pedagoģijas fakultātē – D. Visocka, 

Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē - I. Gusāns.  

RA noslēgti sadarbības līgumi ar 70 augstākās izglītības iestādēm. 

RA ERASMUS sadarbības partneri:  

1. Hochschule Harz www.hs-harz.de 
2. Hame Polytechnic University of Applied Sciences www.hamk.fi 
3. VOS www.voscb.cz 
4. Budapest Tech www.bmf.hu 
5. Klaipeda College of Social Sciences www.klsmk.lt 
6. Yasar University www.yasar.edu.tr 
7. Universidad de La Laguna www.ull.es 
8. Hanze University Groningen www.hanze.nl 
9. Institute of Technology Tralee www.ittralee.ie 
10. Suleyman Demirel University www.sdu.edu.tr 
11. Akademia Polonijna w Czestochowie www.ap.edu.pl 
12. Wyzsza Szkola Handlu iFinansow 
Miedzynarodowych 

www.wshifm.edu.pl 

13. University of Zielona Gora www.uz.zgora.pl 
14. Adam Mickiewicz University in Poznan www.amu.edu.pl 
15. Universita degli Studi di Milano-Bococca www.unimib.it 
16. Bradford College www.bilk.ac.uk 
17. Stockholms universitet www.su.se 
18. Ekonomicka univerzita v Bratislave www.euba.sk 
19. Universitatea de Vest Timisoara www.uvt.ro 
20. Universitaet Dortmund www.uni-dortmund.de 
21. Wyzsza Szkola Handlowa w Radomiu www.wsh.pl 
22. University of Cyprus www.ucy.ac.cy 
23. Fachhochschule des bfi Wien www.fh-vie.ac.at 
24. Akademia Wychowania Fizycznego Jozefa 
Pilsudskiego w Warszawie 

www.awf.edu.pl 

25. Vilniaus Kolegija www.viko.lt 
26. Agder University College www.hia.no 

http://www.hs-harz.de
http://www.hamk.fi
http://www.voscb.cz
http://www.bmf.hu
http://www.klsmk.lt
http://www.yasar.edu.tr
http://www.ull.es
http://www.hanze.nl
http://www.ittralee.ie
http://www.sdu.edu.tr
http://www.ap.edu.pl
http://www.wshifm.edu.pl
http://www.uz.zgora.pl
http://www.amu.edu.pl
http://www.unimib.it
http://www.bilk.ac.uk
http://www.su.se
http://www.euba.sk
http://www.uvt.ro
http://www.uni-dortmund.de
http://www.wsh.pl
http://www.ucy.ac.cy
http://www.fh-vie.ac.at
http://www.awf.edu.pl
http://www.viko.lt
http://www.hia.no


 50 

27. School of Economics and Computer Sciense in 
Cracow 

www.wsei.edu.pl 

28. Slovak Agricultural University in Nitra www.uniag.sk 
29. Uniwersytet Wroclawski www.uni.wroc.pl 
30. Vytautas Magnus university www.vdu.lt 
31. The Academy of Humanities and Economics in Lodz www.wshe.lodz.pl 
32. Tartu Universitaate  www.tu.ee  
33. Kaunas Kolegija  www.kauko.lt  
34. Utenos Kolegija  www.utenos-kolegija.lt  
35. Saulu Universitaate  www.su.lt  
36. Tallinna Pedagoogikaulikool  www.tpu.ee  
37. Universita di Bologna  www.unibo.it  
38. T.E.I of Thessaloniki  www.teithe.gr  
39. Universiteit Gent  www.rug.ac.be/dib/  
40. Jönköping University  www.hj.se/jibs/  
41. Hogeschool Gent  www.hogent.be  
42. Universidad Complutense de Madrid  www.ucm.es  
43. Universidade do Porto  www.reit.up.pt  
44. Kymenlaakso Polytechnic  www.kyamk.fi  
45. Lusófona University Of Humanities and Technologies  www.ulusofona.pt  
46. University Of Kuopio  www.uku.fi  
47. Chalmers Tekniska Hogskola  www.chalmers.se  
48. University of Turku  www.utu.fi  
49. University of Oslo  www.uio.no  
50. Paedagogische Akademie der Diozoese Linz  www.padl.ac.at  
51. Laurea Polytechnic  www.evamk.fi  
52. Jyvaskyla Polytechnic  www.jypoly.fi  
53. Universitat de Lleida  www.eup.upl.es/eup  
54. Pohjois-Savo Polytechnic  www.pspt.fi  
55. ARCADA Polytechnic  www.arcada.fi  
56. KATHO  www.katho.be  
57. ESA-Paris  www.esa3.com  
58. EPF  www.epf.fr  
59. Universitaet Siegen  www.uni-siegen.de  
60. J.Gutenberg Universitaet Mainz  www.uni-mainz.de  
61. Westfaelische-Wilhelms Universitaet  uni-muenster.de  
62. Universitaet Fridericiana zu Karlsruhe  www.uni-karlsruhe.de  
63. University of Wales College, Newport  www.newport.ac.uk  
64. FH Wilhelmshaven  fh-wilhelmshaven.de  
65. MAICh  www.maich.gr  
66. Danmarks Paedagogiske Universitet  www.dpu.dk  
67. Universtaet Oldenburg  www.uni-oldenburg.de  
68. University of Jyvaskyla  www.jyu.fi  
69. Seconda Universita degli Studi di Napoli  www.unina2.it  

Partneri 
70. Pskov State Polytechnic Institute (Russia) www.ppi.psc.ru 
 

Atskaites par fakultāšu aktivitātēm ārējo sakaru jomā, kā arī ECTS katalogi, ievietoti 

RA mājas lapā www.ru.lv. Saskaņā ar Nolikumā noteiktajiem ĀSD uzdevumiem 

http://www.wsei.edu.pl
http://www.uniag.sk
http://www.uni.wroc.pl
http://www.vdu.lt
http://www.wshe.lodz.pl
http://www.tu.ee
http://www.kauko.lt
http://www.utenos-kolegija.lt
http://www.su.lt
http://www.tpu.ee
http://www.unibo.it
http://www.teithe.gr
http://www.rug.ac.be/dib/
http://www.hj.se/jibs/
http://www.hogent.be
http://www.ucm.es
http://www.reit.up.pt
http://www.kyamk.fi
http://www.ulusofona.pt
http://www.uku.fi
http://www.chalmers.se
http://www.utu.fi
http://www.uio.no
http://www.padl.ac.at
http://www.evamk.fi
http://www.jypoly.fi
http://www.eup.upl.es/eup
http://www.pspt.fi
http://www.arcada.fi
http://www.katho.be
http://www.esa3.com
http://www.epf.fr
http://www.uni-siegen.de
http://www.uni-mainz.de
http://www.uni-karlsruhe.de
http://www.newport.ac.uk
http://www.maich.gr
http://www.dpu.dk
http://www.uni-oldenburg.de
http://www.jyu.fi
http://www.unina2.it
http://www.ppi.psc.ru
http://www.ru.lv


 51

ĀSD nodrošina Socrates/ Erasmus u.c. starptautiskās sadarbības aktivitāšu kvalitatīvu 

koordinēšanu. Pēc IZM datiem RA 2006. gadā studējošo mobilitātes jomā ieņēma 

3. vietu starp Latvijas augstskolām apmaiņas studentu kopskaita ziņā un 2. vietu, ja 

skatās apmaiņā iesaistīto studentu procentuālo attiecību pret pilna laika studējošo 

skaitu (skat. 1.tab.). 

 

Augstskola ViA RA RTU LU 
Apmaiņas 

studentu skaits 
67 86 92 176 

% pret pilna laika 

studējošo skaitu 
15 8 1 3 

 
1. tab. Studējošo mobilitāte 2006. gadā  

 

Cita situācija ir ar ārzemju studentu skaitu RA. 2006./ 2007.studiju gadā ārzemju 

studenti studēja 21 Latvijas augstskolā. RA šo augstskolu vidū ar 3 ārzemju 

studentiem atrodas 14 vietā (salīdzinājumam – BSA – 481 ārzemju students, LU un 

RAI – katrā pa 202, REA – 12, RSU – 109 utt.) statistika liecina, ka ārzemju studenti 

vairāk izvēlas studēt juridisko personu dibinātajās augstskolās (BSA, RAI, REA, 

valsts augstskolās, kas piedāvā specifiskas programmas – RSU, kā arī augstskolas ar 

tradīcijām (LU) un spilgti izteiktu orientāciju uz internacionalizāciju (REA). RA kā 

valsts augstskola nevar piedāvāt studijas krievu valodā, tomēr, tā kā Augstskolu 

likums paredz, ka “ne vairāk par vienu piekto daļu no studiju programmas 

kredītpunktu apjoma var īstenot Eiropas Savienības oficiālajās valodās”, lielāka 

vērība būtu jāpievērš studiju kursu sagatavošanai angļu, vācu vai citās ES valodās. 

Tieši šim nolūkam arī RA slodžu aprēķinu noteikumos paredzēta lekciju 

sagatavošana angļu valodā.  

 

 

 

 



 52 

Arī RA studentu mobilitāte ir atšķirīga, skatot to fakultāšu griezumā (skat. 1.1. tab.) 

 

Fakultāte EF PF HJZF IF 
ERASMUS 19 11 7 3 

Citās programmās 10 4 2 0 

 
1.1. tab. Studējošo mobilitāte fakultāšu griezumā 

  

Viszemākā aktivitāte novērojama Inženieru fakultātē, kas ir pretrunā fakultātē 

veiktajām aktivitātēm dubulto diplomu sistēmas sagatavošanā.  

 Līdzīgi kā studējošo mobilitāte RA kopumā, augsti rādītāji ir arī RA 

akadēmiskā personāla apmaiņas jomā (skat. 1.2. tab.)  

 

Augstskola LPoA RA RPIVA LU 
Apmaiņā 

iesaistīto docētāju 

skaits 

58 

 

57 56 48 

% pret vēlēto 

akadēmisko 

personālu 

52 42 47 6 

 
1.2. tab. Personāla mobilitātes rādītāji Latvijas augstskolās 

 

Personāla mobilitātes rādītāji RA fakultātēs ir atšķirīgi (skat. 1.3. tab.). 

 

Fakultāte HJZF EF PF IF 

ERASMUS 10 9 8 5 

Citas aktivitātes 0 16 0 1 

1.3. tab. Personāla mobilitāte RA fakultātēs  

 



 53

Līdzīgi kā studējošo mobilitātes gadījumā labākie rādītāji ir Ekonomikas fakultātei, 

zemākie – Inženieru fakultātei.  

 Vispārējai mobilitātes intensificēšanai veikti vairāki pasākumi: 

• uzsākta savlaicīga personāla un studējošo mobilitātes plānošana, ko, sākot no 

2006./ 2007.studiju gada, pārrauga rektors,  

• pēc rektora iniciatīvas uzsākta pastiprināta svešvalodu apmācība studējošajiem.  

  

2006./ 2007. studiju gadā ĀSD aktīvi līdzdarbojās dubulto diplomu sistēmas 

sagatavošanā un ieviešanā Rēzeknes Augstskolā. Ar tiešu ĀSD starpniecību tika 

organizētas vairākas tikšanās gan Latvijā, gan Vācijā, lai apspriestu dubulto diplomu 

ieviešanas iespējas un parakstītu sadarbības līgumus.  



 54 

Fakultātes 
Inženieru fakultāte 

Struktūra  

Dekāna p.i. - Mag.chem. lekt. Ērika Teirumnieka, Tel. 4625167, e-mail:  

Erika.Teirumnieka@ru.lv   

Fakultātes metodiķe - Anita Sauša, Tel.4625150 Fax. 4625167, e-mail:  

Anita.Sausa@ru.lv 

Inženieru fakultātē 2006./2007.studiju gadā darbojās divas katedras un institūts. 

Inženieru fakultātes struktūrvienības 2006./2007.studiju gadā: 

Nr. 
p.k. Struktūrvienības nosaukums   

Struktūrvienības vadītājs 

1. Dabas zinātņu katedra Dr.hab.geol., profesors 
Gotfrīds Noviks 

 Dabas zinātņu katedrai pakļautās struktūrvienības: 
 1.1. Ķīmijas laboratorija Anna Laizāne 
 1.2. Fizikas laboratorija - 
 1.3. Elektrotehnikas laboratorija   - 

2. Datorzinātņu un matemātikas katedra  Docents Ivars Meirāns 
3.  Fakultātei pakļautās struktūrvienības: 

 3.1. Latgales ilgtspējīgās attīstības pētījumu 
institūts: 

Dr.hab.geol., profesors 
Gotfrīds Noviks 
 

 3.1.1. Vides tehnoloģiju pārneses 
kontaktpunkts. 

Dr.hab.geol., profesors 
Gotfrīds Noviks 

 3.1.2. Lietišķās ekoloģijas un resursu 
zinātniskā laboratorija. 

Mg.biol. Rasma Deksne 
 

 

2006./ 2007. studiju gadā tika uzsākta vairāku jaunu struktūrvienību izveide Inženieru 

fakultātē: 

• Informācijas tehnoloģiju centrs - labs materiālais nodrošinājums, uzsākts darbs 

pie ITC nolikuma izstrādes; 

• Materiālu testēšanas laboratorija – sagādāts nepieciešamais aprīkojums,  

izņemot aprīkojumu paraugu izgatavošanai. Nav izstrādāts nolikums; 

• Laboratorija studiju programmas „Būvniecība” vajadzībām – ieceres līmenī;  

mailto:Erika.Teirumnieka@ru.lv
mailto:Anita.Sausa@ru.lv


 55

• Hidraulikas un pneimatikas laboratorija - daļēji aprīkota ar iekārtām 

(iztrūkstošais stends tiks piegādāts 2007. gada novembrī), mēbeles ir pasūtītas, tiks 

piegādātas 2007.gada novembrī. 

Studiju programmas  

§ Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

"Būvniecība", 

§ Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

"Programmēšanas inženieris", 

§ Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

"Vides inženieris", 

§ Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

"Mehatronika", 

§ Profesionālā maģistra studiju programma "Vides aizsardzība", 

§ Profesionālā maģistra studiju programma "Datorsistēmas". 

2006./ 2007. studiju gadā panākta vienošanās ar Oldenburgas/ Austrumfrīzijas/ 

Vilhelmshāfenes augstskolas vadību par dubulto diplomu sistēmas ieviešanu studiju 

programmā „Programmēšanas inženieris”. Uzsāktas sarunas par jaunas kopīgas 

studiju programmas izstrādi „E – komercija” ar dubulto diplomu iespēju.  

Studējošie  

2006./ 2007. studiju gadā Inženieru fakultātē studēja 541 studējošais, no tiem 301 – 

pilna laika studijās, 240 – nepilna laika studijās. Studējošo skaitu pa studiju 

programmām un studiju veidiem uz 2006. gada 1.septembri skat. attēlā. 



 56 

138

85

15

22

18

25

135

60

0 50 100 150 200 250

P rogrammēšanas
inženieris  

Vides  inženieris  

Būvniec ība 

D ators is tēmas  

Vides  aizs ardz ība 

pilna laika 

nepilna laika 

 

Studējošo skaits Inženieru fakultātē 2006./ 2007. studiju gadā  

Absolventi  

2006./ 2007. studiju gadā Inženieru fakultāti absolvēja 64 studējošie: 

§ Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

"Programmēšanas inženieris" – 16; 

§ Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

"Vides inženieris" – 36; 

§ Profesionālā maģistra studiju programma "Vides aizsardzība" – 12. 

Personāls  

2006./ 2007. studiju gadā Inženieru fakultātē strādāja 25 vēlētie akadēmiskā 

personāla locekļi. 



 57

profesori ; 1

docenti ; 9

lektori; 10

vadošie pētnieki; 
5

Akadēmiskie 

amati Inženieru fakultātē 

No vēlētā akadēmiskā personāla 13 ir doktora zinātniskais grāds, 7 – maģistra grāds, 

5 ir profila priekšmetu docētāji ar augstāko izglītību. 

doktori
13

52%
maģistri 

7
28%

profesionāļi 
5

20%

 

Zinātnisko/akadēmisko  grādu statistika Inženieru fakultātē  

2006./2007. studiju gadā Inženieru fakultātes docētāji piedalījās dažādos 

kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumos (skat. tabulu). 

Kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumi  

Inženieru fakultātē 2006./ 2007. studiju gadā  

Nr. 
p.k. 

Pasākums Apjoms Dalībnieki Rezultāti 

1.  Tālākizglītības kursi 
„Augstskolu pasniedzēju 
kompetenču paaugstināšana 
moderno tehnoloģiju fizikālo 
procesu datormodelēšanā” 

11.2006. – 
06.2007. 

 

I.Morozova, 
I.Kangro 

Saņemtas 
apliecības 

2. Studijas RA un LU 
maģistrantūrā 

 M. Kijaško, 
J.Musatovs, 
V.Šerkins 

Pabeigts 
teorētiskais 
kurss 

 I.Morozova, Pārtrauktas 



 58 

studijas 
3. Baltijas Datoru akadēmijas 

kursi „E-kursu gatavošana un 
pasniegšana 
IntraLearn vidē”. 

05.-06. 
07.2006.  

 

P.Grabusts, 
I.Meirāns,  A.Zorins, 
M.Kijaško,.V.Anson
e 

Saņemti 
sertifikāti 

4. Tālākizglītības kursi 
„Augstskolu personāla 
kompetences paaugstināšana 
datorzinātņu programmu 
veidošanā” 

80 P.Daugulis, 
P.Grabusts, 
I.Kangro, 
I.Morozova, 
M.Kijaško, 
J.Musatovs, 
V.Šerkins, Ē.Tipāns, 
A.Zorins 

Saņemti 
sertifikāti 

5.  Tālākizglītības kursi 
„Organizācijas brieduma 
modelis” 

160 Ē.Teirumnieka Saņemta 
apliecība 

6. Eksperimentālās plānošanas 
kursi 

10 E.Teirumnieks Saņemta 
apliecība un 
sertifikāts 

7. Pedagogu apmācības 
programma “Programmatūras 
izstrāde un projektu vadība” 

  Saņemti 
sertifikāti 

 - C# programmēšanas 
valodas pamati 

40 P.Grabusts, 
I.Meirāns, 
J.Musatovs, 
A.Zorins 

 

 - Core Web Application 
Technologies with Microsoft 
Visual Studio 2005 

24 I.Meirāns, 
J.Musatovs, 
V.Šerkins, 
A.Teilāns, 
A.Zorins 

 

 - Advanced Web 
Application Technologies with 
Microsoft Visual Studio 2005 

16 I.Meirāns, 
J.Musatovs, 
V.Šerkins, 
A.Teilāns, 
A.Zorins 

 

 - Core Data Access with 
Microsoft Visual Studio 2005 

24 P.Grabusts, 
I.Meirāns,  
V.Šerkins, A.Zorins 

 

 - Advanced Data Access 
with Microsoft Visual Studio 
2005 

16 P.Grabusts, 
I.Meirāns, 
J.Musatovs, 
V.Šerkins,  
A.Zorins 

 

 - Advanced Distributed 
Application Development with 
Microsoft Visual Studio 2005 

24 I.Meirāns, 
J.Musatovs, 
V.Šerkins, 
A.Teilāns, 
A.Zorins 

 

 - Core Distributed 
Application Development with 
Microsoft Visual Studio 2005 

24 I.Meirāns, 
J.Musatovs, 
V.Šerkins, 

 



 59

A.Teilāns, 
A.Zorins 

 - Lietotņu drošība 40 I.Meirāns, 
J.Musatovs, 
V.Šerkins, 
A.Teilāns, 
A.Zorins 

 

 - Programmēšanas projektu 
vadīšana 

24 I.Meirāns, 
J.Musatovs, 
V.Šerkins, 
A.Teilāns, 
A.Zorins 

 

 

Materiālā bāze  

2006./ 2007. studiju gadā Inženieru fakultāte papildināja savu materiāli tehnisko bāzi 

ar digitālo fotokameru, 1 digitālo videokameru, laminēšanas iekārtu, dokumentu 

iešūšanas iekārtu (Vides tehnoloģiju pārnese kontaktpunkts), digitālo tāfeli 

(12.auditorija), 2 printeriem (Dabas zinātņu katedrā), 2 kopētājiem, 1 plaukstdatoru 

(dekanātā), 1 kopētāju, 1 printeri, 1datoru un ģeodēzijas instrumentu komplektu 

(docētāju telpā), hidraulikas un pneimatikas stendiem Hidraulikas un pneimatikas 

laboratorijā. Kopējā iegādāto materiālo vērtību summa  ir  Ls 619 000.  

2006./2007. Studiju gadā tika plānota arī iegādāties aprīkojumu materiālu testēšanas 

laboratorijai (EM līdzekļi Ls 374 635,50; daļēji izpildīts), aprīkot IT centra telpas 

(izpildīts Ls 4000,-), iegādāties literatūru studiju programmām „Būvniecība” un 

„Datorsistēmas” (iegādātas grāmatas programmai „Datorsistēmas”  - 28 nosaukumi, 

129 eks., programmai „Būvniecība”- 59 nosaukumi, 106 eks.), iegādātas 25 

datorprogrammas „ArcEditor” licences.  

ITC iegādāti 40 datori studentiem, 6 datori docētājiem, 6 portatīvie datori, 3 

projektori, 1 interaktīvā tāfele, 4 printeri, 2 kopētāji, 2 skeneri, 3 serveri. Šīs iegādes 

veiktas par ESF līdzekļiem. 

 

 



 60 

Līdzdalība projektos  

Ar studijās saistīto projektu statistika Inženieru fakultātē 

  
Projekta nosaukums  Vadītājs  

Iesaistīto 
docētāju 

skaits  

Plānotie gada 
rezultāti  

1. Akadēmiskā personāla 
kompetences 
paaugstināšana datorzinātņu 
studiju programmu 
veidošanā 

P. Daugulis 4 Metodiskie līdzekļi 

2. Matemātikas studiju 
metodiskā un tehniskā 
nodrošinājuma 
modernizācija 
inženierzinātņu vajadzībām 
RA  

P. Daugulis 8 Jauns datortehniskais 
aprīkojums, 
programmatūras 
bibliotēka, mācību 
līdzekļu kopums RA 
vajadzībām. 

3. Iedzīvotāju mūžizglītības un 
informācijas tehnoloģiju 
apguves atbalsta centru 
izveide bibliotēkās 

M. Kijaško 6 RA ir izveidots ECDL 
sertifikācijas cents, 
notiek mācību līdzekļu 
izstrāde, pasniedzēji 
izgāja kursus 

4. Rēzeknes augstskolas 
informācijas tehnoloģiju 
centra (ITC) izveide” 

 3 Rekonstruēta ēka ar 
aprīkojumu. 

 
5. Profesionālās tālākizglītības 

kursa “Organizācijas 
brieduma modelis” 
metodisko materiālu 
izstrāde un aprobācija 

Līdzdalība  1 Projekta sagaidāmais 
rezultāts ir inovatīvs 
minētā studiju kursa 
metodisko materiālu 
kopums un apmācīta 
mērķa grupa.  

6. Mūsdienu datorzinātņu 
izglītības standarti 

Līdzdalība  2  

 



 61

Ekonomikas fakultāte 
 

Struktūra  

 

Dekāne – Mg.oec. docente Iluta Arbidāne, tālrunis: 4628076, e-mail: 

Iluta.Arbidane@ru.lv  

Metodiķe – Lilita Ruža, tālrunis 4622904, e-mail: Lilita.Ruza@ru.lv 

2006./2007.studiju gadā Ekonomikas fakultātē darbojās divas katedras, laboratorija 

un institūts. 
 

Ekonomikas fakultātes struktūrvienības 2006./ 2007.studiju gadā:  

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienības 
nosaukums  

Struktūrvienības 
vadītājs   

(zin.gr., akadēm. amats)  

Vadītāja statuss, 
pilnvaru termiņš  

1. Ekonomikas un 
vadības katedra  

Dr.ing., prof. 
Irēna Silineviča Ievēlēta līdz 2010.g.,  

2. Finanšu vadības 
katedra 

Dr.oec., prof.  
Rita Liepiņa Ievēlēta līdz 2010.g., 

3. Ēdināšanas servisa 
laboratorija 

Mag.soc.sc., docente 
Inese Silicka  

4. 
Latgales 
tautsaimniecības 
pētījumu institūts 

Dr.oec. Antons Skromanis Ievēlēts līdz 2012.g. 

 

2007. studiju gadā plānota Karjeras centra izveide.  

Studiju programmas  

Ekonomikas fakultātē 2006./2007.studiju gadā īstenotās studiju programmas: 

Nr. 
p.k.  

Studiju 
programmas 
nosaukums 

Akreditācijas 
lapas Nr.  

Akreditācijas 
termiņš no - 
līdz  

Licences Nr.  Studiju 
programmas 
direktors  

1. Profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Ekonomika"  

Nr.010 - 663  25.02.2004. –
31.12.2010.  

Nr. 
04048-22  

Dr.oec., prof. 
R.Liepiņa  

2. Akadēmiskā 
bakalaura studiju 
programma 
"Vadības zinātne"  

Nr. 010-800  19.01.2005.-
31.12.2011.  

Nr.04048-17  Dr.ing., prof. 
I.Silineviča  

mailto:Iluta.Arbidane@ru.lv
mailto:Lilita.Ruza@ru.lv


 62 

3. Akadēmiskā 
maģistra studiju 
programma 
"Vadības zinātne"  

Nr.010-801  19.01.2005.-
31.12.2011.  

Nr. 04048-16  Dr.ing., prof. 
I.Silineviča  

4. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
"Uzņēmējdarbība" 

Nr.010-980 22.02.2006. - 
31.12.2008. 

Nr. 04048-14  Dr.sc.ing.prof. 
I.Silineviča  

5. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Finanses" 

Nr.010-979 22.02.2006. - 
31.12.2008. 

Nr.04048-13  Mg.oec., doc. 
Ē.Žubule  

6. Profesionālā 
maģistra studiju 
programma 
"Finanšu vadība"  

Nr.010-978 22.02.2006. - 
31.12.2008. 

Nr.04048-32  Dr.oec., prof. 
R.Liepiņa  

 

2007. studiju gadā plānots izstrādāt jaunu 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

bakalaura studiju programmu ,,Starptautiskā biznesa vadība”. 

Studējošie  

2006./2007. studiju gadā Ekonomikas fakultātē studēja 1315 studējošie. No tiem 412 

pilna laika studijās, 903 – nepilna laika studijās. Studējošo sadalījumu pa studiju 

programmām un studiju veidiem skat. 1. tab.  

1. tab. 

Studiju programma Pilna laika 

studijās 

Nepilna laika 

studijās 

Finanšu vadība  50 

Finanses  121 

Uzņēmējdarbība 115 26 

Vadības zinātne (mg.) 119  

Vadības zinātne (bak.) 26 46 

Ekonomika 134 408 

 



 63

Absolventi  

2006./2007. studiju gadā Ekonomikas fakultāti absolvēja 372 studējošie. 
1.1. attēls. Absolventu skaits Ekonomikas fakultātē 2006./2007. studiju gadā 

Studiju programmas nosaukums Grādu un 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu skaits 

Tajā skaitā 
par budžeta 
līdzekļiem 

par studiju 
maksu 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas: 

“Vadības zinātne” 30 11 19 
Profesionālās pamatstudiju programmas: 
“Ekonomika” 239 47 192 
Akadēmiskās maģistra studiju programmas: 
“Vadības zinātne” 64 5 59 
Profesionālās maģistra studiju programmas: 
“Finanšu vadība” 25 - 25 
Augstākā līmeņa profesionālās studiju programmas: 
“Finanses” 14 - 14 
 

Akadēmiskais personāls  

2006./2007. studiju gadā Ekonomikas fakultātē strādāja 42 akadēmiskā personāla 

locekļi, no tiem – 30 – pamatdarbā, 12 – viesdocētāji. 

                                                

71%

29% Pamatda
rbā
Viesdocē
tāji

 

1.3.attēls. Vēlētā akadēmiskā personāla un viesdocētāju statistika Ekonomikas fakultātē 

2006./2007.studiju gadā 

No Ekonomikas fakultātē vēlētā akadēmiskā personāla 4 ir profesori, 1 – asociētais 

profesors, 10 docenti, 11 lektori, 5 vadošie pētnieki. 



 64 

 

1.4.attēls. Akadēmisko amatu statistika Ekonomikas fakultātē  

No vēlētā akadēmiskā personāla 11 ir doktora zinātniskais grāds, 19 – maģistra grāds. 

63%

37% Maģistri
Docenti

 

2006./2007. studiju gadā Ekonomikas fakultātē asoc. profesora amatā tika ievēlēta 

Vija Strazdiņa, profesora amatā - Oļegs Užga-Rebrovs, Latgales tautsaimniecības 

pētījumu institūtā tika ievēlēts 1 pētnieks ar doktora grādu. Studijas doktorantūrā 

turpina: I. Zaļūksne, I. Arbidāne, I. Kotāne, A. Pelšs, A. Puzule,  I. Mietule, 

Ē. Višķers, E. Ulnicāns, A. Cauņa,  A. Meikšāns, I. Bogdanoviča, Ē. Žubule.  

Mācību metodiskais darbs  

Mācību metodiskā darba jomā Ekonomikas fakultātes akadēmiskais personāls 

turpināja darbu piecos galvenajos virzienos : 

Ø Lekciju materiāla atjaunošana un papildināšana, lekciju materiālu 

gatavošana Power Point programmā; 

Ø Lekciju gatavošana svešvalodā pasniegšanai ārzemju studentiem; 

Profesori
13%

Asoc.prof.
3%

Docenti
32%

Lektori
36%

Vadošie 
pētnieki 

16%



 65

Ø Praktisko un semināru nodarbību materiālu atjaunošanas un papildināšanas, 

izdales materiālu gatavošana; 

Ø Eksāmena materiālu un kontroldarbu gatavošana; 

Ø Profesionālo prakšu programmu pilnveidošana; 

Visi materiāli glabājas attiecīgajās katedrās.   

2006./2007. studiju gadā tika Ekonomikas fakultātē tika izdoti šādi mācību un 

metodiskie materiāli: 

• Vija Strazdiņa, Irēna Silineviča. Metodiskie norādījumi studiju darba 

izstrādāšanai un aizstāvēšanai; 

• О.И.Ужга-Ребров „Управление неопределенностями” Часть 2 

„Современные методы статистического вывода”; 

• A.Puzule „Studiju darbu, diplomdarbu un maģistra darbu izstrādāšanas un 

aizstāvēšanas metodiskie norādījumi” (RA Mācību grāmatu līdzekļu konkursā ieguva 

trešo vietu).  

 

Līdzdalība projektos 

2006./2007. studiju gadā fakultātes docētāji un studenti piedalījušies 26 dažādos 

projektos, kuri ir organizēti ārpus RA, kā arī 7 projektos Ekonomikas fakultāte ir 

bijusi kā projektu vadītājs vai partneris. 
Ekonomikas fakultātes ar studijām saistīto projektu aktivitātes 2006./ 2007.studiju gadā  

Vārds, 
uzvārds 

Projekta 
nosaukums (var 

saīsināt) 

Projekta 
reģistrācijas 

numurs 

Projekta 
termiņš 

Projekta veids 
LZP Starptautiskā 

programma 
I.Silicka REPRO – REAL 

LIFE Business 
project 
multicultural 
student centred 
learning 

Nr.2004 FIN-
04-B-F-PP-
160527 

2004.-2007.  ES Leonardo 
da Vinci 
programma 



 66 

I.Silicka Apmācību 
nodrošināšana 
sociālās 
atstumtības riska 
gru-pām, iekļau-
jot informā-ciju 
un ko-munikāciju 
tehnoloģiju 
atbalstu 
invalīdiem. 

VPD 
1/ESF/NVA 
04/NP/ 
3.1.2.1./0001/
0003 

2005.-2006.  ESF projekta 
ietvaros 

V.Silineviča 
I.Graudiņa 
I.Silicka 
V.Deksne 
I.Silineviča 
I.Zaļūksne 
I.Līdaciņa 

 

Augstākās 
profesionālās 
studiju 
programmas 
studentu  
profesionālā 
prakse tūrisma un 
viesmīlības 
uzņēmumos 

8 472,25 
LVL, no tiem: 
ESF-  
6354,00 LVL 
VB- 
2118,25 LVL 

01.11.2005-
01.09.2006. 

 ESF 

Ē.Višķers 
Z. Matule 
V.Strazdiņa 
V.Ņikitina 
M.Krūze 
J.Veips 
D.Jonāne 
L.Šļubere 
D.Znotiņa 
 

Augstākās 
profesionālās 
izglītības 
prorammas 
 studentu 
profesionālā  
prakse 
komercpakalpoju
mu 
 vadībā 
uzņēmumos 

8 456,24 LVL 
no tiem: 
ESF – 6 
342,18 LVL 
 
VB - 2 114,06 
LVL 

01.11.2005-
31.08.2006 

 ESF 

I.Silineviča ESF „Latgales 
reģiona 
mūžizglītības 
atbalsta sistēmas 
veidošana un 
kapacitātes 
stiprināšana” 

Nr.2005/0102/
VPD1/ESF/PI
AA/05/NP/3.2
.4.1/0002/018
2 

01.09.2005-
31.12.2007 

 ESF 

I.Graudiņa “Starpkultūru 
komunikācija” 

 Nr. 29233-
IC-6-2001-1-
PT-
ERASMUS-
EPS-11 37 
369 EUR 
 

 
 2004 – 
2007 

 

 ES 
SOCRATES 
ERASMUS 
European 
Module 
Projekts 

M.Igavens Latgales 
inženiertehnoloģij
u klastera izveide  

Nr.2003/004-
979-06-03 

2 687 675 
EUR 

 

2005-2007  Phare 
2003.gada 
Nacionālā 
programma 
Latvijai 

I.Graudiņa REPRO – Real 
life Business 

Nr. 2004 FIN- 2004 – 2007  Leonardo da 
Vinči 



 67

projects in 
multicultural 
student centred 
learning” 

04-B-F-PP-
160527 
389 478 EUR, 
t.sk. RA 
apgūstamais 
finansējuma: 
19 246 EUR 

I. Zaļūksne Apmācību 
nodrošināšana 
sociālās 
atstumtības riska 
grupām iekļaujot 
IKT atbalstu 
invalīdiem 

VPD 
1/ESF/NVA 
04/NP/3.1.2.1.
/0001/0003 

2005.-2006.  ESF 

Ekon.fak. 
doc. 

“EUInet 
European 
University-
Industry 
Network” 
 

Nr. 116343-
CP-1-2004-1-
RO-
ERASMUS-
TN 

2004.g. 
decembris – 
2007.gada 
novembris 

 Starpt. 

Lekt. 
M.Igavens 

“Kopēju 
pasākumu 
veicināšana 
veiksmīgai 
nākotnes 
sadarbībai starp 
Latgali, 
Paņevežu, 
Vitebsku” 

 Līdz 
2006.gada 
novembrim 

 Starpt. 

Doc. 
I.Silicka, 
lekt. 
I.Zaļūksne 

Apmācību 
nodrošināšana 
sociālās 
atstumtības risku 
grupām, iekļaujot 
informāciju un 
komunikāciju 
tehnoloģiju 
atbalstu 
invalīdiem VPD 

1/ESF/NVA 
04/3.1.21./000
1/0003 

2005.-
2006.g. 

 Starpt. 

Lekt. 
O.Skredelis 

ES Life 
programma 
Management of 
the Lubana 
Wetland 
Complex, Latvia” 

 Līdz 
2006.gadam 

 Starpt. 

Lekt. 
J.Veips 

“Latgales 
interaktīvais 
komunikāciju 
portāls 

 Līdz 
2005.gada 
decembrim 

 Starpt. 

Lekt. J.Veips  “Jauniešu 
bezdarbnieku 

 Līdz 
2007.gada 

 Starpt. 



 68 

konkurētspējas 
veicināšana darba 
tirgū Latgales 
reģionā” 

maijam 

Lekt. 
M.Igavens 

Kā uzsākt 
uzņēmējdarbību 
un kļūt par aktīvu 
tirgus daļu 

 Līdz 
2006.gada 
novembrim 

 Starpt. 

Lekt. 
M.Igavens 

Kvalificētu 
speciālistu 
sagatavošana 
Latgales 
tradicionālo 
nozaru darba 
tirgum 

 Līdz 
2006.gada 
novembrim 

  

I.Arbidāne Vietējo aktīvistu 
iniciēšana 
integrācijas 
vceicināšanai 

2003/004-
979-01-01/1-

42/24 

01.11.2005.- 
30.08.2006. 

 PHARE 

I.Arbidāne, 
I.Kotāne, 
I.Mietule, 
A.Pelšs, 
E.Ulnicāns, 
J.Volkova, 
Ē.Žubule, 
I.Graudiņa, 
I.Silicka, 
I.Zaļūksne, 
I.Silineviča, 
L.Šļubere 

IMKA: 
Inovatīvās 
metodes 
konkurētspējīgas 
augstākās 
izglītības 
attīstībai 
ekonomikā un 
uzņēmējdarbībā 

2006/0120/VP
D1/ 

ESF/PIAA/05/
APK 

3.2.5.2./0163/
0160 

01.09.2006.- 
01.06.2007. 

 ESF projekts 

I.Arbidāne 
I.Mietule 
Ē.Žubule 

RePro – Real-life 
Business Projects 
in Multicultural 
Student Centered 
Learning   

2004 FIN-04-
B-F-PP-
160527 

01.10.2004.-
31.12.2007. 

 ERASMUS 

L.Svarinskis Kompetenču 
paaugstināšana 
Latgales reģiona 
skolotājiem jaunā 
pamatizglītības 
standarta 
realizēšanai 
vispārizglītojošā 
skolā 
 

2006/0088/VP
D1/ 

SF/PIAA/05/
APK/ 

.2.5.2./0097/0
160 

01.09.2005.- 
01.09.2006 

 Phare 2003 
programma 

„Ekonomiskās 
un sociālās 
kohezījas 
pasākumi 
Latvijā” 

L.Svarinskis SOCRATES/ 
GRUNTVIG2 
seminārs 
„Sustainable 
Development of 
Costal Areas” 

06-LVA01-
S2GOI-
00047-1 

2006.gada 
novembris 

 ESF projekts 
 
 
 

 



 69

L.Svarinskis Matemātikas 
studiju metodiskā 
un tehniskā 
nodrošinājuma 
modernizācija 
inženierzinātņu 
vajadzībām RA 

2006/0256079
/VPD1/ 

ESF/PIAA/06/
APK/ 

3.2.3.2./0100/
0160 

01.11.2006.-
31.07.2008. 

 ESF projekts 

  

 

Ārējie sakari  

 

2006./2007. studiju gadā Ekonomikas fakultātes studentu apmaiņas ietvaros ārzemēs 

studējuši – 19 studenti, no citām valstīm – 4 studenti. Docētāju apmaiņa: vieslektori – 

10 docētāji, Ekonomikas fakultātes docētāji, kas lasījuši lekcijas ārzemju augstskolās 

– 9.  

2007. gada aprīlī fakultātē notika starptautiskā nedēļa, kuras ietvaros lekcijas RA 

lasīja 8 docētāji no ārzemju augstskolām. Tradicionāli notiek studentu prakse 

Grieķijas hoteļos, tika organizēta docētāju pieredzes apmaiņa par pasniegšanas 

metodēm – Oxfordas Bruuk universitātē. 

Ekonomikas fakultātes studējošo mobilitāte ERASMUS programmas ietvaros 2006./2007.st.g. 

Vārds, uzvārds Kurss, studiju programma Augstskola, 
valsts 

Studiju 
ilgums 
(mēneši) 

1.Eva 
Aļeksejeva 

2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju “Finanšu 
un grāmatvedības vadība” 

Fachhochshule 
des bfi Wien 
Austrija 

5 

2.Aļona Dedova 2.kurss, bakalaura studiju programma 
“Vadības zinātne” 

Fachhochshule 
des bfi Wien 
Austrija 

5 

3.Gunita 
Šņukute 

2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju “Finanšu 
un grāmatvedības vadība” 

Fachhochshule 
des bfi Wien 
Austrija 

5 

4.Indra 
Molčanova 

2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu uzņēmējdarbības 
vadība” 

Savonia 
University of 
Applied 
Sciences 
Somija 

3.5 

5.Rolands 
Stikuts 

2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu uzņēmējdarbības 
vadība” 

Savonia 
University of 
Applied 
Sciences 

3.5 



 70 

Somija 

6.Marina 
Rimeicāne 

2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Uzņēmējdarbības  tiesības” 

Hochschule 
Harz 
Vācija 

4 

7.Lāsma Troška 2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Uzņēmējdarbības  tiesības” 

Hochschule 
Harz 
Vācija 

4 

8.Aigars Briciks 4.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu uzņēmējdarbības 
vadība” 

Utenas 
augstskola, 
Lietuva 

3 

9.Kristīne Gaile 4.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu uzņēmējdarbības 
vadība” 

Utenas 
augstskola, 
Lietuva 

3 

10.Anita 
Jurčenko 

2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju “Finanšu 
un grāmatvedības vadība” 

Neapoles 
universitāte, 
Itālija 

5 

11.Toms 
Dembovskis 

2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Uzņēmējdarbības  tiesības” 

Hogeschool 
Gent 
Beļģija 

4 

12.Māris 
Kočāns 

2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Uzņēmējdarbības  tiesības” 

Hogeschool 
Gent 
Beļģija 

4 

13.Inese 
Viļuma 

2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu uzņēmējdarbības 
vadība” 

Kipras 
augstskola 
Kipra 

4 

14.Gunita 
Žogota 

2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju “Finanšu 
un grāmatvedības vadība” 

Katho 
augstskola 
Beļģija  

10 

15.Zane Baika 2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu uzņēmējdarbības 
vadība” 

Kaunas 
Kolegija 
Lietuva 

3 

16.Anda Logina 2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu uzņēmējdarbības 
vadība” 

Kaunas 
Kolegija 
Lietuva 

3 

17.Arita Sīpola 2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju “Finanšu 
un grāmatvedības vadība” 

Viļņas 
augstskola, 
Lietuva 

5 

18.Ludmila 
Stešenko 

2.kurss, bakalaura studiju programma 
“Vadības zinātne” 

Viļņas 
augstskola, 
Lietuva 

5 

19.Līga 
Prostakova 

3.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju “Finanšu 
un grāmatvedības vadība” 

Viļņas 
augstskola, 
Lietuva 

5 

 
 



 71

Ārzemju studentu studijas Ekonomikas fakultātē  ERASMUS programmas ietvaros: 

Vārds, uzvārds Augstskola, valsts 
Studiju 
ilgums 
(mēneši) 

1.Magdalena 
Kaminska 

The Jozef Pilsudski Academy of Physical Education 
in Warsaw, Polija 

5 

2.Angela Golino Neapoles augstskola, Itālija 4 
3.Kristina 
Kavaliauskaite 

Vilnius College of Higher Education Lietuva 5 

4.Giedre 
Tarasevičiūte 

Vilnius College of Higher Education Lietuva 5 

  

Akadēmiskā personāla mobilitāte ERASMUS programmas ietvaros: 

 
Ekonomikas fakultātes docētāju starptautiskā mobilitāte ERASMUS programmas ietvaros:  

Vārds, uzvārds Augstskola, valsts Mērķis Laiks 

1. Vilhelma 
Ņikitina 

Bratislavas ekonomikas 
universitāte, Slovākija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

11.03.-
17.03.2007. 

2. Maija Krūze Bratislavas ekonomikas 
universitāte, Slovākija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

11.03.-
17.03.2007. 

3. Iluta Arbidāne Kaunas Kolegija, Lietuva Erasmus vizīte, 
lekcijas 

22.02.-
28.02.2007. 

4. Iveta Graudiņa Kaunas Kolegija, Lietuva Erasmus vizīte, 
lekcijas 

22.02.-
28.02.2007. 

5. Inta Kotāne Katho augstskola, Beļģija Erasmus vizīte, 
lekcijas 

05.03.-
09.03.2007. 

6. Jeļena Volkova Katho augstskola, Beļģija Erasmus vizīte, 
lekcijas 

05.03.-
09.03.2007. 

7. Andris Pelšs Hamelina augstskola 
Somija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

Februāris 

8. Daina Znotiņa Klaipēdas Kolegija, 
Lietuva 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

Aprīlis  

9. Anita Puzule Klaipēdas Kolegija, 
Lietuva 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

Aprīlis  

 

 

 

 

 



 72 

Ārzemju viesdocētāju lekcijas Ekonomikas fakultātē ERASMUS programmas ietvaros 2006./2007: 

Vārds, uzvārds Augstskola, valsts Nodarbību tēma Laiks 

Olga 
Buckiuniene 

Viļņas augstskola, Lietuva Finanses  23.04.-
28.04.2007. 

Romante Buciene Viļņas augstskola, Lietuva Ekonomika   23.04.-
28.04.2007. 

Daiva 
Mikalkevičiene 

Viļņas augstskola, Lietuva Biznesa praktiskās 
mācības  

23.04.-
28.04.2007. 

Galina Snizkova Higher Professional School 
in České Budějovice 
Čehija  

Uzņēmējdarbības 
vadība 

23.04.-
28.04.2007. 

Jan Vachal Higher Professional School 
in České Budějovice 
Čehija  

Uzņēmējdarbības 
vadība 

23.04.-
28.04.2007. 

Elena Naumova Pskov State Polytechnic 
Institute Krievija 

Starptautiskās 
studijas PPI 

23.04.-
28.04.2007. 

Anastasija 
Vasiljeva 

Utenas augstskola, Lietuva Tūrisma 
uzņēmējdarbības 
vadība 

23.04.-
28.04.2007. 

Jolanta 
Šinkūnaite 

Utenas augstskola, Lietuva Tūrisma 
uzņēmējdarbības 
vadība 

23.04.-
28.04.2007. 

Rūta 
Jurgelioniene 

Utenas augstskola, Lietuva Utenas Augstskolas 
starptautiskā 
sadarbība 

23.04.-
28.04.2007. 

Susan Godar William Paterson 
universitātes, ASV 

Mārketings,  
Mārketinga 
komunikācija 
Stratēģiskā 
mārketinga vadība 
Starptautiskais 
mārketings 

Septembris-
janvāris 

  

Citas Ekonomikas fakultātes studentu un pasniedzēju starptautiskās  

aktivitātes 2006./2007.studiju gadā: 

Sadarbības 
veids 

Sadarbības 
partneris 

Sadarbības 
valsts 

Sadarbības 
pamats 

Laiks, vieta Iesaistīto 
doc./ st. 
sk. 

Vasaras 
prakse 

- SANI S.A. 
- Grecotel 
- Aristoteles 
Resort 

Grieķija Prakses līgumi 
ar 
uzņēmumiem 
 
 

2007.gada 
maijs – 
oktobris,  
Grieķijā 

8 studenti  

Pieredzes 
apmaiņa 

Oksfordas 
Bruksa 
Universitātes 

Anglija Projekts 
2006/0120/VP
D1/ESF/PIAA/ 
05/APK/3.2.5.
2./0163/0160 

2006.gada 
decembris 

12 docētāji 
(LV) 
 



 73

Sadarbības 
veidošana 
 

Pleskavas 
valsts 
politehniskais 
institūts, 
Finanšu un 
ekonomikas, 
Vadības un 
ekonomikas 
fakultātes 

Pleskava, 
Krievija 

Sadarbības 
līgums 

2006.gada  
23.-24. 
novembris, 
Krievijā 

5 docētāja 

Docētāju un 
studentu 
diskusijas 
un semināri 
starptautisk
ās nedēļas 
(Internation
al Week) 
ietvaros 
 

Radomas 
ekonomikas 
augstskola 
Kauņas 
augstskola 
Rietumu 
Timišoaras 
universitāte 
Ģentes 
augstskola 

Čehija, 
Lietuva, 
Krievija 

Erasmus 
līgumi 

2006.gada 
23.-
27.aprīlis 
Latvijā 

2 (CZ),  
1 (RUS),  
6(LT) 
docētāji  
20 docētāji 
(LV) 
71 students 
(LV) 
3 studenti 
(LT, IT) 

Erasmus 
Intensīvā 
programma 
“Simulation 
Game 
Business 
Strategy, 
aka 
Manageme
nt Game” 

Oldenburgas/ 
Ostfrislandes/ 
Vilhelmshaven
as augstskola 

Emden, 
Vācija 

Erasmus 
līgums 

2007.gada 
 

9 studentes 
(LV) 
1 docētājs 

Konference European 
Youth ll 

Čehija Konference  16.-
28aprīlis 
2007.gads 

2 studentes 
(LV) 

 
Starptautiskās sadarbības projekti Ekonomikas fakultātē:  

 

Programma 
 

Projekta 
nosaukums 

Darbības laiks 
Projekta mērķis Partneri 

ES Leonardo 
da Vinci 
pilotprojekts 

“RePro – Real-life 
Business Projects 
in multicultural 
Student Centered 
Learning” 
NR. 2004 FIN-04-
B-F-PP-160527 

2004.g. oktobris – 
2007.g. 
decembris 

Izveidot modeli, 
kuru izmantojot 
reālā 
uzņēmējdarbības 
vidē sastopamas 
problēmas tiek 
piemērotas un 
izmantotas biznesa 
studijās, 
pasniedzēju 
apmācība, mācību 
metodiskā 
materiāla 

Savonia Polytechnic 
(Finland), partneri - 
Haeme Polytechnic 
(Finland), 
Berufsakademie 
Manheim 
(Germany), Oxford 
Brookes University`s 
Business School 
(UK), Tekstrategy 
Limited (UK), 
Rezeknes Augstskola 
(Latvia), University 



 74 

izveidošana, 
izmantojot dažādu 
ES valstu un 
reģionu pieredzi. 

of Gdansk (Poland). 

Socrates – 
Erasmus 
tematiskais 
tīkls 

“EUInet European 
University-
Industry 
Network” 
Nr. 116343-CP-1-
2004-1-RO-
ERASMUS-TN 

2004.g.decembris 
– 2007.gada 
novembris 

Veidot augstskolu 
un uzņēmēju 
sadarbības modeli, 
izmantojot to 
uzņēmējdarbības 
apmācībā 

Transilvānijas 
universitāte Brašovā 
(Rumānija); 64 
partneri 
(universitātes un 
uzņēmumi) ES 
valstīs 

Sadarbības 
tīkls 

BALTIC SEA 
NETWORK  

2004.gada 
janvāris - pašlaik 

Veidot augstskolu 
un uzņēmēju 
sadarbības modeli 
Baltijas jūras 
reģionā, izmantojot 
to reģionālās 
attīstības 
veicināšanai 

Laurea Polytechnic 

SOCRATES 
ERASMUS 
Curriculum 
Development 

Development and 
Implementation of 

Joint Study 
Programme in 
International 

Business  
Management 

219410 - IC - 1 - 
2005 -1 – LT-
ERASMUS-
PROGUC-1 

1 October 2006 - 
30 September 
2009 

Kopīgās augstākās 
izglītības 
programmas 
starptautiskajā 
uzņēmējdarbības 
vadībā izstrāde un 
ieviešana 

Klaipedas Sociālo 
zinātņu augstskola 
(Lietuva) 
Bragancas 
Politehniskais 
institūts (Portugāle) 
Informātikas zinātņu 
augstskola (Lodza, 
Polija) 
Kambernoldas 
Koledža 
(Lielbritānija) 
Pitešti universitāte 
(Rumānija) 

ESF Projekts IMKA: Inovatīvas 
metodes 

konkurētspējīgas 
augstākās 

izglītības attīstībai 
ekonomikā un 

uzņēmējdarbībā 
2006/0120/VPD1/
ESF/PIAA/05/AP
K/3.2.5.2./0163/0

160 

1.septembris 
2006 – 30.jūnijs 
2007 

Uzlabot 
pasniedzēju angļu 
valodas zināšanas 

Oksfordas Bruksa 
Universitāte 

 

 
 



 75

Humanitāro un juridisko zinātņu fakultāte 
 

Struktūra  

 

Dekāna p.i. Mg.paed. Veronika Korkla, telefons 4622681, e-mail: 

Veronika.Korkla@ru.lv  

Fakultātes metodiķe – Laura Avotiņa, telefons 4622681, e-mail: 

Laura.Avotina@ru.lv  

2006./2007.studiju gadā Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē darbojās četras 

katedras. 

HJZF struktūrvienības 2006./2007.studiju gadā: 

Nr. 
p.k. Struktūrvienības nosaukums  

Struktūrvienības 
vadītājs   

(zin.gr., akadēm. 
amats)  

Vadītāja statuss, 
pilnvaru termiņš  

1. Filoloģijas katedra  Dr.philol., doc.Ilga 
Šuplinska Ievēlēta līdz 2011.g. 

 1.1. Baltu filoloģijas centrs   -  

2.  Vēstures un filosofijas 
katedra 

Mg.paed., doc. Valda 
Čakša/ Dr.hist. prof. 
Kārlis Počs (no XII, 
2006.) 

Apstiprināti ar 
rektora rīkojumu uz 

gadu 

3. Vispārīgo un privāto tiesību  
zinātņu katedra  

Prof., dr.iur. 
Jānis Rozenbergs 

Apstiprināts ar 
rektora rīkojumu uz 
gadu 

 3.1. Metodiskais kabinets Lekt., mg.oec. Kristīne 
Karpoviča Uz līguma pamata 

4. Starptautisko un publisko 
tiesību zinātņu katedra 

Lekt., mg.iur. Arnis 
Bērziņš 

Apstiprināts ar 
rektora rīkojumu uz 

gadu 

 4.1. Kriminālistikas 
laboratorija 

Lekt. Modris 
Marcinkēvičs  

  

Studiju programmas  

Kopumā fakultātē tiek piedāvātas 11 studiju programmas, no kurām 6 tika akreditētas 

pagājušajā studiju gadā, 1 ir licencēta un tiks akreditēta 2007.g. novembrī. Izvērtējot 

uzņemšanas rezultātus, fakultātē, vadoties no studiju programmu lietderīguma 

mailto:Veronika.Korkla@ru.lv
mailto:Laura.Avotina@ru.lv


 76 

viedokļa, 2006./2007.st.gadā tika pārtraukta studentu uzņemšana 2 studiju 

programmās („Sociālo zinību skolotājs” un „Filosofijas un cilvēkrīcības zinību 

skolotājs”). 

HJZF 2006./2007.studiju gadā īstenotās studiju programmas: 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums  

Direktors  Licences 
dati  

Akreditācijas 
dati  

1.  Profesionālās maģistra 
studiju programma “Tiesību 
zinātnes” 

Doc., dr.iur. 
O. Rudzītis 

07.09.2007. 
līdz 

19.07.2010. 
Nr. 04048-

66 

16.05.2007. 
līdz 

31.12.2009. 
Nr.010-1152 

2.  Profesionālās augstākā 
izglītības 
studiju programma 
“Jurists” 

Prof. dr.iur. 
J. Rozenbergs 

16.01.2004. 
līdz  

16.01.2010 
Nr.04048-

15 

03.04.2002. 
līdz 

31.12.2008. 
Nr.010-476 

3.  Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
„Vēsture” 

Mg.paed. doc. 
V. Čakša 

- 19.06.2002. 
līdz 

31.12.2008. 
Nr.010-508 

4.  Otrā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma “Vēstures un 
kultūras vēstures  
skolotājs” 

Mg.paed. doc. 
V. Čakša 

21.03.2003. 
līdz 

21.03.2006 
Nr. 04048-

11 

02.07.2004. 
 līdz 

31.12.2006. 
Nr. 010-727 

 
5.  Otrā līmeņa augstākās  

profesionālās izglītības 
studiju programma 
“Ģeogrāfijas un sociālo 
zinību  skolotājs” 

Mg.paed. lekt. 
V. Malahovskis 

24.03.2006 
līdz 

09.03.2009
Nr. 04048-

53 

27.12.2006. 
 līdz 

31.12.2012. 
Nr. 010-1118 

6.  Otrā līmeņa augstākās  
profesionālās izglītības 
studiju programma “Sociālo 
zinību  skolotājs” 

Mg.paed. 
lekt. 
V. Korkla 

07.03.2005 
Līdz 

31.12.2009 
Nr. 04048-

37 

23.04.2003. 
līdz 

31.12.2009. 
Nr.010-589 

7.  Otrā līmeņa augstākās  
profesionālās izglītības 
studiju programma 
“Reliģijas pedagoģija” 

Dr.phil. doc. 
V. Tēraudkalns 

09.06.2005 
(3 gadi) 

Nr. 04048-
43 

27.12.2006. 
 līdz 

31.12.2008. 
Nr. 010-1117 

8.  Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
„Filoloģija” 

Dr.philol. doc. 
I. Šuplinska 

16.01.2004 
Līdz 

16.01.2010 
Nr.04048-

19 

24.11.2004. 
Līdz 

31.12.2010. 
Nr. 010-757 

9.  Otrā līmeņa augstākās  
profesionālās izglītības 
studiju programma 

Mg. philol. lekt. 
S. Lazdiņa 

09.05.2005 
(3gad) 
 Nr.04048-

27.12.2006. 
 līdz 

31.12.2012. 



 77

“Latviešu valodas un 
literatūras skolotājs” 

45 
  

Nr. 010-1115 

10.  Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Filoloģija” 

Dr.philol. doc. 
I. Šuplinska 

09.05.2005  
(3 gadi) 

Nr.04048-
44  

26.06.2007. 
 līdz 

31.12.2013. 
Nr. 010-1243 

11.  Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Arhīvniecība” 

Dr.hist. prof. 
K. Počs 

09.06.2005 
(3 gadi) 

Nr. 04048-
41 

Akreditēta  

 

Studējošie   

2006./2007. studiju gadā Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē studēja 761 

studējošais, no tiem – 337 pilna laika studējošie, 424 – nepilna laika studējošie. 

Studējošo skaitu pa studiju programmām un studiju veidiem skat. 2. attēlā.  

 

 

 

 

 

2.attēls. Studējošo statistika HJZF 2006./2007.studiju gadā 

Absolventi  

Absolventu statistika HJZF 2006./2007.studiju gadā: 

Studiju programmas nosaukums Grādu un 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu skaits 

Tajā skaitā 
par budžeta 
līdzekļiem 

par studiju 
maksu 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas: 

“Filoloģija” 14 12 2 
“Vēsture” 6 6 - 
Profesionālās pamatstudiju programmas: 

123
46
51

12
8

93
0

264
11

24
17

19
40

11
29

11

J urists 
Vēsture 

F iloloģ ija (bak.)
Ģ eogrāfijas un

F iloloģ ija 
T ies ību z inātnes

L atviešu val. un lit. skolot.
Vēstures un

S ociālo z inību skolot.
R eliģ ijas pedagoģ ija 

Arhīvniec ība 

pilna laika 

nepilna laika



 78 

“Jurists” 68 18 50 
Profesionālās maģistra studiju programmas: 
“Tiesību zinātnes” 43 - 43 
Augstākā līmeņa profesionālās studiju programmas: 
 “Sociālo zinību skolotājs” 3 - 3 
“Vēstures un kultūras vēstures 
skolotājs”  

11 - 11 

“Latviešu valodas un literatūras 
skolotājs” 

6 - 6 

“Reliģijas pedagoģija” 15 - 15 

 

Akadēmiskais personāls  

Studiju procesu HJZF nodrošināja 75 docētāji, no tiem - 36 pamatdarbā strādājoši, 39 

- viesdocētāji. Īpaši izteikta disproporcija starp ievēlēto personālu un viesdocētājiem 

izveidojusies Vēstures un filozofijas katedrā, kur uz 12 pamatdarbā strādājošajiem 

bija 19 viesdocētāji. 

 
2.1. attēls. Vēlētā akadēmiskā personāla un viesdocētāju statistika HJZF 2006./2007.st.g.  

No 26 lektoriem 10 jau bija uzsākuši studijas doktorantūrā un 2 no tiem pavasarī 

aizstāvēja promocijas darbus, iegūstot doktora grādu. Pagājušajā gadā uzsākta RALI 

darbība (institūts reģistrēts 2007.g.jūlijā), rezultātā RA personāls tika papildināts ar 

trim vadošajiem pētniekiem un trim pētniekiem. 

No HJZF ievēlētā akadēmiskā personāla 15 ir doktora grāds, 18 – maģistra grāds, 5 ir 

profesionāļi ar lielu praktiskā darba pieredzi.  

 



 79

 

 
2.2. attēls. Zinātnisko / akadēmisko grādu statistika HJZF 2006./2007.st.g. 

2006./2007. studiju gadā HJZF bija ievēlēti 2 profesori, 2 asociētie profesori, 9 

docenti, 16 lektori, 3 vadošie pētnieki un 3 pētnieki.  

 

2.3.attēls. Akadēmisko amatu statistika HJZF 2006./2007.st.g.  

Lai sekmētu akadēmiskā personāla piesaisti RA, fakultātē tika izsludinātas 

akadēmiskā personāla vēlēšanas akadēmiskajos amatos, kurās veiksmīgi piedalījās 

gan jau fakultātē viesdocētāja statusā strādājošie, gan arī jauni pretendenti. Vēlēšanās 

obligāta prasība bija atklātā lekcija. Atklātās lekcijas gan vēlēšanu procedūras 

ietvaros, gan juristu dienu un citu pasākumu ietvaros vadīja vairāki HJZF docētāji. 

Akadēmiskā personāla publiskās lekcijas 2006./2007.studiju gadā: 
Nr. 
p.k. 

Docētājs Nodarbību 
veids 

Temats Laiks 

1. Doc. G. Makarova Lekcija Advokāta loma 
tiesībpārkāpuma 
profilaksē 

21.04. 
2006. 

2. Doc. J. Muižnieks Praktiskā Latvijas politiskās 23.03. 

Doktori
39%

Maģistri
48%

Profesionāļi 
13%



 80 

nodarbība 
(seminārs) 

sistēmas prakse 2007. 

4. Asoc.prof. A. Plotnieks 
 

Lekcija Juridiskās politikas 
īstenojums Latvijas 
valsts organizācijā 

24.03. 
2007. 

5. Prof. J. Rozenbergs 
 

Lekcija Šķīrējtiesu darbības 
efektivitātes celšanas 
problēmas 

25.03. 
2007. 

6. Prof. J. Rozenbergs Praktiskā 
nodarbība 
(seminārs) 

“A. Platača” lietas 
analīze 

31.03. 
2007. 

7. Asoc.prof. A.Plotnieks Lekcija Satversme un Latvijas 
teritoriālās robežas 

25.05. 
2007. 

8. Doc. G. Makarova 
(LU Juridiskā 
fakultātē) 

Lekcija Atpūtas laiks darba 
tiesībās 

25.05. 
2006. 

 

Mācību metodiskais darbs  

Mācību metodiskā darba ietvaros docētāji pamatā turpināja strādāt trijos virzienos: 

Ø jaunu kursu programmu un ar tām saistīto lekciju materiāla izstrāde, nodarbību 

materiāla papildināšana un prezentācijas uzlabošana (izdales materiāli, 

kodoskopa materiāli, Power Point), 

Ø metodisko norādījumu izstrāde,  

Ø lekciju tulkošana, gatavojoties darbam ar ārzemju studentiem un stažēšanās 

iespējām. 

Plānotais darbs šajā jomā pamatā tika izpildīts, jo vairāki docētāji darbus, kas bija 

ieplānoti, bet netika veikti, aizstāja ar līdzīga apjoma darbiem.  

 Mācību metodiskās literatūras izdošanas procesā manāmi uzlabojumi, bet tik 

un tā biežāk tiek izdoti ārpusplāna izdevumi, bet plānoto savlaicīga izstrāde kavējas. 

2006./2007.studiju gadā Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes docētāji 

sagatavoja 5 mācību līdzekļus: 
HJZF 2006./2007. studiju gadā izdotie mācību līdzekļi: 

Autors Nosaukums  Kur izdevums publicēts (vieta) 
A.Juško- 
Štekele  

Latgaliešu folklora Rēzekne, RA izdevniecība 

J.Rozenbergs  
(līdzautors) 

Civilprocesa likuma komentāri. 
Autoru kolektīvs. Trešais 

Rīga: Tiesu nama aģentūra, 2006 



 81

papildinātais izdevums prof. K. 
Torgāna un M. Dudeļa vispārīgā 
zinātniskā redakcijā 

J.Rozenbergs  Papildinājumi grāmatai 
“Civilprocesa likuma komentāri. 
Autoru kolektīvs. Trešais 
papildinātais izdevums prof. K. 
Torgāna un M. Dudeļa vispārīgā 
zinātniskā redakcijā”  

Rīga: Tiesu nama aģentūra, 2006 

A.Plotnieks  Latvija ceļā uz Eiropu (angļu val.) Rēzekne, RA izdevniecība  
(nodots publicēšanai) 

A.Plotnieks  Dogmatiskās tiesības Rēzekne, RA izdevniecība 
(sagatavots publicēšanai) 

A.Plotnieks  Reālās tiesības Rēzekne, RA izdevniecība 
(sagatavots publicēšanai) 

 

  

Līdzdalība projektos  

 
Ar studiju procesu saistītie projekti HJZF 2006./2007.st.g.:  

Nosaukums  
Darbības termiņš  Iesaistītais personāls  

 „New Lerners in the New 
Europe” (LINGUA 2) 

01.01.2006.-
01.09.2008. 

Doc. I.Šuplinska, 
doc.S.Lazdiņa. 

„Akadēmiskā personāla 
kompetenču attīstīšana 
tulkošanas studiju kursu 
pasniegšanai augstskolā” 
(ESF) 

01.01.2006.-
30.06.2007. 

Doc.S Lazdiņa, doc.I.Gusāns 

Baltijas valstu sadarbība 
pilsoniskās izglītības 
pilnveidē un pedagogu 
sagatavošanā 

2004.-2008. V.Čakša 

LIZDA Augstskolu sekcijas 
projekts Latvijas un 
Slovākijas augstskolu 
sadarbība 

2006. - 2007. V.Čakša 

Polijas valdības un Rēzeknes 
poļu vidusskolas projekts 
Sempter Polonia 

2005. - 2007. V.Čakša 

R.Mūkam veltīto radošo 
darbu konkurss 

01.01.2007. Asoc.prof. A.Juško-Štekele 

Latgaliešu valodas, 
literatūras un kultūras 
vēstures olimpiāde 

01.03.2007.-
01.05.2007. 

Asoc.prof. A.Juško-Štekele 

Jaunākās literatūras analīzes 
metodes 

26.06.2007.-
30.06.2007. 

Doc.I. Šuplinska 



 82 

Ārējie sakari  

Fakultātē norit sekmīga sadarbība ar ārvalstu augstākajām mācību iestādēm (Kauņas, 

Šauļu, Vroclavas, Klaipēdas, Viļņas). Sadarbība veidojas gan studentu apmaiņas 

procesā, gan docētāju apmaiņa – stažēšanās (M. Marcinkevičs, G. Makarova, 

A. Juško-Štekele, S.Lazdiņa, I. Šuplinska, A. Kļavinska, A.Vanags).  

Fakultātē turpinās arī sadarbība ar reģiona iestādēm studiju programmu 

popularizēšanas nolūkā – prezentācijas skolās, vasaras nometnes, sadarbība ar 

pašpārvaldēm, muzejiem u.c. 

Septiņi fakultātes studenti ERASMUS programmas ietvaros studēja ārzemju 

augstskolās. 
HJZF studējošo mobilitāte ERASMUS programmas ietvaros: 

Solvita Pošeiko A.Mickeviča Universitāte (Polija) 01.09.2006. - 01.02.2007. 
Lāsma Zute A.Mickeviča Universitāte (Polija) 01.09.2006. - 01.02.2007. 
Kristīne Lele V.Dižā Universitāte (Lietuva) 01.01.2007. - 01.07.2007. 
Mārīte Slišāne V.Dižā Universitāte (Lietuva) 01.01.2007. - 01.07.2007. 
Ilze Deksne 

V. Diža Universitāte (Kauņa) 
01.09.2006. - 01.02.2007. 

Zita Kanberga 
Vroclavas universitāte 
(Polija) 

01.01.2007. - 01.07.2007. 

Edvīns Ušča 
Vroclavas universitāte 
(Polija) 

01.01.2007. - 01.07.2007. 

 

Septiņi fakultātes docētāji ERASMUS un citu projektu ietvaros stažējās un lasīja 

lekcijas dažādās ārzemju partneraugstskolās. 

HJZF akadēmiskā personāla mobilitāte ERASMUS programmas ietvaros:  

Docētājs Stažēšanās  Mērķis  Kad nolasīts 
Doc. G. Makarova 
 

Klaipēdas sociālo 
zinātņu akadēmija 

Latvijas tiesību 
aizsardzības iestādes 
(krievu val.) 

20. - 
25.11.2006. 

Lekt. A.Vanags Vroclavas 
ekonomikas, 
administrācijas un 
tiesību universitāte 

Latvijas lietu tiesību 
apskats (angļu val.) 

26.-31.05.2007. 

Angelika Juško-
Štekele,  

A. Mickeviča 
Universitāte (Polija) 

Lekciju kurss 
“Latgaliešu folklora” 

22.-28.04.2007. 



 83

Antra Kļavinska 
Sanita Lazdiņa V.Dižā Universitāte 

(Lietuva) 
Lekciju kurss 
“Praktiskā latviešu 
valoda”, 
“Minoritāšu valodas 
un to apguve 
Latvijā” 

30.03.-
05.04.2007. 

Ingars Gusāns Klaipēdas 
augstskola 

Lekciju kurss 
„Juridiskā 
terminoloģija latīņu 
valodā” 

22.-29.11.2006. 

Ilga Šuplinska A.Mickeviča 
Universitāte (Polija) 

Pieredze 
akadēmiskās 
maģistra studiju 
programmas 
„Filoloģija” 
veidošanā, lekciju 
kurss „Latgaliešu 
literatūra” 

08.12.2006. -
15.12.2006. 

Fakultātē viesojās un lekcijas lasīja arī citu Latvijas un ārzemju sadarbības augstskolu 

un institūciju mācībspēki un darbinieki. 

Ārzemju un citu Latvijas augstskolu viesdocētāju vieslekcijas HJZF 2006./2007.st.g.: 

Vieslektors Iestāde Temats Laiks 
Bertel de Groote 
 

Beļģija “E-taxation: 
opportunities and 
questions; 
The Problems of 
Cyberspace. 
Regulation. 

11.05.2006. 

Prof. I. Čepāne LU Teritoriālās 
plānošanas un 
būvniecības 
aktuālie tiesiskie 
jautājumi tiesu 
praksē. 

28.09.2006. 

Lekt. S. Meiere 
 

LU Tiesu loma vides 
politikas mērķu 
sasniegšanā. 

28.09.2006. 

Doc. K.Valdemiers Latgales apgabaltiesas 
priekšsēdētājs 

Cilvēktiesību 
ievērošana 
krimināllietu 
izskatīšanā 

28.09.2006. 

I. Ančāns 
 

Jūrmalas pilsētas domes 
deputāts 

Politiskā korupcija. 21.11.2006. 

Prof. A. Vilks 
 

Rīgas Stradiņa 
Universitāte 

Kriminoloģijas 
pagātne un nākotne. 

26.04.2007. 

T .Džonstons ASV vēstniecības ASV vēstniecības 28.03.2007. 



 84 

Politikas un 
ekonomikas nodaļas 
padomnieks  
politiskajos jautājumos 

funkcijas; 
Kā tas ir būt 
diplomātam; 
ASV un Latvijas 
attiecības. 

Lect. Mr. Kazys 
Slusnys 

Lietuva Korupcija Lietuvā 17.-18.05. 
2007. 

Prof. Gabriels 
Janakaro (Iannacaro)  

„Etnolingvistikā 
pieredze Itālijā” 

Milānas 
Universitāte (Itālija) 

15.05.2007.- 
22.05.2007. 

Prof. Nicole Nau  „Latviešu un latgaliešu 
literārās valodas 
vēsture” 

A.Mickeviča 
Universitāte (Polija) 

30.10.2006.-
05.11.2006. 

Doc. Alvids Butkus  „Ievads baltu 
filoloģijā”, 
“Etnolingvistika”, 
“Baltu valodu 
salīdzināmā gramatika” 

Vitauta Dižā 
Universitāte 
(Lietuva) 

26.03.2007.-
02.04.2007. 

Doc. Heiko F.Marten  “ES valodu politika” Berlīnes 
Universitāte 
(Vācija) 

12.02.2007.-
16.02.2007. 

 



 85

Pedagoģijas fakultāte 

Struktūra  

 

Dekāns: Dr.paed. Jānis Dzerviniks, tālrunis 4622679, e-mail: Janis.Dzerviniks@ru.lv  

Metodiķe: Ināra Stukle, tālrunis 46 22679, e-mail: Inara.Stukle@ru.lv  

2006./2007.studiju gadā Pedagoģijas fakultātē darbojās četras katedras un institūts.  

 

Pedagoģijas fakultātes struktūrvienības 2006./2007.studiju gadā: 

 

Nr. 
p.k. Struktūrvienības nosaukums  Struktūrvienības vadītājs   

(zin.gr., akadēm. amats)  

1. Pedagoģijas un psiholoģijas katedra  Mg. paed.,doc. 
M. Rozenfelde 

2. Mājas kultūras izglītības katedra Mg.oec., lekt. 
L. Danilāne 

3. Svešvalodu katedra Dr.philol., doc. K. Laganovska 

4. Sākumskolas metodiku katedra Mg. paed., lekt. R. Burceva 

 
4.1. Mūzikas un horeogrāfijas sektors Mg. paed.,lekt. J. Mežinskis 

4.2.Sporta sektors Mg. paed., lekt. A. Kaupužs 

5. Personības socializācijas pētījumu institūts Dr. paed., prof. V. Ļubkina 

 5.1. Speciālās pedagoģijas  laboratorija Mg. paed. doc. 
M. Rozenfelde 

 

 

 

 

 

 

mailto:Janis.Dzerviniks@ru.lv
mailto:Inara.Stukle@ru.lv


 86 

Studiju programmas  

Pedagoģijas fakultātē 2006./2007.studiju gadā īstenotās studiju programmas: 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums  Direktors  Licences dati  Akreditāc. 

dati  

1. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
“Pedagoģija” (3-3,5g.) 

Mg.paed.,lekt.
G.Strods 

Nr.04048-18 
16.01.2004.-
16.01.2010. 

Nr.010-759 
24.11.2004.-
31.12.2010. 

2. Akadēmiskā maģistra studiju 
programma “Pedagoģija” 
(2g.) 

Dr.paed.,prof. 
P.Vucenlazdā

ns 

Nr.04048-34 
16.01.2004.-
16.01.2010. 

Nr.010-507 
19.06.2002.-
31.12.2008. 

3. Speciālās izglītības skolotājs 
(4-4,5g.) 

Mg.psych., 
doc. 

A.Kondrova 

Nr.04048-39 
07.03.2005.-
31.12.2010. 

Nr.010-721 
30.06.2004.-
31.12.2010. 

4. Speciālās izglītības skolotājs 
(2,5g.) 

Mg.paed.,doc.
M.Rozenfelde 

Nr.04048-40 
07.03.2005.-
31.12.2010. 

Nr.010-722 
30.06.2004.-
31.12.2010. 

5. Skolotājs logopēds (2,5g.) Dr.paed.,prof. 
P.Vucenlazdā

ns 

Nr.04048-10 
13.02.2003.-
13.02.2006. 

Nr.010-723 
30.06.2004.-
31.12.2010. 

6. Sociālais pedagogs (4-4,5g.) Mg.psych., 
lekt.R.Orska 

Nr.04048-36 
07.03.2005.-
31.12.2006. 

Nr.010-726 
21.06.2004.-
31.12.2006. 

7. Sociālais pedagogs (2,5g.) Mg.psych., 
lekt.R.Orska 

Nr.04048-31 
27.05.2004.-
27.05.2007. 

Programma 
slēgta  

8. Surdopedagogs (2,5g.) Mg.paed.,doc.
M.Rozenfelde 

Nr.04048-27 
27.04.2004.-
27.04.2007. 

Nr.010-1008 
17.05.2006.- 
31.12.2012. 

9. Surdotulks (3g.) Mg.psych., 
doc. 

A.Kondrova 

Nr.04048-49 
28.06.2005.-
28.06.2008. 

Programma 
slēgta  

10. Profesionālā maģistra studiju 
programma “Speciālā 
pedagoģija” (2g.) 

Mg.paed.,doc. 
M.Rozenfelde 

Nr.04048-50 
28.06.2005.-
28.06.2008. 

Akreditēta 

11. Sākumskolas skolotājs ar 
vienu papildspecialitāti 
darbam pamatskolā (5-5,5g.) 

Dr.paed., 
asoc.prof. 

J.Dzerviniks 

Nr.04048-20 
16.01.2004.-
16.01.2010. 

Nr.010-1005 
19.04.2006.-
31.12.2009. 

12.  Pamatizglītības skolotājs 
sākumskolā (4-4,5g.) 

Dr.paed., 
asoc.prof. 

J. Dzerviniks 

Nr.04048-33 
07.03.2005.-
07.03.2008. 

Nr.010-1006 
19.04.2006.- 
31.12.2010. 

13.  Svešvalodas (angļu/vācu) 
skolotājs (4-4,5g.) 

Doc. E.Strode Nr.04048-25 
16.01.2004.-
16.01.2010. 

Nr.010-758 
24.11.2004.-
31.12.2010. 

14.  Angļu valodas skolotājs 
(2g.) 

Mg.paed.,lekt.
V. Pleiksne-

Gutāne 

Nr.04048-46 
09.05.2005.-
09.05.2008. 

Programma 
slēgta  

15.  Mājturības/mājsaimniecības Dr.paed.,prof. Nr.04048-210 Nr.010-1003 



 87

un biznesa ekonomisko 
pamatu skolotājs ar vienu 
papildspecialitāti darbam 
arodskolā (5-5,5g.) 

V.Ļubkina 09.06.2005.-
16.01.2010. 

19.04.2006.-
31.12.2009. 

16.  Mājturības/mājsaimniecības 
un biznesa ekonomisko 
pamatu skolotājs (4-4,5g.) 

Dr.paed.,prof. 
V. Ļubkina 

Nr.04048-38 
09.06.2005.-
09.06.2008. 

Nr.010-1004 
19.04.2006.-
31.12.2010. 

17.  Mājturības/mājsaimniecības 
skolotājs (2,5g.)  
Programma slēgta 

Dr.paed.,prof. 
V. Ļubkina 

Nr.04048-34 
07.03.2005.-
31.12.2006. 

Programma 
slēgta  

18.  Profesionālās izglītības 
skolotājs (2,5g.) 

Mg.oec.,lekt.
L.Danilāne 

Nr.04048-12 
30.05.2003.-
30.05.2006. 

Nr.010-799 
19.01.2005.-
31.12.2011. 

19.  Tulks, tulkotājs Mg.paed.,lekt.
V.Pleiksne-

Gutāne 

Nr.04048-51 
21.03.2006.- 
16.02.2009. 

- 

20.  Vides dizains Mg.art., 
asoc.prof. 
V.Paurs 

Nr.04048-52 
24.03.2006.- 
09.03.2009. 

Akreditēta  

Studējošie  

2006./2007. studiju gadā Pedagoģijas fakultātē studēja 969 studējošie, no tiem – 347 

pilna laika studējošie, 622 – nepilna laika studējošie. Studējošo skaitu pa studiju 

programmām un studiju veidiem skat. attēlā.  

Studējošo skaits 
Pedagoģijas fakultātē 

2006./2007. studiju gadā 

 

 

 

 

 

 

49

28

27

51

26

31

12

18

12

17

15

0

8

102

34

33

21

56

9

14

45

6

5

61

97

77

22

Pedagoģija (bak.)

Sociālais pedagogs 

Mājturības/ mājsaimniecības ar 1
papildspec.

Mājturības/ mājsaimniecības

Svešavalodas 

Sākumskolas skolotājs

Pamatizglītības skolotājs 

Tulks, tulkotājs 

Vides dizains 

Surdopedagogs 

Pedagoģija (mg.)

Speciālā pedagoģija

Angļu val. skolotājs 

Speciālās izglītības skolotājs 

Skolotājs logopēds

Speciālās izglītības skolotājs (2,5)

Profesionālās izglītības skolotājs

pilna laika 

nepilna laika 



 88 

Absolventi  

2006./2007. studiju gadā RA Pedagoģijas fakultāti absolvēja 254 studējošie. 

Absolventu skaits Pedagoģijas fakultātē 2006./2007.studiju gadā: 

Studiju programmas nosaukums Grādu un 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu skaits 

Tajā skaitā 
par budžeta 
līdzekļiem 

par studiju 
maksu 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas: 
“Pedagoģija” 1 - 1 
Profesionālās bakalaura studiju programmas: 
“Sākumskolas skolotājs ar vienu 
papildspecialitāti darbam pamatskolā”  

30 29 1 

“Svešvalodas (angļu vai vācu) 
skolotājs” 

20 14 6 

 “Sociālais pedagogs” 27 12 15 
“Speciālās izglītības skolotājs” 12 - 12 
Profesionālās pamatstudiju programmas: 
Profesionālās izglītības skolotājs  11 - 11 
“Mājturības/ mājsaimniecības un 
biznesa ekonomisko pamatu skolotājs ar 
vienu papildspecialitāti darbam 
arodskolā” 

12 9 3 

Akadēmiskās maģistra studiju programmas: 
“Pedagoģija” 32 6 26 
Augstākā līmeņa profesionālās studiju programmas: 
“Speciālās izglītības skolotājs” 40 - 40 
“Skolotājs logopēds” 18 - 18 
“Mājturības, mājsaimniecības skolotājs” 8 - 8 
“Surdopedagogs” 43 - 43 

 

Personāls  

2006./2007. studiju gadā Pedagoģijas fakultātē strādāja 42 akadēmiskā personāla 

locekļi. 

 

 



 89

 

 

 

 

 

 

 

 

Akadēmiskie amati Pedagoģijas fakultātē 2006./2007.studiju gadā 

 

No vēlētā akadēmiskā personāla 11 ir doktora zinātniskais grāds, 31 – maģistra grāds. 

 

 

 

 

 

Zinātnisko/ akadēmisko grādu statistika Pedagoģijas fakultātē 2006./2007.studiju gadā 

2006./ 2007. studiju gadā Pedagoģijas fakultātes akadēmiskais personāls piedalījās 

dažādos kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumos. 

 

profesori; 2
asoc.prof.; 2

docenti; 9

lektori; 23

asistenti; 2

vadošie 
pētnieki; 4

pētnieki; 1

doktori 
26%

maģistri 
74%



 90 

 

Pedagoģijas fakultātes akadēmiskā personāla kvalifikācijas paaugstināšana: 

Docētājs Tālākizglītības 
programma 

Norises laiks Apliecinājums 

Svešvalodu katedra 
Doc. E.Stode Valsts izglītības 

standartiem atbilstošas 
mācību literatūras 
veidošana un izvērtēšana 

03.2007. apliecība 

Lekt. J.Barinova Kompetences jēdziens, 
veidi un to saistība ar 
studijām 

08.02.2007. apliecība 

Lekt.  S.Iļjina, lekt. 
V.Rudziša, lekt. 
V.Prikule   

ESF projekta  „Augstākās 
profesionālās studiju 
programmas „Svešvalodas 
skolotājs” studentu 
profesionālā prakse  valsts 
izglītības iestādēs”  kursi 
„Prakšu vadītāju 
sagatavošana” 

01.-05.2007. apliecība 

Lekt. V.Baranova   ESF projekta  „Augstākās 
profesionālās studiju 
programmas „Svešvalodas 
skolotājs” studentu 
profesionālā prakse  valsts 
izglītības iestādēs” kursi 
„Mentoru sagatavošana” 
 

01.-05.2007. apliecība 

Doc. E.Stode, asist. 
V.Baranova, lekt. 
M.Opincāne, lekt. 
J.Barinova, doc. 
I.Rimšāne, 
doc.K.Laganovska, 
lekt. S.Iļjina, 
lekt.V.Rudziša, lekt. 
V.Prikule, prof. 
J.Šķesters 

ESF projekta 
„Akadēmiskā personāla 
kompetenču attīstīšana 
tulkošanas studiju kursu 
pasniegšanai augstskolā” 
kursi 

01.-10.2007. apliecība 

Sākumskolas metodiku katedra 
Asoc.prof. 
J.Dzerviniks 

Kompetences jēdziens, 
veidi un to saistība ar 
studijām 

08.02.2007. apliecība 

Asoc.prof. 
J.Dzerviniks 

ESF projekta 
„Profesionālās 
tālākizglītības kursa 
„Organizācijas brieduma 
modelis” metodisko 
materiālu izstrāde un 
aprobācija” kursi  

03. - 04.2007. apliecība 

Asoc.prof. Seminārs “Inclusive 07.09.2006. sertifikāts 



 91

J.Dzerviniks education or a “school for 
all” What and why?” 

Lekt. D.Visocka Studiju programma 
„Mūzikas terapija” 

2005./2006.st.g. 
2006./2007.st.g. 

Profesionālās 
augstākās 
izglītības 
diploms 

Lekt. D.Visocka Darbs Latvijas Mākslas 
terapijas asociācijas 
mākslas terapijas 
personības izaugsmes 
grupā 

07.-08.12.2006. apliecība 

Lekt. D.Visocka Kursi “Meistardarbnīca 
mūzikas terapijā” 

20.01.2007. apliecība 

Lekt. D.Visocka European dimension in 
learning and Memory 
training of the seniors”. 
Greece, Thessaloniki 

27.-28.04.2007. sertifikāts 

Lekt. A.Sidarāne Vācu vieslektores Heikes 
Birgeres-Elermanes 
seminārs “Papīra teātris: 
no idejas līdz 
uzvedumam” 
 

11.05.-
12.05.2007. 

Valsts aģentūras 
“Kultūras 
informācijas 
sistēmas” LNB 
Mācību centra 
apliecinājums 

Lekt. A.Sidarāne Seminārs “Dokumentu 
arhivēšana” 

22.05.2007. Konsultanta 
apliecība 

Lekt. A.Kaupužs 
 

Sporta speciālistu – 
treneru un sporta skolotāju 
kvalifikācijas 
paaugstināšanas kursi 
 

25.05.2007. Latvijas treneru 
tālākizglītības 
centra apliecība 

Lekt.R.Burceva ESF projekta 
„Akadēmiskā personāla 
kompetenču attīstīšana 
tulkošanas studiju kursu 
pasniegšanai augstskolā” 
kursi 

01.-10.2007. apliecība 

Lekt. R.Burceva Semināri “Dabaszinību 
saturs un mācīšanas 
metodika”, “Audzināšanas 
teorija un metodika” 

27.-28.03.2007. apliecība 

Lekt. R.Burceva Seminārs “Inclusive 
education or a “school for 
all” What and why?” 

07.09.2006. sertifikāts 

Pedagoģijas un psiholoģijas katedra 
Doc A.Kondrova, 
lekt. R.Orska, lekt. 
A.Jurčenko, 
lekt.Ž.Truskovska 

Darbs Latvijas Mākslas 
terapijas asociācijas 
mākslas terapijas 
personības izaugsmes 
grupā 

07.-08.12.2006. apliecība 

Doc. M.Rozenfelde, 
prof.P.Vucenlazdāns, 
lekt.A.Jurčenko 

Kompetences jēdziens, 
veidi un to saistība ar 
studijām 

08.02.2007. apliecība 



 92 

Doc.M.Rozenfelde Seminārs “Inclusive 
education or a “school for 
all” What and why?” 

07.09.2006. sertifikāts 

Mājas kultūras izglītības katedra 
Asoc.prof. V.Paurs, 
doc. A.Strode, lekt.  
L.Danilāne, 
lekt.D.Apele, 
lekt.Keiša, 
lekt.N.Kivkucāne, 
lekt. S.Mežinska 

Kompetences jēdziens, 
veidi un to saistība ar 
studijām 

08.02.2007. apliecība 

Doc. A.Strode 
lekt. L.Danilāne 

General English 2006./2007.st.g. sertifikāts 

Lekt.S.Mežinska Profesionālais imidža 
dizains, šovbizness, 
politika, reklāma 

03.2007. sertifikāts 

Doc.A.Strode, lekt. 
D.Apele 

Darbs Latvijas Mākslas 
terapijas asociācijas 
mākslas terapijas 
personības izaugsmes 
grupā 

07.-08.12.2006. apliecība 

 

Materiālā bāze  

2006./2007. tudiju gadā Pedagoģijas fakultātes rīcībā bija 11 kodoskopi, 2 LCD 

paneļi, 8 TV un video iekārtas, 25 datortehnikas komplekti, 8 kopētāji, 4 faksa 

iekārtas, 13 printeri, 3 magnetofoni/ magnetolas, 2 klavieres, 1 blokflauta, 3 skeneri, 

3 digitālās fotokameras, 1 fotoaparāts, 1 mūzikas centrs, 4 elektriskie portatīvie 

instrumenti, 2 metālapstrādes frēzmašīnas, 4 koka virpas, 1 malu apstrādes mašīna, 

10 šujmašīnas, 3 adāmmašīnas.  

Līdzdalība projektos  

Ar studijām saistītie projekti Pedagoģijas fakultātē 2006./2007. studiju gadā: 

Nr. 
p.k.  Projekta 

nosaukums  Vadītājs  
Iesaistīto 
docētāju 

skaits  

Iesaistīto 
studentu 

skaits 

Plānotie gada 
rezultāti  

1. LINGUA K.Laganovska 2  Mācību 
palīglīdzeklis 
svešvalodu 
apguvei 
(LINGUA 
projekta 



 93

ietvaros) 
2. Akadēmiskā 

personāla 
kompetenču 
attīstīšana 
tulkošanas studiju 
kursu 
pasniegšanai 
augstskolā 

K.Laganovska 13  Docētāju 
izglītošana, 
sadarbojoties ar 
Ventspils 
augstskolu. 
Lekciju 
komplektu 
izstrādāšana, 
sagatavošana 

3. Maģistra 
programmas 
izveides projekts 

K.Laganovska 
I.Rimšāne 

V.Pleiksne-
Gutāne 

3  Starptautiskās 
maģistra 
programmas 
„Eiropas 
izglītības 
vadība” izstrāde 

4. “Pieredzes 
apmaiņa karjeras 
konsultantu 
sagatavošanā” 

G.Strods 1 - Pieredzes 
apmaiņa ar 
Kopenhāgenas 
Augstākās 
izglītības centru 

5. Augstākās 
profesionālās 
izglītības studiju 
pr. ”Sociālais 
pedagogs” 
studentu 
pirmsdiploma 
prakse pašvaldību 
un nevalstiskās 
organizācijās 

M.Mežāre 4 35 Nodrošināta 
studentu 
pirmsdiploma 
prakses norise 
par ESF naudas 
līdzekļiem, 
studentiem 
stipendija, 
buklets par 
prakses gala 
rezultātiem 

6. Latgales reģiona 
mūžizglītības 
atbalsta sistēmas 
veidošana un 
kapacitātes 
stiprināšana 

Latgales 
reģiona 

attīstības 
aģentūra 

2 
(V.Deksni

s noPF; 
I.Silinevič
a no EF) 

- Konferences 
dalībnieku 
sagatavošana 
mūžizglītības 
jautājumos 

7. Kvalitatīvas 
profesionālās 
prakses 
nodrošinājums 
RA sākumskolas 
skolotāju 
specialitātes 
studentiem bāzes 
skolā 

R.Burceva 4 71 Atbalsts 
studentu 
profesionālajai 
praksei 

8. Izglītības vide RA R.Burceva 3 54 Izglītības vides 
raksturojums 
izglītības 
iestādē. 
Ieteikumu 



 94 

izstrāde 
izglītības 
procesa 
pilnveidei. 

9. Latgales reģiona 
izglītības iestāžu 
mācību vides 
izpēte 

J.Dzerviniks 12 - Tiks apzināti 
Latgales 
izglītības 
iestāžu mācību 
procesu 
ietekmējošie 
aspekti, uz 
pētījuma bāzes 
tiks izstrādāti 
promocijas 
darbi, tiks 
iegādāti 
materiāli 
tehniskie 
līdzekļi 

10. ERASMUS 
SOCRATES 
projekts „The 
Consumer 
Citizenship 
Network„  

V.Ļubkina 3  - Publikācijas 
internetā 

11. Dalība 
starptautiskajā 
projektā „ 
EDILANTOS” 
(ES Grunntvig2 ) 

V.Ļubkina 4  22 Pieredze 
metodiskie 
materiāli un 
starptautiskā 
sadarbība 

12. Kompetenču 
paaugstināšana 
Latgales reģiona 
skolotājiem jaunā 
pamatizglītības 
standarta 
realizēšanai 
vispārizglītojošā 
skolā „ 

V.Ļubkina 9  20 Skolotāju 
multiplikatoru 
sagatavošana 

 

Mācību metodiskais darbs  

2006./2007. studiju gadā Pedagoģijas fakultātē tika izdoti deviņi mācību līdzekļi. 

Divi no tiem (I.Onževa, A.Sidarāne) tika prēmēti RA Mācību padomes konkursā. 

 



 95

Pedagoģijas fakultātes 2006./2007.st.g.izdotie studiju materiāli: 
1. “Inovācijas skolotāja logopēda darbībā” – trešais studiju programmas 

“Skolotājs logopēds” zinātniski metodisko materiālu krājums. 
2. A.Baumane, P.Vucenlazdāns. Metodiskie norādījumi studiju darba un 

diplomdarba logopēdijā izstrādāšanai. 
3. Vindeče A., Vucenlazdāns P. Pedagoģiskā procesa individualizācijas un 

diferenciācijas būtība speciālajā pirmsskolas izglītības iestādē bērniem ar 
valodas sistēmas nepietiekamu attīstību. 

4. Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process: astotās ikgadējās maģistrantu 
zinātniski praktiskās konferences materiāli 2006.gada 16.decembris. 

5. Onževa I. Matemātikas saturs un mācīšanas metodes 1.-6.klasēs. 
6. Mežāre M., Vucenlazdāns P. Studentu iniciatīvas veicināšana studiju procesā. 
7. Kalvāns Ē., Vucenlazdāns P. Studentu sociālā trauksme pašprezentācijas 

situācijās. 

Ārējie sakari  

2006./2007. studiju gadā ārzemju partneraugstskolās ERASMUS projekta ietvaros 

studēja 11 Pedagoģijas fakultātes studenti un vadīja nodarbības 8 Pedagoģijas 

docētāji. 

Pedagoģijas fakultātes starptautiskā mobilitāte 2006./2007.studiju gadā: 
Studējošie  
Vārds, uzvārds Kurss, studiju programma Augstskola, 

valsts 
Studiju 
ilgums 
(mēneši) 

1.Inese Pelce 2.kurss - 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma  „ Mājturības, 
mājsaimniecības un biznesa 
ekonomisko pamatu skolotājs “  

Viļņas 
augstskola, 
Lietuva 

30.01.2007. - 
30.05.2007. 
4 mēneši 

2.Tatjana 
Kotļarova 

2.kurss - 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma  „ Svešvalodas 
skolotājs vidusskolā “ 

Oldenburgas 
Universitāte, 
Vācija 

01.03.2007- 
31.09.2007 
8 mēneši 

3.Ludmila 
Lukaševa  

2.kurss - 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma  „ Sociālais 
pedagogs”„ 

Viļņas 
augstskola, 
Lietuva 

30.01.2007. - 
31.06.2007. 
5 mēneši 

4.Margarita 
Vigupe  

2.kurss - 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma  „ Sociālais 
pedagogs”„ 

Viļņas 
augstskola, 
Lietuva 

30.01.2007. - 
31.06.2007. 
5 mēneši 

5.Jekaterina 
Kalugina  

2.kurss- 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma  „ Pamatizglītības 
skolotājs sākumskolā”” 

Viļņas 
augstskola, 
Lietuva 

01.09.2006. - 
31.01.2007. 
5 mēneši 



 96 

6.Mihails Ņilovs  2.kurss- 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma 
 „ Pamatizglītības skolotājs 
sākumskolā”” 

Viļņas 
augstskola, 
Lietuva 

01.09.2006. - 
31.01.2007. 
5 mēneši 

7.Iluta Čukure  2.kurss- 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma  „ Pamatizglītības 
skolotājs sākumskolā”” 

KATHO, 
Beļģija 

28.08.2006. - 
31.01.2007. 
5 mēneši 

8.Gunita Taškāne  2.kurss- 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma  „ Pamatizglītības 
skolotājs sākumskolā”” 

KATHO, 
Beļģija 

28.08.2006. - 
31.01.2007. 
5 mēneši 

9.Kristīne 
Kokoreviča  

2.kurss- 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma  „ Pamatizglītības 
skolotājs sākumskolā”” 

Turku 
Universitāte, 
Somija 

01.08.2006. - 
31.12.2006. 
5. mēneši 

10.Indra Saturiņa  2.kurss- 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma  „ Pamatizglītības 
skolotājs sākumskolā”” 

Turku 
Universitāte, 
Somija 

01.08.2006. - 
31.12.2006. 
5 mēneši 

11.Skaidrīte 
Romančuka 

2.kurss- 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma  „ Svešvalodas 
skolotājs vidusskolā “ 

Kipras 
Universitāte, 
Kipra 

31.07.2006. – 
31.01.2007. 
6 mēneši 
 

 
Docētāji 
 

 
Augstskola, valsts 

 
Mērķis 

 
Laiks 

 
1. Diāna  
Apele 

Viļņas augstskola, 
Lietuva 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

12.02.2007. - 
16.02.2007. 

2. Dace Visocka Viļņas augstskola, 
Lietuva 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

12.02.2007. - 
16.02.2007. 

3. Velta Ļubkina  Madrides Komplutenses 
universitāte, Spānija  

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana. 
Eiropas profesoru 
tikšanās 

10.04.2007. - 
15.04.2007.  

4. Nellija 
Kivkucāne 

 Madrides Komplutenses 
universitāte, Spānija  

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana. 
Eiropas profesoru 
tikšanās 

10.04.2007. - 
15.04.2007. 

5. Jānis 
Mežinskis 

Turku Universitāte ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

12.03.2007. - 
17.03.2007. 

6. Gunārs Strods Kipras Universitāte, 
Kipra 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

10.09.2007. - 
15.09.2007. 

7. Aina  
Strode 

Kipras Universitāte, 
Kipra 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

10.09.2007. - 
15.09.2007. 

8. Mārīte Mežāre Viļņas augstskola, 
Lietuva 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

23.09.2007. - 
29.09.2007. 

 



 97

Fakultātē viesojās un lekcijas lasīja arī ārzemju sadarbības augstskolu mācībspēki. 

Ārzemju augstskolu docētāju vieslekcijas Pedagoģijas fakultātē: 

Vārds, uzvārds Augstskola, valsts Mērķis Laiks 

Carl Chr. Bachke Agderas Universitāte, 
Norvēģija 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

21.02.2007. - 
27.02.2007. 

Jens K. Nærbøe Agderas Universitāte, 
Norvēģija 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

21.02.2007. - 
27.02.2007. 

Vanda Lukaševič Viļņas augstskola, 
Lietuva 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

26.03.2007. - 
29.03.2007. 

Kazyte Verbickiene Viļņas augstskola, 
Lietuva 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

26.03.2007. - 
29.03.2007. 

Dalia Kulyte Viļņas augstskola, 
Lietuva 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

26.03.2007. - 
29.03.2007. 

Jitka Viklarkova Mezirici Universitāte, 
Čehija 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

17.09.2007. - 
22.09.2007. 

Zuzana Hamulakova Mezirici Universitāte, 
Čehija 

ERASMUS vizīte, 
lekciju lasīšana 

17.09.2007. - 
22.09.2007. 

 



 98 

Izdevniecība 
 

Izdevniecības darbību un kompetenci nosaka RA Izdevniecības nolikums 

(apstiprināts RA Senāta 28.06.2004.sēdē, lēmums Nr. 16). Saskaņā ar šo 

Nolikumu Izdevniecības uzdevumi ir veicināt studiju procesa nodrošināšanu, 

izdodot RA mācību un metodiskos līdzekļus, studiju un zinātniski 

pētnieciskos darbus, RA darbībai nepieciešamo dokumentāciju, kā arī attīstīt 

RA izdevniecības darbību un infrastruktūru, piesaistot ārējās investīcijas.  

Izdevniecības vadītāja: Velta Andžāne. 

Tālr./fakss: 6 4625840, e-pasts: Velta.Andzane@ru.lv   

 

2006./2007.studiju gadā RA Izdevniecībā izdotās grāmatas 
 

1. Mana Augstskola. 2006./2007. studiju gads 

2. Uzņemšanas noteikumi RA 2006./2007. studiju gadā 

3. RA IF 10.studentu zinātniskā konference. – Referātu krājums 

4. Mēs laikā, telpā un attīstībā – studentu zinātniskās konferences materiāli, 2006.g. 
11.maijs. 

5. Inovācijas skolotāja logopēda darbībā – trešais studiju programmas “Skolotājs 
logopēds” zinātniski metodisko materiālu krājums. 

6. Baumane A., Vucenlazdāns P. Metodiskie norādījumi studiju darba un 
diplomdarba logopēdijā izstrādāšanai 

7. IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU MĀCĪBU VIDE: PROBLĒMAS UN RISINĀJUMI. 
Zinātnisko rakstu krājums 

8. Ingars Gusāns. Kallimaha himnu poētika - promocijas darba kopsavilkums 

9. Vija Strazdiņa, Irēna Silineviča. Metodiskie norādījumi studiju darba 
izstrādāšanai un aizstāvēšanai. 

10. Marina Marčenoka. Mūzikas uztvere kā skolēnu muzikālās gaumes 
pilnveidošanās nosacījums - promocijas darba kopsavilkums 

11. Sanita Lazdiņa. Korelācija starp mācību līdzekļu tekstiem un dominējošajām 
pieejām latviešu valodas kā otrās valodas apguvē – promocijas darba 
kopsavilkums 

mailto:Velta.Andzane@ru.lv


 99

 
12. О.И.Ужга-Ребров Управление неопределенностями - Часть 2 

Современные методы статистического вывода 

13. Juško-Štekele A. Latgaliešu folklora 

14. Biznesa un vadības izglītības konkurētspējas priekšrocību meklējot// Zinātniski 
praktiskās konferences materiālu krājums, 2007.gada 26.aprīlis. 

15. Vindeče A., Vucenlazdāns P. Pedagoģiskā procesa individualizācijas un 
diferenciācijas būtība speciālajā pirmsskolas izglītības iestādē bērniem ar 
valodas sistēmas nepietiekamu attīstību. 

16. Sabiedrība, integrācija, izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli 
2006.gada 24.februāris. 

17. Sabiedrība, integrācija, izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli 
2007.gada 23. februāris. 

18. Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process: astotās ikgadējās maģistrantu 
zinātniski praktiskās konferences materiāli 2006.gada 16.decembris. 

19. Reģionālo augstskolu loma mūžizglītības  attīstībā – konf. krājums 

20. Onževa I. Matemātikas saturs un mācīšanas metodes 1.-6.klasēs. 

21. Mežāre M., Vucenlazdāns P. Studentu iniciatīvas veicināšana studiju procesā. 

22. Kalvāns Ē., Vucenlazdāns P. Studentu sociālā trauksme pašprezentācijas 
situācijās. 

23. Puzule A. Studiju darbu, diplomdarbu un maģistra darbu izstrādāšanas un 
aizstāvēšanas metodiskie norādījumi 

24. RA RAKSTI VI SĒJUMS (Inženierzinātnes, ekonomika un vadībzinātne) 

25. Rēzeknes Augstskolas GADAGRĀMATA (2005./2006.st.g.) 

26. Vide. Tehnoloģija. Resursi. - VI starptautiskās zinātniski praktiskās konferences 
materiāli 2007.gada 20.-22.jūnijs 

27. Helēna Kulincāne. Cilvēks zem apgāztā mēness (dzejoļu krājums) 

  



 100

Bibliotēka 
 

Bibliotēkas vadītāja: Ilze Švirkste, tālrunis 2624597, e-mail Ilze.Svirkste@ru.lv  

2006.gadā bibliotēkas fonds papildinājies par 5083 informācijas vienībām, no kurām 

3202 ir grāmatas, 1848 – seriālizdevumi, 3 – audiovizuālie dokumenti, 10 

kartogrāfiskie un 20 elektroniskie dokumenti. Līdz ar to kopējo bibliotēkas fondu 

veido 61362 informācijas vienību. Bibliotēkas krājums tiek papildināts dokumentus 

gan iepērkot, gan saņemot kā dāvinājumus no privātpersonām un organizācijām. 

Informāciju par katra mēneša jaunieguvumiem var atrast Rēzeknes Augstskolas 

bibliotēkas mājas lapā vai aplūkojot jauno grāmatu un periodisko izdevumu stendus 

bibliotēkā. 

No 2006. gadā saņemtajām vienībām: 

• 3598 - latviešu valodā; 

• 680 – krievu valodā; 

• 506 – angļu valodā; 

• 243 – vācu valodā; 

• 16 – latgaliešu valodā.  

• 3 – lietuviešu valodā; 

• 3 – norvēģu valodā; 

• 34 – latīņu valodā 

Sakarā ar bibliotēkas krājuma ievadi elektroniskajā katalogā, bibliotēka sadarbībā ar 

katedru speciālistiem veica esošo materiālu izvērtēšanu. 2006.gadā tika atlasīti un 

izslēgtas no krājuma 3320 saturiski un fiziski novecojušās un bojātās vienības, kā arī 

lietotāju nozaudētās grāmatas. 

2006. gadā tika nopirkts IIS ALISE modulis Cirkulācija (lasītāju reģistrācija; 

izsniegšana/saņemšana; statistika), un, sākot ar septembri bibliotēka uzsāka lasītāju 

elektronisko apkalpošanu. Gada beigās VVBIS projekta ietvaros bibliotēka saņēma 

IIS ALISE moduļus Rezervēšana, kas ļauj lasītājiem veikt grāmatu rezervēšanu 

virtuāli, un Z39.50 klients (jauno grāmatu aprakstu importēšana no Nacionālās 

bibliogrāfijas datu bāzes). 

mailto:Ilze.Svirkste@ru.lv


 101

Šai laika posmā turpinājās un tika pabeigta bibliotēkas krājuma ievade elektroniskajā 

katalogā. Bibliotēkas elektroniskais katalogs ir pieejams ikvienam INTERNET 

lietotājam.  

2006.gadā bibliotēkā reģistrēto lietotāju skaits bija 2053, apmeklējumu skaits – 

47447 un izsniegumu skaits – 67132, sniegtas 3803 uzziņas. Gada laikā viens 

reģistrēts lietotājs bibliotēku apmeklē aptuveni 23 reizes, izmantojot aptuveni 33 

bibliotēkas krājuma vienības. No citām Latvijas bibliotēkām Starpbibliotēku 

abonementa kārtā tika saņemti 17 dokumenti un 1 grāmata tika izsūtīta uz citām 

Latvijas bibliotēkām. 

Lasītavās lietotājiem tiešsaistē ir pieejami laikraksti “Dienas bizness” un “Latvijas 

Vēstnesis” (arī arhīva materiāli), Letonikas un Lursoft laikrakstu datu bāzes, kā arī 

LR normatīvo aktu pilnu tekstu datu bāze NAIS. Bibliotēka abonē pasaulē plaši 

pazīstamo pilno tekstu datu bāzi EBSCO, kura ir pieejama no visiem augstskolas 

datoriem. Šai datu bāzei ir 10 - 15 apmeklētāji mēnesī, kuri ir atvēruši aptuveni 50 

pilnos tekstus. Laba izmantošanas statistika 2006.gadā ir saglabājusies Letonikas datu 

bāzei – vidēji mēnesī 150 sesijas un 800 pieprasījumi. Rēzeknes Augstskolas studenti 

ļoti aktīvi izmanto NAIS datu bāzi. 2006. gadā tika abonēta Rubricon (krievu valodā) 

datu bāze. Rubricon datu bāzei vidēji mēnesī bija 10 sesijas un atvērtas 60-70 lapas. 

Informācija par pieejamām datu bāzēm ir atrodama bibliotēkas mājas lapā. 

2006. gadā LR Kultūras ministrijā Bibliotēku nodaļa akreditēja Rēzeknes 

Augstskolas bibliotēku kā vietējas nozīmes bibliotēku uz 5 gadiem.  

Bibliotēkas darbinieki ESF projekta „Iedzīvotāju mūžizglītības un informācijas 

tehnoloģiju apguves atbalsta centru izveide bibliotēkās” ietvaros noklausījās kursus 

atbilstoši ECDL programmas prasībām. 7 bibliotēkas darbinieki sekmīgi nokārtoja 

visus septiņus Eiropas datorprasmes sertifikāta iegūšanai nepieciešamos eksāmenus. 

1 darbinieks ieguva Eiropas datorprasmes pamat sertifikātu. Bibliotēkas darbinieki, 

pilnveidojot savu profesionālo kvalifikāciju, piedalījās IIS ALISE jauno moduļu 

apguves kursos. 
 

 



 102

Rēzeknes Augstskolas informatīvā sistēma (RAIS) 
 

2006./2007. studiju gadā sadarbībā ar LU informatīvo sistēmu (LUIS) tiek turpināts 

darbs pie Latvijas augstskolu informatīvās sistēmas( LAIS)  ieviešanas Rēzeknes 

Augstskolā.  

RAIS darbu koordinē Mācību daļas metodiķe S.Mežinska, atbildīgais par tehnisko 

nodrošinājumu  M.Kijaško. RAIS darbā iesaistīti fakultāšu metodiķi: L.Ruža, 

I.Koroļkova, R.Kroiča, E.Kupcova,(Ekonomikas fakultāte); A.Sauša, I.Morozova 

(Inženieru fakultāte); L.Avotiņa, O.Karacejeva (Humanitāro un juridisko zinātņu 

fakultāte); I.Stukle, I.Volkova, V.Keiša (Pedagoģijas fakultāte); kancelejas vadītāja 

S.Gaspažiņa, personāldaļas speciāliste K.Zeimale, katedru metodiķi un studiju 

programmu direktori; uzņemšanas komisijas darbinieki, grāmatvedības pārstāvji, 

kursu reģistra informācijas papildināšanu veic I.Jermakoviča (Ekonomikas fakultātē) 

un A.Strode. 

 

1. RA 2006./2007. studiju gadā tika veikti darbi esošajās LUIS programmatūras 

apakšsistēmās un/vai šajā gadā uzlabotas un no jauna izveidotas funkcijas: 

Ø Administrēšana (LUIS kodifikatoru papildināšana atbilstoši augstskolas 

prasībām); 

Ø Kursu reģistrs, Studiju plāns; 

Ø Studentu reģistrs; Studentu rīkojumi; Studentu sekmes; Diploma pielikumu 

sagatavošana 

Ø Darbinieku reģistrācija; 

Ø Studiju programmu reģistrs, struktūrvienības, kodifikatori; 

Ø Veiktas izmaiņas studentu statistikas aprēķināšanā; 

Ø Iespēja RA augstskolas studentiem autorizēti piekļūt LUIS saviem personas 

datiem; 

Ø Izveidota funkcija – Studentu saraksti, studentu sarakstu un atskaišu par 

studentiem veidošanas rīks. 



 103

2. Notiek RA atbildīgā pārstāvja konsultēšana un  lietotāju apmācība jautājumos, 

kas saistīti ar informatīvo sistēmu. 

3. Tiek nodrošināti ar SERVERA izmantošanu saistītie LU pakalpojumi. 

Studentu reģistrā: 

o Veikti uzlabojumi reflektantu uzņemšanas sistēmā,  

o Veikti uzlabojumi reģistrācijas anketai, nodrošinot studentu atjaunošanos 

studijām; 

o Veikti uzlabojumi studiju karšu izdrukās; 

o Veikti uzlabojumi studentu studiju līgumu izdrukās. 

o Izveidotas akadēmiskās izziņas izdrukas, 

o Izveidotas fakultāšu izziņas izdrukas. 

Kursu reģistrā: 

o Tiek veikta kursu reģistra informācijas papildināšana,  

Darbinieku reģistrā: 

o Tiek veikta darbinieku reģistrācija, 

o Pilnveidoti darbinieku sarakstu veidošanas ekrāni.  

 



 104

Zinātniski pētnieciskais darbs 

Rēzeknes Augstskolas zinātnisko darbību regulējošie dokumenti: 

Ø Rēzeknes Augstskolas Zinātnes padomes Nolikums 
Ø Rēzeknes Augstskolas Zinātnes daļas nolikums 

Ø Nolikums par zinātnisko darbību Rēzeknes Augstskolā  

Ø Rēzeknes Augstskolas "Latgales ilgtspējīgās attīstības pētījumu institūta" nolikums 

Ø Rēzeknes Augstskolas "Latgalas tautsaimniecības pētījumu institūta" nolikums 

Ø Rēzeknes Augstskolas "Personības socializācijas pētījumu institūta" nolikums 

Ø Rēzeknes Augstskolas Letonikas institūta nolikums 
 

Rēzeknes Augstskolā zinātniskais darbs noris sešās zinātnisko pētījumu programmās: 

 

1. Informācijas tehnoloģiju attīstība. 

2. Vides aizsardzības un vides tehnoloģiju problēmu izpēte. 

3. Latgales reģionālās ekonomikas attīstības teorētiskie aspekti. 

4. Skolu pedagoģiskā un studiju procesa pētījumi. 

5. Latgales vēstures, valodu un kultūrvides izpēte. 

6. Latvijas tiesību sistēmas attīstība. 

 

1. Informācijas tehnoloģiju attīstība 

 

Pētījumu programmas kurators: Dr.sc.ing., doc. Pēteris Grabusts 

Pētījumu programmas mērķi:  

- nodrošināt mūsdienīgu informācijas tehnoloģiju efektīvu izmantošanu RA; 

- veikt zinātniski pētniecisko darbību informācijas tehnoloģiju jomā, veicinot to 

attīstību reģionā. 

Pētījumu programmas uzdevumi:  

1) IT tehniskā un programmnodrošinājuma atbalsta risinājumi; 

2) IT attīstības tendenču apzināšana efektīvai izmantošanai; 

3) zinātniski pētnieciskā darbība mākslīgā intelekta un IT matemātikas novirzienos. 



 105

 

Pētījumu programmu realizē:  

1) Datorzinātņu un matemātikas katedra; 

2) Informācijas tehnoloģiju centrs. 

 

Datorzinātņu un matemātikas katedra 

 

Nr.p./k. Zinātniskā pētījumu 
tēma 

Tēmas 
zinātniskais 
vadītājs 

Tēmas izpildītāji Tēmas 
izpildītāju 

darba 
apjoms 

1. Intelektuālās datu 
analīzes metodes 
 

Doc. 
P.Grabusts 

P.Grabusts, Ē.Tipāns, 
A.Zorins 
 

350 
stundas 

2. Informāciju 
tehnoloģiju praktiskie 
pielietojumi 

 

Doc. 
I.Meirāns 

I.Meirāns, I.Kangro, 
M.Kijaško, J.Musatovs, 
V.Šerkins, A.Teilāns 
 

445 
stundas 

3. Matemātikas 
pasniegšanas 
metodisko jautājumu 
pētniecība 

 I.Morozova 25 
stundas 

4. Vispārināto 
kvaternionu algebru 
moduļu klasifikācija 

 Doc. P.Daugulis 65 
stundas 

5. Informācijas apstrādes 
asociatīvās metodes 
un algoritmi 

 Prof. Ģ.Vulfs 125 
stundas 

 
  

Publikācijas  
 

Autors Nosaukums  Publicēts  
Zorins A. Data preprocessing methods 

for interval based neural 
network prediction 

RA starptautiskās zinātniski praktiskās 
konferences „Vide. Tehnoloģija. 
Resursi” rakstu krājumā 

 
 

 
 
 
 
 
 



 106

Doktorantūra 
 

Doktorants Darba tēma Studiju 
vieta 

Pabeigts 
teorētiskais 

kurss 
Aizstāvēts darbs 

Tipāns Ē. Induktīvo 
inkrementālās 
mašīnapmācības 
algoritmu pētīšana 
un izstrādāšana 

RTU 2004.  

A.Zorins Laika rindu 
modelēšana ar 
neironu tīkliem 

RTU 2005.  

I. Kangro Matemātiskās 
domāšanas 
kompetences 
veidošanās 
augstskolas 
pedagoģiskajā 
procesā 

LU 2003.  

 

Informācijas tehnoloģiju centrs (ITC) 

ITC mērķis – nodrošināt mūsdienīgu informācijas tehnoloģiju efektīvu izmantošanu 

RA un veikt zinātniski pētniecisko darbību IT jomā, veicinot to attīstību reģionā. 

ITC uzdevumi:  

-  Informācijas tehnoloģiju tehniskā un programmnodrošinājuma uzturēšana RA. 

-  Programmatūras izstrāde RA vajadzībām un citiem pasūtītājiem. 

-  Apmācību veikšana un lietotāju eksaminēšana.  

-  Informācijas tehnoloģiju attīstības tendenču apzināšana efektīvai izmantošanai 

RA. 

-  Zinātniski pētnieciskā darbība mākslīgā intelekta un informācijas tehnoloģiju 

matemātikas virzienos. 

 

 

 

 



 107

2. Vides aizsardzības un vides tehnoloģiju problēmu izpēte 

 

Pētījumu programmas kurators: Dr.hab.geol., prof. Gotfrīds Noviks 

Pētījumu programmas mērķis: izstrādāt videi draudzīgu tehnoloģiju teorētisko bāzi un 

praktiskās realizācijas principus. 

 

Pētījumu programmas uzdevumi:  

- pilnveidot vides kvalitātes kontroles metodes un sistēmas; 

- pilnveidot vides attīrīšanas metodes un tehnoloģijas; 

- izstrādāt priekšlikumus ekotehnoloģiju ieviešanai ražošanas sfērā. 

 

Pētījumu programmu realizē:  

1) Dabas un inženierzinātņu katedra; 

2) RA Latgales ilgtspējīgās attīstības pētnieciskais institūts. 

 

Dabas un inženierzinātņu katedra 

 

Nr.p.k. Zinātniskā pētījumu 
tēma 

Tēmas 
zinātniskais 

vadītājs 
Tēmas izpildītāji Tēmas izpildītāju darba 

apjoms 

1. Vides tehnoloģiju 
inženiertehnisko 
pamatu izveide 
 

Prof. 
G.Noviks 

G.Noviks, 
E.Teirumnieks, 
A.Avots, 
A.Martinovs, 
Ē.Teirumnieka 

530 stundas 

2. Agroekoloģijas 
problēmu izpēte 

Doc. 
B.Jarinovskis 

B.Jarinovskis, 
J.Bindars 

190 stundas 
 

3. Ekoloģiskās 
izglītošanas un 
apziņas veidošanas 
problēmas 

Lekt. 
I.Laizāne 

I.Laizāne, 
V.Ciganskis 

140 stundas 
 

4. Cilvēkam draudzīgas 
pilsētvides pētījumi 

 lekt. I.Matisovs 75 stundas 

 

 



 108

Publikācijas 

 

Autors Nosaukums  Publicēts  
Teirumnieks E.,  
Cimdiņš R.,  
Bērziņa-Cimdiņa 
L., Teirumnieka Ē. 

Leachate Treatment 
Investigations of 
Municipal Solid Waste 
Landfill. 

Second Ain Shams University International 
Conference on Environmental Engineering.  
Cairo, Egypt, 2007 

Teirumnieks E., 
Bērziņa-Cimdiņa 
L., Mālers J., 
Teirumnieka Ē., 
Pelčers G. 

Sadzīves atkritumu 
poligonu infiltrāta 
attīrīšanas pētījumi. 

Vide. Tehnoloģija. Resursi. 6. starptautiskās 
zinātniski praktiskās konferences rakstu 
krājums, Rēzekne, 2007 

Bindars J. Rēzeknes notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu dūņu 
izmantošanas iespējas 
lauksaimniecībā 

RA raksti (inženierzinātnes, ekonomika un 
vadībzinātne), VI sējums, R, 2007 

Ivars Matisovs Rēzeknes Augstskolas 
Ekoloģiskās ekspedīcijas: 
10 gadu darba pieredze. 

Starptautiskās konferences „Vides zinātne 
un izglītība Latvijā un Eiropā” tēžu 
krājumā, RTU, 2007. 

Ivars Matisovs Ekoloģiskā ekspedīcija 
kā efektīva vides izpētes 
un ekoloģiskās 
audzināšanas darba 
forma 

Vide. Tehnoloģija. Resursi. 6. starptautiskās 
zinātniski praktiskās konferences rakstu 
krājums, Rēzekne, 2007 

Ivars Matisovs 
 

Pilsētvides ainavas 
transformācija Latgales 
reģionā 20,-21, gadsimtu 
mijā 

RA raksti (inženierzinātnes, ekonomika un 
vadibzinātne), VI sējums, R, 2007 

Gotfrīds Noviks Minerālatkritumu 
pārstrādes procesu 
optimizācijas 
pamatojums 

Vide. Tehnoloģija. Resursi. 6. starptautiskās 
zinātniski praktiskās konferences rakstu 
krājums, Rēzekne, 2007 

Gotfrīds Noviks Minerālatkritumu 
pārstrādes procesu 
noteicošo faktoru analīze 

Vide. Tehnoloģija. Resursi. 6. starptautiskās 
zinātniski praktiskās konferences rakstu 
krājums, Rēzekne, 2007 

  
 

Piedalīšanās konferencēs 
 
 

Autors Konferences 
nosaukums  

Konferences 
norises vieta un 

laiks 

Referāta nosaukums  

Ināra Laizāne 4. starptautiskā 
zinātniskā konference 
”Pedagoģija: teorija 
un prakse”  

Liepājas 
Pedagoģijas 

akadēmija, 2006 

Skolēnu kompetences, to 
veidošana ekoloģijas jomā 
mūsdienu strauji mainīgajā 
realitātē 

Борис 
Яриновский 

Information & 
Communication 

Siauliai, 
Lietuva, 2006. 

Использование информациoнно-
коммуникационных технологий 



 109

Technology in 
natural science 
education 

gada decembris в естественнонаучном 
образовании в Резекненской 
Высшей школе 
 

Boriss 
Jarinovskis 

Starptautautiskā 
konference ”Vides 
zinātne un izglītība 
Latvijā un Eiropā” 

RTU, Rīga, 
2007. gada 
februāris 

Vides inženieru sagatavošana: 
problēmas un perspektīvas 

  
 

Doktorantūra  
 
 

Doktorants  Darba tēma  Studiju 
vieta 

Studiju 
gads 

Pabeigts 
teorētiskais 

kurss 

Aizstāvēts darbs 

Edmunds 
Teirumnieks 

Cieto sadzīves 
atkritumu 
poligonu 

infiltrātu pētījumi 
un attīrīšanas 
tehnoloģiju 

pilnveidošana 

RTU 4. 2006.  

Ērika 
Teirumnieka 

Kūdras kā smago 
metālu sorbenta 

pielietošanas 
pamatojums 

LU 4.   

Rasma 
Deksne 

SM ietekme uz 
Austrumlatgales 

ihtiofaunu 

DU 1.   

Ināra Laizāne Ekoloģiskā 
izglītība 

DU 5. 2001.  

Ivars 
Matisovs 

Pilsētvides 
sociālekonomiskā 

transformācija 

LU 1.   

 
  

LZP un starptautiskie projekti 
 

 
Vārds, uzvārds Projekta nosaukums  Projekta reģistrācijas 

numurs 
Projekta 
termiņš 

Projekta veids 
LZP Starp-

tautiskā 
progr. 

Edmunds 
Teirumnieks,  
Ērika 
Teirumnieka, 

Gita Dzenīte, 
Gotfrīds Noviks 

Kūdras sorbciju īpašību 
pielietošanas pētījumi 

sadzīves atkritumu 
poligonu infiltrāta 

attīrīšanai 

I 02.05.-
31.12.20

06 

x  



 110

G.Noviks, 
E.Teirumnieks, 
Ē.Teirumnieka, 
I.Matisovs, 
R.Deksne, 
I.Morozova 

Vides aizsardzības 
tehnoloģiju pārneses 

kontaktpunkta izveide 
Rēzeknes Augstskolā 

6240-04/1019 01.01.20
06.-

31.12.20
07. 

X  

G.Noviks, 
A.Avots, 
V.Ciganskis, 
J.Bindars, 
B.Jarinovskis, 
I.Matisovs, 
I.Morozova 

Rēzeknes Augstskolas 
Latgales ilgtspējīgās 
attīstības pētījumu 
institūta(LIAPI) 

eksperimentālās bāzes 
pilnveidošana 

 01.07.20
06.-

31.12.20
06. 

X  

G.Noviks, 
I.Matisovs, 
R.Deksne, 
Ē.Teirumnieka, 
I.Morozova 

Gaisa vides enerģētiskā 
stāvokļa izvērtēšana un tā 
optimizācijas procesu 
izpēte 

 02.05.20
07-
31.12.20
07. 

X  

I.Matisovs 
 Rušona ezeru sistēmas 
kompleksa ģeogrāfiskās 
vides izpēte 

28/2 01.03.20
07.-
31.12.20
07 

X  

 

 

Rēzeknes Augstskolas Latgales ilgtspējīgās attīstības pētnieciskais institūts 

Institūts pastāv kopš 2006.gada 24.jūlija, kad tas tika reģistrēts Izglītības un zinātnes 

ministrijas Zinātnisko institūciju reģistrā.  

LIAPI direktors: Dr.hab.geol.prof. Gotfrīds Noviks. 

Institūta darbības mērķis ir izveidot un nepārtraukti pilnveidot Latgales reģiona 

tautsaimniecības plānošanai un attīstībai nepieciešamo teorētisko un praktisko 

pētījumu bāzi vides kvalitātes saglabāšanas, tautsaimniecības resursu racionālas 

izmantošanas, ekotehnoloģiju ieviešanas jomā. 

  

Galvenie institūta uzdevumi ir veikt pētījumus, izstrādāt praktiskas rekomendācijas 

un  piedalīties to īstenošanā šādos virzienos: 

- Latgales apkārtējās vides kvalitātes, bioloģiskās daudzveidības saglabāšana. 



 111

- Latgales dabas resursu pilnvērtīgas un racionālas izmantošanas tehnoloģiju 

izstrāde. 

- Latgales apstākļiem piemērotu agroekoloģijas bāzes principu izstrāde un 

ieviešana lauksaimniecības praksē. 

- Ražošanas sfēras tehnoloģiju pilnveidošana atbilstoši vides tehnoloģiju 

(ekotehnoloģiju) principiem. 

- Apkārtējās dabas vides rekreācijas un rehabilitācijas funkciju paplašināšana un 

to efektīvas izmantošanas apstākļu nostiprināšana. 

 

LIAPI  projekti  

 

1. RA Latgales ilgtspējīgās attīstības pētnieciskā institūta eksperimentālās bāzes 

pilnveidošana – IZM projekts  (2006.g.). 

2. RA vides aizsardzības tehnoloģiju pārneses kontaktpunkta izveide -

Ekonomikas ministrijas projekts (LIAA), 2005.-2007.g. 

3. Gaisa vides enerģētiskā stāvokļa izvērtēšana un tā optimizācijas procesu 

izpēte- IZM projekts  (2007.g.). 

 

3. Latgales reģionālās ekonomikas attīstības teorētiskie aspekti  

 

Pētījumu programmas kuratore: Dr.sc.ing., prof. Irēna Silineviča 

Pētījumu programmas mērķi: pētīt un analizēt tautsaimniecības attīstības iespējas un 

tendences Latgalē.  

Pētījumu programmas uzdevumi:  

-Eko tūrisma un kultūras tūrisma produktu izpēte un analīze Latgales reģionā; 

-Sakrālā tūrisma izpēte Latgalē; 

-Medību tūrisma attīstības iespēju izpēte; 

-Latgales reģiona teritoriālais plānojums; 

-Pašvaldību attīstības stratēģiju izstrāde; 



 112

-Pašvaldību darbības analīze;  

-Cilvēkresursu plānošana; 

-ES struktūrfondu piesaistes iespējas Latgales reģionā. 

Pētījumu programmu realizē:  

1) Ekonomikas un vadības katedra; 

2) Finansu vadības katedra; 

3) RA Latgales tautsaimniecības pētījumu institūts. 

 

Ekonomikas un vadības katedra 

 

Nr.p./k. Zinātniskā pētījumu 
tēma 

Tēmas 
zinātniskais 

vadītājs 
Tēmas izpildītāji 

Tēmas 
izpildītāju darba 

apjoms 
1. Latgales sociālās un 

ekonomiskās attīstības 
optimizācija 

Asoc.prof. 
V.Strazdiņa 
 

V.Strazdiņa, 
M.Krūze, I.Ozola, 
Ē.Višķers 

266 stundas 

2. Latgales reģiona 
ekonomiskās attīstības 
teorētiskie aspekti 

Prof. 
I.Silineviča 

I.Silineviča, 
V.Ņikitina, D.Nuķe, 
I.Graudiņa, 
L.Amantova- 
Salmane, J.Veips, 
V.Deksne, 
I.Zaļūksne, I.Silicka, 
O.Užga-Rebrovs, 
D.Znotiņa, 
M.Igavens, 
I.Bogdanoviča 

1187 stundas 

 
 
Publikācijas 
 

 
Autors Nosaukums  Publicēts  

Igavens 
Māris, 
Silineviča 
Irēna  

Rēzeknes reģiona profesionālās 
izglītības attīstības iespējas 
atbilstoši darba tirgus 
pieprasījumam 

Rēzeknes Augstskolas rakstu 
krājuma VI sējums. – Rēzeknē: 
RA Izdevniecība, 2007 

Matule Zaiga Jautājumu formulējuma izvēle un 
atbilžu apstrāde aptaujās par 
ilglietojamu priekšmetu iegādes 
laiku  

Rēzeknes Augstskolas rakstu 
krājuma VI sējums. – Rēzeknē: 
RA Izdevniecība, 2007 

Užga-Rebrovs Prognožu nenoteiktības analīze  Rēzeknes Augstskolas rakstu 



 113

Oļegs  krājuma VI sējums. – Rēzeknē: 
RA Izdevniecība, 2007 

Cauņa Ainārs  
 

Sadarbība starp profesionālās 
izglītības mācību iestādēm 
Rēzeknē  

Reģionālo augstskolu loma 
mūžizglītības attīstībā.// 
Akadēmiskās konferences tēžu 
krājums, Rēzeknē: RA 
Izdevniecība, 2006 

Graudiņa 
Iveta 

Augstskolu un uzņēmumu 
sadarbības veidi ekonomikas un 
biznesa izglītības kvalitātes 
nodrošināšanai 

Reģionālo augstskolu loma 
mūžizglītības attīstībā.// 
Akadēmiskās konferences tēžu 
krājums, Rēzeknē: RA 
Izdevniecība, 2006 

Nuķe Dagnija  
Darbinieku profesionālās 
kompetences paaugstināšanas 
iespējas Latgales reģiona 
viesmīlības nozares sabiedriskās 
ēdināšanas uzņēmumos  

Reģionālo augstskolu loma 
mūžizglītības attīstībā.// 
Akadēmiskās konferences tēžu 
krājums, Rēzeknē: RA 
Izdevniecība, 2006 

Ņiktina 
Vilhelma  

Mūžizglītības jautājumu 
aktualitātes Latvijā  

Reģionālo augstskolu loma 
mūžizglītības attīstībā.// 
Akadēmiskās konferences tēžu 
krājums, Rēzeknē: RA 
Izdevniecība, 2006 

Ozola Inese  Ekonomikas virzītājs – izglītots 
cilvēks. 

Reģionālo augstskolu loma 
mūžizglītības attīstībā.// 
Akadēmiskās konferences tēžu 
krājums, Rēzeknē: RA 
Izdevniecība, 2006 

Silineviča 
Irēna  

Studiju kvalitātes paaugstināšanas 
iespējas  

Reģionālo augstskolu loma 
mūžizglītības attīstībā.// 
Akadēmiskās konferences tēžu 
krājums, Rēzeknē: RA 
Izdevniecība, 2006 

Bogdanoviča 
Irēna  

Personāla atlase kā viens no 
personālvadīšanas nozīmīgākajiem 
posmiem  

Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi: 
studentu un docētāju 
7.zinātniski praktiskās 
konferences rakstu krājums. – 
Rēzeknē: RA Izdevniecība, 
2006 
 

Amantova 
Liene, 
Igavens 
Māris, 
Skredelis 
Oskars  

Eiropas Savienības reģionālā 
politika pēc 2007.gada  

Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi: 
studentu un docētāju 
7.zinātniski praktiskās 
konferences rakstu krājums. – 
Rēzeknē: RA Izdevniecība, 
2006 

Šļubere 
Ludmila, 
Mežulis 
Mārtiņš  

Eksporta organizācijas posmi 
uzņēmumā  

Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi: 
studentu un docētāju 
7.zinātniski praktiskās 
konferences rakstu krājums. – 



 114

Rēzeknē: RA Izdevniecība, 
2006 

Jonāne 
Dagnija  

Tālākizglītības iespējas Rēzeknes 
Augstskolā  

Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi: 
studentu un docētāju 
7.zinātniski praktiskās 
konferences rakstu krājums. – 
Rēzeknē: RA Izdevniecība, 
2006 

Ozola Inese Теоретические и правовые 
аспекты рабочих ресурсов и их 
качества в Латгальском регионе. 

A.Galvanauskas 
6.Starptautiskās konferences 
rakstu krājums SOCIALINIAI 
TYRIMAI. - Šauļi: Šauļu 
universitāte, 2006 
 

 Užga – 
Rebrovs 
Oļegs 
(līdzaut. 
G.Kulešova) 

Comparative analysis statistical 
inference and robust statistical 
inference 

Scientific Proceedings of Riga 
Tehnical University, 
Information and Management 
Science, Issue 5, Vol.28, Riga, 
2006 

Užga-Rebrovs 
Oļegs 
(līdzaut.T.Zm
anovska) 

Estimation of the forecastings 
risks  

Scientific Proceedings of Riga 
Tehnical University, 
Information and Management 
Science, Issue 5, Vol.28, Riga, 
2006 

 
 

Publikācijas atsevišķu izdevumu veidā 
 
 

Autors Nosaukums  Publicēts  Izdevuma veids  
Oļegs 
Užga – 
Rebrovs  

Управление 
неопределАнно-стями. 
Часть 2. Современные 
методы 
статистического 
вывода 

Rēzeknē, Rēzeknes 
Izdevniecība, 2007, 
387 lpp. 

Monogrāfija 

Strazdiņa 
Vija, 
Silineviča 
Irēna  

Metodiskie norādījumi 
studiju darbu 
izstrādāšanai un 
aizstāvēšanai  

Rēzeknē, RA 
Izdevums, 2007, 20 
lpp. 

Brošūra  

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 115

Piedalīšanās konferencēs 
 
 

Autors Konferences 
nosaukums  

 

Konferences 
norises vieta un 

laiks 

Referāta nosaukums  

Cauņa 
Ainārs  

Studentu un docētāju 
9.zinātniski praktiskā 
konference 
“Tautsaimniecības 
attīstība: problēmas un 
risinājumi” 

RA Ekonomikas 
fakultāte, 
2007.gada jūnijs  

Valsts robežsardzes 
darbinieku atalgojuma 
sistēma  

Silineviča 
Irēna, 
Silicka 
Inese  

Studentu un docētāju 
9.zinātniski praktiskā 
konference 
“Tautsaimniecības 
attīstība: problēmas un 
risinājumi” 

RA Ekonomikas 
fakultāte, 
2007.gada jūnijs  

Lauku tūrisma attīstības 
ietekme uz ekoloģisko vidi 
Latgalē 

Znotiņa 
Daina, 
Čerpinska 
Aija  

Studentu un docētāju 
9.zinātniski praktiskā 
konference 
“Tautsaimniecības 
attīstība: problēmas un 
risinājumi” 

RA Ekonomikas 
fakultāte, 
2007.gada jūnijs  

Profesionālās prakses 
pilnveidošanas iespējas 
Rēzeknes Augstskolas 
studiju programmā 
“EKONOMIKA”, 
izmantojot Eiropas Sociālā 
fonda līdzekļus 

 
 
Doktorantūra 

 
 

Doktorants 
 

Darba tēma  Studiju 
vieta 

Studiju 
gads 

Pabeigts 
teorētiskais 
kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Ēvalds 
Višķers 

Pašvaldību 
infrastruktūra 
tautsaimniecības 
sistēmā 

LU 4. 2005  

Irēna 
Bogdanoviča 

Algotu darbinieku 
motivācija, 
apmierinātība ar 
darbu un mobilitāte 
Latvijas reģionu 
griezumā  

LU 3.   

Ainārs 
Cauņa  

Lauksaimniecības 
attīstības iespējas 
Latgalē  

LU 4. 2006  

Aivars 
Meikšāns  

Reģionālās attīstības 
plānošana Latvijā  

LU 4. 2006  

Vitālijs 
Šlendins 

Mācību procesa 
didaktiskais modelis 

DU 4. 2007  

Iveta Tūrisma LLU 3. 2005  



 116

Zaļūksne  uzņēmējdarbības 
attīstības iespējas 
Latvijā   

Inese Ozola  
 

Darba resursu 
kvalitāte un to 
pilnveidošana 
Latgales reģionā  
Latgales reģionā  

LLU 3.   

Liene 
Amantova – 
Salmane  

Eiropas Savienības 
struktūrfondu ietekme 
uz Latgales reģiona 
attīstības iespējām  

DU 2.   

Māris 
Igavens  

Latgales reģiona 
tautsaimniecības 
nozaru attīstības 
iespējas izmantojot 
Eiropas Savienības 
strukturālo politiku  

DU 2.   

Oskars 
Skredelis  

Eiropas Savienības 
projektu finansiālās 
politikas attīstības 
iespējas  

DU 2.   

 
 

LZP un starptautiskie projekti 
 

 
Vārds, 
uzvārds 

Projekta 
nosaukums  

Projekta 
reģistrācijas 

numurs 

Projekta 
termiņš 

Projekta veids 
LZP Starptautiskā 

programma 
I.Silicka “Discover the 

country of 
lakes”of the 
Baltic Sea 
region 

Nr SI-008 2005.-
2007. 

 Interreg IIIB 
Neighborhood 
Progam-me 
(Lithua-nia – 
Latvia- Belarus 
IIIA priority 
“South” 

 Inese Ozola 
 

Pētījums par 
Balvu pilsētas 
sociāli atstumto 
grupu iesējām 
darba tirgū 

Nr. 
VPDI/ESF/ 
NVA/06/GS
/3.3.5.3./000
1/0032 
ESF-  
LVL 67 500 
VB- LVL 
22 500 

  ESF 

M.Igavens Latgales 
inženiertehnolo
ģiju klastera 
izveide  

Nr.2003/004
-979-06-03 
2 687 675 

EUR 

2005-2007  Phare 
2003.gada 
Nacionālā 
programma 
Latvijai 



 117

 
O.Užga-
Rebrovs 

„Intelektuālās 
datortehnoloģija
s slikti 
formalizējamie
m lēmumu 
pieņemšanas 
uzdevumiem”. 

Nr.05.1639   LZP 
grantā 
RTU 

 

 
  
Studentu un maģistrantu pētnieciskais darbs 

 
 

Studenta vārds, 
uzvārds 

Pētījuma rezultāts (raksts, referāts) Vadītājs 

Ilona Balode  
Raksts “Nodarbinātība un bezdarbs, to 
ietekmējošie faktori Latvijā” Doc.V.Ņikitina  

Daina Butlere  Raksts “Rēzeknes pilsētas darba devēju 
attieksmes izpēte pret bezdarbnieku 
profesionālās apmācības nepieciešamību 
un lietderīgumu” 

Prof.I.Silineviča  

Juta Gaile  Raksts “Medību tūrisms kā perspektīvs 
tūrisma uzņēmējdarbības veids Latvijā” 

Lekt.V.Deksne  

Aļona Koženkova  Raksts “Latvijas lauku konsultāciju un 
izglītības centra darbības un sniegto 
pakalpojumu izpēte” 

Prof.I.Silineviča 

Natālija Ondzule  Raksts “Mārketinga kompleksa 
pielietojums SIA “Lattelecom BPO” “ 

Lekt.Ē.Višķers  

Helēna Ozola  Raksts “Pārtikas un veterinārā dienesta 
personāla motivācijas paaugstināšana 
uzraudzības pilnveidošanā” 

Asoc.prof. 
V.Strazdiņa  

Inga Pavlova  Raksts “Lauku tūrisma mītņu attīstība 
Latgalē”  

Lekt.I.Zaļūksne  

Natālija Saleniece  Raksts “Mazo un vidējo uzņēmumu 
attīstības problēmu iespējamie risinājumi 
un uzņēmuma ienākumu nodokļa ietekme 
uz mazajiem un vidējiem uzņēmumiem 
Latvijā”  

Lekt.D.Znotiņa  

Valentīna Terehova  Raksts “Personāla politika un vadīšanas 
pakalpojumi uzņēmumā”  

Asoc.prof. 
V.Strazdiņa  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 118

Finanšu vadības katedra 
 

Nr.p.k. Zinātniskā pētījumu 
tēma 

Tēmas 
zinātniskais 

vadītājs 
Tēmas izpildītāji 

Tēmas 
izpildītāju 

darba apjoms 
1. Finansu resursu 

piesaiste, analīze un 
vadīšana 
 

Prof. 
R.Liepiņa 

R.Liepiņa, 
I.Arbidāne, 
A.Puzule, A.Pelšs, 
Ē.Žubule, I.Kotāne, 
E.Ulnicāns, 
L.Svarinskis, 
I.Mietule, J.Volkova, 
A.Čerpinska, 
S.Boļšakovs 

 1327 stundas 

 
  

Publikācijas  
 

 
Autors Nosaukums  Publicēts  Veids 

(raksts, 
referāts) 

I.Arbidāne Aktīvu struktūras un rādītāju analīze 
pa uzņēmējdarbības veidiem Latvijas 
MVU sektorā 

Rēzekne Raksts 

I.Arbidāne Aktīvi un to loma uzņēmējdarbībā 
Latvijā 

Pleskava, 
Krievija 

Raksts 

S.Boļšakovs Inovatīvās uzņēmējdarbības 
finansēšanas avotu izvēles īpatnības 

Rēzekne Raksts 

S.Boļšakovs Theoretical Aspects of Financing of 
Innovative Business 

Pleskava, 
Krievija 

Raksts 

S.Boļšakovs Inovatīvās uzņēmējdarbības 
finansēšanas avoti 

Rīga Raksts 

I.Kotāne Development of Financial Resources 
in Agriculture of Latvia 

Pleskava, 
Krievija 

Raksts 

R.Liepiņa 
I.Kotāne 

Latvijas Republikas kredītiestāžu 
kredītportfeļa attīstības tendences. 

Rēzekne Raksts 

I.Mietule Economic Aspects of Wages Kauņa Raksts 
I.Mietule Darba algas ekonomiskie aspekti 

Baltijas valstīs 
Pleskava, 
Krievija 

Raksts 

I.Mietule Darba devēju loma augstākās izglītības 
finansēšanā 

Rēzekne Raksts 

A.Puzule Income Tax Improvement in Latvia Pleskava, 
Krievija 

Raksts 

L.Svarinskis 
V.Pilsuma 

Efficiency of Central Banking: 
Measurement, Cases and Policy 
Development 

Kauņa Raksts 

E.Ulnicāns Darbaspēka tirgus izglītības struktūra 
Latvijā 

Daugavpils Tēzes 

E.Ulnicāns Latvijas darbaspēka piedāvājums un 
efektivitāte laika posmā no 1996. līdz 

Daugavpils Raksts 



 119

2005.gadam 
E.Ulnicāns Darba ražīgums Latvijā pa 

ekonomiskās darbības veidiem 1996.-
2005.gadā 

Rīga Raksts 

 
 
  
Piedalīšanās konferencēs  

 
 

Autors Konferences 
nosaukums  

Konferences 
norises vieta 

un laiks 

Referāta nosaukums  

I.Kotāne Changes in Social 
and Business 
Environment 

Panevēža, 
Lietuva,  
17.-
18.11.2006. 

The Role of Financial 
Resources in Development 
of Agriculture in Latvia  

A.Puzule Tendencies and 
Actualities of 
Society 
Development in the 
Context of 
Globalization  

Klaipēda, 
25.04.2007. 

Optimization of Income 
Taxes in Latvia 

E.Ulnicāns Izglītība sociālo 
pārmaiņu apstākļos 

Daugavpils, 
10.10.2006. 

Darbaspēka tirgus 
izglītības struktūra Latvijā 

E.Ulnicāns Centrālās un 
Austrumeiropas  
ekonomiskā 
attīstība Eiropas 
integrācijas 
kontekstā 

Daugavpils, 
29.11.2006. 

Latvijas darbaspēka 
piedāvājums un efektivitāte 
laika posmā no 1996. līdz 
2005.gadam 

E.Ulnicāns Latvijas 
Universitātes 
65.konference 

Rīgā, 
09.02.2007. 

Darba ražīgums Latvijā pa 
ekonomiskās darbības 
veidiem 1996.-2005.gadā 

 

Doktorantūra  

 

Doktorants 
  Darba tēma  

Studiju 
vieta 

Studiju 
gads 

Pabeigts 
teorētiskais 

kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

I.Mietule Darba samaksas 
ekonomiskie 
aspekti un 
uzskaites 
problēmu 
risinājumi 

LU 3. 2006.  

Ē.Žubule Budžeta procesa 
attīstības 
iespējas Latvijā 

LU 4. 2006.  



 120

I.Arbidāne Ilglietošanas un 
apgrozāmo 
līdzekļu 
optimizācija 

LLU  2004.  

I.Kotāne Finanšu resursu 
problēmas 
lauksaimniecība 

LU  2002.  

A.Pelšs Vadības 
grāmatvedības 
lietošana un 
ieviešana 
Latvijas 
uzņēmumos 

LLU  2003.  

A.Puzule Uzņēmējdarbība 
un nodokļu 
politika Latvijā 

LU  2002.  

E.Ulnicāns Darbaspēka 
piedāvājuma un 
kvalitātes 
nosacījumi un 
analīze Latvijā 

LU  2004.  

 
 
    
Zinātniskā sadarbība ar citām augstskolām un organizācijām (Latvijā un 
ārzemēs) 

 
Vārds, 
uzvārds 

Augstskola/ 
organizācija 

Sadarbības projekts un 
tematika 

Sadarbības 
pamats 

(līgums u.c.) 

Sadarbības 
termiņš 

I.Arbidāne 
I.Kotāne 
I.Mietule 
A.Pelšs 
E.Ulnicāns 
J.Volkova 
Ē.Žubule 

Oxford Brooks 
University 

 Pētnieciskais darbs ESF projekts 01.09.2006.-
30.06.2007. 

I.Arbidāne 
S.Boļšakovs 
R.Liepiņa 

Pleskavas 
Politehniskais 
institūts 

Docētāju apmaiņa; 
konferenču 
organizēšana; 
kopējais pētnieciskais 
darbs; 
doktora disertāciju 
recenzēšana 

Līgums Beztermiņa  

 
  

 
 
 
 
 



 121

Pētījumu praktiskā realizācija 
 

Pētījumu autori Realizētais 
pētījumu 
rezultāts 

Kur realizēts 
Realizācijas veids 

Maģistra studiju 
programmas "Vadības 
zinātne" maģistranti 
sadarbībā ar 
zinātniskajiem 
vadītājiem- 
R.Liepiņu 
L.Svarinski 
S.Boļšakovu 

Maģistra darbi Dažādu 
tautsaimniecības 
nozaru 
uzņēmumos / 
iestādēs 

Maģistra darbu izstrāde 
un tajos iekļauto 
rekomendāciju 
īstenošana praksē  

Maģistra studiju 
programmas "Finanšu 
vadība" maģistranti 
sadarbībā ar 
zinātniskajiem 
vadītājiem- 
I.Arbidāni 
S.Boļšakovu 
I.Kotāni 
R.Liepiņi 
I.Mietuli 
A.Pelšu 
A.Puzuli 
L.Svarinski 

Maģistra darbi Dažādu 
tautsaimniecības 
nozaru 
uzņēmumos / 
iestādēs 

Maģistra darbu izstrāde 
un tajos iekļauto 
rekomendāciju 
īstenošana praksē  

 
 
Studentu un maģistrantu pētnieciskais darbs 

 
 

Studenta 
vārds, uzvārds 

Pētījuma rezultāts (raksts, referāts) Vadītājs 

Anita Laizāne Referāts "Mazo un vidējo uzņēmumu attīstību 
bremzējošie faktori un to risināšanas iespējas.” 
Studentu un docētāju 9.zinātniski praktiskā konference 
"Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi” 

R.Liepiņa 

Kristīne Šolina Referāts "ESF projektu ieviešanas pieredze un ietekme 
uz nodarbinātības politiku Rēzeknes rajonā un pilsētā". 
Studentu un docētāju 9.zinātniski praktiskā konference 
"Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi”. 

R.Liepiņa 

Igors Dudarevs Referāts "Apdrošināšanas tirgus attīstība, tendences un 
iespējas Latvijā". Studentu un docētāju 9.zinātniski 
praktiskā konference "Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi”.  

R.Liepiņa 

Ligita Stepiņa Referāts "Nekustamā īpašuma tirgus attīstības 
tendences Latvijā ". Studentu un docētāju 9.zinātniski 
praktiskā konference "Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi”.  

R.Liepiņa 

Ilze Priedīte Referāts "Personu ar invaliditāti nodarbinātības S.Boļšakovs 



 122

iespējas, problēmas un iespējami risinājumi". Studentu 
un docētāju 9.zinātniski praktiskā konference 
"Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi”. 

 

Rēzeknes Augstskolas Latgales tautsaimniecības pētījumu institūts 

 

Latgales tautsaimniecības pētījumu institūta (LTPI) aizsākumi meklējami 2006. gada 

14.jūnijā, kad notika tā dibinātāju un dalībnieku kopsapulce. Oficiāli institūts pastāv 

kopš 2006.gada 21.augusta, kad tas tika reģistrēts Izglītības un zinātnes ministrijas 

Zinātnisko institūciju reģistrā.  

LTPI direktors - Dr.hab.agr., Dr.oec Antons Skromanis. 

LTPI īsteno šādus pētījumu projektus:  

§ Latgales tautsaimniecības koncepcijas izstrāde.  

§ Latgales cilvēkresursu un nodarbinātības pētījumi.  

§ Finanšu resursu piesaiste, rezultātu analīze un vadīšana Latgalē. 

1. pētījumu virziens ietver sevī tādas tēmas kā:   

§ Lietišķo zinātņu komercializācija, inovācijas un tehnoloģijas pārnese.  

§ Latgales sociālās un ekonomiskās attīstības optimizācija.  

§ Ekonomiskā inovācija un tās ietekmējošie faktori Latgalē.  

§ Lauksaimniecības un lauku, kā arī ilgtspējīgas zivsaimniecības attīstības pētījumi 

reģionā.  

§ Nemetālisko minerālu izstrādājumu ražošanas konkurence Latvijas tirgū.  

§ Rūpniecības un celtniecības nozaru attīstības virzieni un perspektīvas.  

§ Kultūras un vēstures mantojuma izmantošana tūrismā.  

2. pētījumu virziena tēmas:  

§ Iedzīvotāju skaits, struktūra, vecuma grupas, to izmaiņas.  

§ Darbaspēka piedāvājums, pieprasījums, attīstības tendences. Mūžizglītība.  



 123

3. pētījumu virziena tēmas:  

§ Latgales tautsaimniecības finansiālā stāvokļa analīze un novērtējums.  

§ ES fondu izmantošanas vadīšanas uzlabošana.  

§ Privātā sektora kreditēšanas problēmu apzināšana.  

§ Dalības finansēšana, t.sk. ārvalstu kapitāla piesaiste, problēmu apzināšana 

privātajā sektorā.  

§ Pašvaldību finanšu problēmu apzināšana (pašlaik tiek īstenots projekts ,,Latgales 

finanšu problēmas”). 

4. Skolu pedagoģiskā un studiju procesa pētījumi 

 

Pētījumu programmas kurators: Dr.paed., prof. Pēteris Vucenlazdāns 

Pētījumu programmas mērķi:  

- sekmēt skolu un studiju procesa pētījumus, kas atklāj studenta kā topošā 

skolotāja un izglītības problēmu risinātāja veiksmīgas sagatavošanas nosacījumus; 

- veikt pētījumus, kas veicinātu bērnu attīstības traucējumu novēršanu. 

  

Pētījumu programmas uzdevumi:  

1) veikt skolēnu un mācību vides izpēti; 

2) atklāt izglītības kvalitātes pilnveides iespējas; 

3) veicināt mācīšanas metodikas tēmu pilnveidi. 

 

Pētījumu programmu realizē:  

1) Pedagoģijas un psiholoģijas katedra; 

2) Sākumskolas metodiku katedra; 

3) Mājas kultūras izglītības katedra; 

4) Svešvalodu katedra; 

5) RA Personības socializācijas pētījumu institūts. 

 

 



 124

Pedagoģijas un psiholoģijas katedra 

 

Nr.p./k. Zinātniskā pētījumu 
tēma 

Tēmas 
zinātniskais 

vadītājs 
Tēmas izpildītāji 

Tēmas 
izpildītāju 

darba 
apjoms 

1. Skolēns - indivīds 
vidē 

Doc. 
A.Kondrova 

A.Kondrova, 
A.Jurčenko, R.Orska 

230 stundas 

2. Students – topošais 
skolotājs – izglītības 
problēmu risinātājs 

Doc.J.Selecka 
 

P.Vucenlazdāns, 
G.Strods, Ē.Kalvāns, 
M.Mežāre, 
V.Deksnis, J.Selecka 

585 stundas 
 

3. Bērnu attīstības 
traucējumu korekcija 
mācību un 
audzināšanas darbā 

 doc. M.Rozenfelde 
 

30 stundas 

 
 

Publikācijas  
 

 
Autors Nosaukums  Publicēts  

Orska R. Sociālās vides ietekme uz skolēna 
uzvedību //Izglītības iestāžu mācību vide: 
problēmas un risinājumi. 

Zinātnisko rakstu 
krājums.- RA, 
2006 

Rozenfelde M.  Bērnu ar attīstības traucējumiem 
integrāciju veicinošas vispārējās izglītības 
iestādes vides veidošanas iespējas. 

Zinātnisko rakstu 
krājums.- RA, 
2006 

Strods G. Studentu pašizglītības prasmju 
pašnovērtējums 

Zinātnisko rakstu 
krājums.- RA, 
2006 

Jurčenko A. Augstākās profesionālās izglītības studiju 
programmas ,,Sociālais pedagogs’’ 
studentu profesionālo prasmju pilnveide 
izglītības iestādēs pirmsdiploma prakses 
laikā // Sabiedrība, integrācija, izglītība. 

 Starptautiskās 
zinātniskās 
konferences 
materiāli.- RA, 
2007. 

Kalvāns Ē. Sociālās trauksmes traktējums personības 
teorijās // Sabiedrība, integrācija, 
izglītība. 

Starptautiskās 
zinātniskās 
konferences 
materiāli.- RA, 
2007. 

Orska R. Profesionālās karjeras starta apstākļu 
izvēle pēc obligātās izglītības ieguves // 
Sabiedrība, integrācija, izglītība. 

Starptautiskās 
zinātniskās 
konferences 
materiāli.- RA, 
2007. 

Rozenfelde M. Bērnu ar speciālām vajadzībām 
integrācija iekļaujošās skolas aspektā // 
Sabiedrība, integrācija, izglītība. 

Starptautiskās 
zinātniskās 
konferences 
materiāli.- RA, 



 125

2007. 
Selecka J. Становление личности школьника // 

Sabiedrība, integrācija, izglītība. 
Starptautiskās 
zinātniskās 
konferences 
materiāli.- RA, 
2007. 

Strods G.  Studentu pašizglītības prasmju 
pilnveidojums // Sabiedrība, integrācija, 
izglītība. 

Starptautiskās 
zinātniskās 
konferences 
materiāli.- RA, 
2007. 

Vucenlazdāns 
P., Kazuša A. 

Izglītības programmas pašnovērtējums – 
virzība uz kvalitāti //Reģionālo augstskolu 
loma mūžizglītības attīstībā. 

Akadēmiskās 
konferences tēžu 
krājums.- RA, 
2006. 
 

Vucenlazdans 
P., Kazusa A. 

The evolution of education programme – 
advence to quality. 

Zinātniskie raksti 
5.sējums.- Rīgas 
Tehniskā 
koledža.- 2007. 
 

Mežāre M., 
Vucenlazdāns P. 

Studentu iniciatīvas veicināšana studiju 
procesā. 

 RA, 2006. 

Vindače A., 
Vucenlazdāns P. 

Pedagoģiskā procesa individualizācijas un 
diferenciācijas būtība speciālajā 
pirmskolas izglītības iestādē bērniem ar 
valodas sistēmas nepietiekamu attīstību. 

RA, 2006. 
 

 
  
Publikācijas atsevišķu izdevumu veidā 

 
Autors Nosaukums  Publicēts  Izdevuma veids  

Autoru 
kolektīvs  

3.studiju programmas 
,,Skolotājs-logopēds’’ 
zinātniski metodisko 
materiālu krājums 
,,Inovācijas skolotāja 
logopēda darbībā”. 

Rēzeknē, Rēzeknes 
Izdevniecība, 2007, 
248 lpp. 

Rakstu krājums 

 

Doktorantūra 
 

 

Doktorants Darba tēma Studiju 
vieta 

Studiju 
kurss 

Pabeigts 
teorētiskais 

kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Strods G. Kooperatīvo mācību 
izmantošana studentu 
pašizglītības sekmēšanai. 

LU  2003  

      



 126

Kondrova A. Latgales iedzīvotāju 
sociālpsiholoģiskie 
priekšstati par migrāciju. 

DU  2004  

Rozenfelde 
M. 

Bērnu ar speciālām 
vajadzībām integrācija 
vispārējā izglītības 
iestādē. 

DU  2005  

 
 
Sākumskolas metodiku katedra 
 

Nr.p.k. Zinātniskā pētījumu 
tēma 

Tēmas 
zinātniskais 

vadītājs 
Tēmas izpildītāji 

Tēmas 
izpildītāju 

darba 
apjoms 

1. Izglītības kvalitātes 
pilnveides aktualitātes 

Lekt. 
R.Burceva 

J.Dzerviniks, 
I.Onževa, 
R.Burceva, 
J.Mežinskis, 
A.Sidarāne  

415 stundas 
 

2. Jauniešu fiziskās un 
emocionālās veselības 
aspekti 

Lekt. 
A.Kaupužs 
 

S.Olondare, 
A.Kaupužs, 
D.Visocka, I.Liepiņa 

210  stundas 

 
 
Publikācijas 
 

 

Autors Nosaukums Publicēts 
Kaupužs A. Fizisko aktivitāšu 

iespējas Rēzeknes 
Augstskolā 

Akadēmiskā konference “Reģionālo augstskolu 
loma mūžizglītības attīstībā”. – Rēzekne, 2006. 

Kaupužs A. Rēzeknes Augstskolā 
studentu un darbinieku 
fiziskās aktivitātes 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
“Sabiedrība. Integrācija. Izglītība” materiāli. – 
Rēzekne, 2007. 

Burceva R. Izglītības vide 
augstskolā 

Izglītības iestāžu mācību vide: Problēmas un 
risinājumi: Zinātnisko rakstu krājums. – 
Rēzekne, 2006. 
 

Burceva R. Mobilitātes loma un 
iespējas studiju 
pieredzes veidošanā 

10.starptautiskās zinātniskās konferences 
“Sabiedrība un kultūra” materiāli. – Liepāja, 
2007. 
 

Dzerviniks J.  Improving Didactics of 
Physics for 
Development of Pupils’ 
Knowledge, 
Comprehension and 
Skills 

Izglītības iestāžu mācību vide: problēmas un 
risinājumi. Zinātnisko rakstu krājums. –
Rēzekne, Rēzeknes Augstskola, 2006 

 

 



 127

 

Doktorantūra 
 

Doktorants Darba tēma Studiju 
vieta 

Studiju 
kurss 

Pabeigts 
teorētiskais 

kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Burceva R. Izglītības kvalitāte 
reģionālā augstskolā. 

LLU 3.   

Onževa I. Mācīšana iekļaujošā vidē. DU  2002  

 

LZP un starptautiskie projekti 
 

 

Vārds, 
uzvārds Projekta nosaukums 

Projekta 
reģistrācijas 

numurs 

Projekta 
termiņš 

Projekta veids 

LZP Starptaut. 
programma 

Jānis 
Dzerviniks 

„Latgales reģiona 
izglītības iestāžu 
mācību vides izpēte” 
(projekta vadītājs) 

 11.06.2006.-
31.12.2006 

LR 
IZM 

 

 

Pētījumu praktiskā realizācija 
 
  

Pētījuma 
autors 

Realizētais pētījumu 
rezultāts Kur realizēts Realizācijas veids 

Onževa I. Zinātniski praktiskās 
izstrādnes 

Rēzeknes 
logopēdiskā 
internātskola 

Izstrādņu aprobācija 

Burceva R. Zinātniski praktiskās 
izstrādnes 

Rēzeknes 
Augstskola, 
Latvijas 
Lauksaimniecības 
Universitāte 

Izstrādņu aprobācija 

 
 
 
Mājas kultūras izglītības katedra 
 

Nr.p.k. Zinātniskā pētījumu 
tēma 

Tēmas 
zinātniskais 

vadītājs 
Tēmas izpildītāji 

Tēmas 
izpildītāju 

darba 
apjoms 

1. Mājturības un 
ekonomikas pamatu 
skolotāju izglītības 
pilnveide 

Doc. 
A.Strode 

A.Strode, 
S.Mežinska, 
G.Lucjanovs, 
D.Apele 

360 stundas 



 128

2. Mājturības un 
ekonomikas pamatu 
mācīšanas metodika 

Prof. 
V.Ļubkina 

V.Ļubkina, V.Paurs, 
L.Danilāne, V.Keiša, 
N.Kivkucāne 

570 stundas 
 

 
    
Publikācijas  
 

 
Autors Nosaukums  Publicēts  

Danilāne L., 
Ļubkina V. 

Mācību satura integrācija 
patērētāju izglītībā// Izglītības 
iestāžu mācību vide: problēmas 
un risinājumi: 

Zinātnisko rakstu krājums.- RA, 2007. 

Danilāne L. 
Ļubkina V. 

Integrating of the Content of 
Primary Education in Latvia 

Bulgārija, Sofija, 
http://www.hihm.no/concit , 2007. 

Danilāne L. 
Ļubkina V. 

Students 
Ļubkins G. 

Implementation of Elements of 
Critical Thinking Within 
Teaching Content Integrating   

Bulgārija, Sofija, 
http://www.hihm.no/concit , 2007. 

Strode A. 

Studentu profesionālās 
kompetences vērtēšana 
pedagoģiskajā praksē 
 

Izglītības iestāžu mācību vide: problēmas 
un risinājumi: Zinātnisko rakstu krājums. – 

Rēzekne, 2006. 
 

Zarembo L. Kreativitāti veicinošie nosacījumi 
mākslas izglītības saturā. 

Izglītības iestāžu mācību vide: problēmas 
un risinājumi: Zinātnisko rakstu krājums. – 

Rēzekne, 2006. 
 

 
 
  

Publikācijas atsevišķu izdevumu veidā  
 

Autors Nosaukums  Publicēts Izdevuma veids  
Lapiņa L.  
Ļubkina V. 

Pašapziņas attīstīšana pirmsskolas 
iestādes bērna un skolotāja 
saskarsmes procesā 

Rēzekne, RA monogrāfija 

 
 
  
Piedalīšanās konferencēs  

 

Autors Konferences nosaukums) 
Konferences 
norises vieta 

un laiks 
Referāta nosaukums  

Danilāne L., 
Ļubkina V. 

Students 
 G. Ļubkins 

Building bridges Bulgārija, 
Sofija 

1)Integrating of the Content of 
Primary Education in Latvia 

2)Implementation of Elements of 
Critical Thinking Within Teaching 

Content Integrating   
Mežinska S., 5th International JTET Debrecen, Radošums un ilgtspējība – 

http://www.hihm.no/concit
http://www.hihm.no/concit


 129

Apele D. Conference Hungary, 
2007. 

Rēzeknes Augstskolas pieredze. 

Strode A.  
 

Starptautiskā zinātniskā 
konference „Sabiedrība, 
Integrācija, Izglītība” 

Rēzekne, 
2007 

Studentu profesionālās 
kompetences vērtēšana 
pedagoģiskajā praksē 

 
  
Doktorantūra  
 

 
Doktorants Darba tēma  Studiju 

vieta 
Studiju 
gads 

Pabeigts 
teorētiskais 

kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Strode A. Studentu 
profesionālās 
pedagoģiskās 
patstāvības attīstība 
mācību praksē 

DU  2003.  

Danilāne L. Patērētājizglītības 
būtība pamatizglītībā 

LU  2007.  

Apele D. Mācību formas 
augstskolā 
kreativitātes 
veicināšanā 

DU 2.   

Mežinska S. Mājturības skolotāju 
kompetences 
veidošanās studiju 
procesā 

DU  2.   

 
  
LZP un starptautiskie projekti 
 

 
Vārds, uzvārds Projekta 

nosaukums 
(var saīsināt) 

Projekta 
reģistrāc. 
numurs 

Projekta 
termiņš 

Projekta veids 
LZP Starptautiskā 

programma 
Velta Ļubkina ASV DHF 

programma 
„Problem 

Solving for 
Better Health” 

( PSBH).  

 beztermi
ņa 

 Informācija  datu 
bāzē: 

http://www.dhfglob
al.org 

Velta Ļubkina 
Līga Danilāne 
Gatis Ļubkins 

Socrates 
ERASMUS-3 
PROJEKTS 
„Consumer 
Citizenship 
Network” 
(CCN);  

Nr. 
109872-
CP-1-

2003-1-
NO-

ERASMU
S-TN 

2003.-
2009. 

 Informācija datu 
bāzē: 

http://www.hinm.n
o.concit 

Ļubkina V. 
Stud.Ļubkins G. 

„Zinātniskās 
darbības un 

 2007.g. IZM 
projekts 

 

http://www.dhfglob
http://www.hinm.n


 130

A.Strode 
D.Apele 
S. Mežinska 
L.Danilāne 
M. Rozenfelde 
M. Marčenoka 
V.Pleiksne- 
Gutāne 
R. Burceva 
I. Volkova 
V. Buša 
I. Amanis 

infrastruktūras 
attīstīšana RA 
Personības 
Socializācijas 
Pētījumu 
Institūtā – 
Izglītības 
reforma 
vispārizglītojo
šā skolā: 
izglītības 
satura 
pētījumi un 
ieviešanas 
problēmas” 

 
 
Studentu un maģistrantu pētnieciskais darbs 
 

 
Studenta vārds, 

uzvārds 
Pētījuma rezultāts  Vadītājs 

J.Kačkans Raksts „Mācību metodes 
mācību sasniegumu 

nodrošināšanai bilingvālajā 
izglītībā pamatskolā” 

Strode A. 

Lapiņa L. Raksts ,,Pašapziņas 
attīstīšana pirmsskolas 

iestādes bērna un skolotāja 
saskarsmes procesā” 

Ļubkina V. 

 
 
 
Svešvalodu katedra 
 

Zinātniskā pētījumu tēma 
Tēmas 

zinātniskais 
vadītājs 

Tēmas izpildītāji 
Tēmas 

izpildītāju 
darba apjoms 

Kvalitatīva svešvalodu 
apguve 

Doc. 
E.Strode, 
lekt. 
M.Opincāne 

E.Strode, V.Rudziša, I.Rimšāne, 
K.Laganovska, M.Opincāne, 
J.Barinova, S.Iļjina, V.Pleiksne-
Gutāne, V.Prikule 

719  
stundas 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 131

 
Publikācijas  

 
Autors Nosaukums  Publicēts  

Pleiksne-Gutāne V. Adapting Authentic Materials 
for Business English Course at 
Tertiary Level. 

RPIVA starptautiskās zinātniskās 
konferences zinātnisko rakstu 
krājumā 

Pleiksne-Gutāne V. Topical Issues in Business 
English Course on Tertiary 
Level. 

Zinātnisko rakstu krājumā, kas tapis 
IZM projekta ”Izglītības iestāžu 
mācību vide: problēmas un 
risinājumi” ietvaros.  

Pleiksne-Gutāne V. The Use of Capital Letters in 
Translating Texts from English 
into Latvian. 

Starptautiskās zinātniskās 
konferences „XVII Zinātniskie 
lasījumi” rakstu krājumā  

Rimšāne I. Educational Philosophies in 
America, Latvia, and West 
Europe at the End of the 20th 
Century. 

RA Starptautiskās zinātniskās 
konferences „Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība.” rakstu krājumā 

Rimšāne I. Developing a Web Based 
Learning Program.  

RA Starptautiskās zinātniskās 
konferences „Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība.” rakstu krājumā 

Opincāne M. Tēlu izolācija kā viņu 
psiholoģiskā stāvokļa izpausme, 
izmantojot žestu valodu Džozefa 
Konrada romānā „Lords Džims”. 

Starptautiskās zinātniskās 
konferences „XVII Zinātniskie 
lasījumi” rakstu krājumā 

Opincāne M. Jūra un jūrnieki Džozefa 
Konrada romānā „Lords Džims“. 

Daugavpils Universitātes doktorantu 
konferences rakstu krājumā  

Opincāne M. Poliskais un angliskais Džozefa 
Konrada daiļradē. 

Starptautiskās konferences 
„Etniskums Eiropā: sociālpolitiskie un 
kultūras procesi” rakstu krājumā 

Iļjina S. Comparative Analysis of Lesson 
Planning Skills of Experienced 
and Beginning Teachers. 

RA Starptautiskās zinātniskās 
konferences „Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība.” rakstu krājumā 

Barinova J. Language Reform: Analysis and 
Alternatives 

RA Starptautiskās zinātniskās 
konferences „Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība.” rakstu krājumā 

Strode E. Starpkultūru komunikācija 
svešvalodu apguves procesā 

DU zinātnisko rakstu krājumā 

Strode E. Landeskundliche Lerninhalte als 
Motivationsfaktor fuer 
dasDeutschlernen 

Grāmatā, kas tapusi Lingua projekta 
ietvaros „Svešvalodu nodarbības 
augstskolā kvalitātes menedžments 
Eiropas diskursā” 

Rudziša V. Tulka, tulkotāja loma darbā ar 
juridiskiem un ekonomiskiem 
tekstiem 

RA Starptautiskās zinātniskās 
konferences „Sabiedrība. 
Integrācija.Izglītība.” rakstu krājumā 

 
 
 
 
 
 



 132

Piedalīšanās konferencēs  
 

Autors Konferences nosaukums  
Konferences 

norises vieta un 
laiks 

Referāta nosaukums  

Pleiksne-
Gutāne V. 

Starptautiskā zinātniskā 
konference „XVII Zinātniskie 
lasījumi” 

Daugavpils, 
01.2007.  

The Use of Capital 
Letters in Translating 
Texts from English into 
Latvian.  

Iļjina S. RA Starptautiskā zinātniskā 
konference „Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība” 

Rēzekne, 
02.2007 

Comparative Analysis 
of Lesson Planning 
Skills of Experienced 
and Beginning 
Teachers. 

Pleiksne-
Gutāne V. 

RPIVA starptautiskā zinātniskā 
konference  

Rīga, 11. 2006. Adapting Authentic 
Materials for Business 
English Course at 
Tertiary Level. 

Rimšāne I. RA Starptautiskā zinātniskā 
konference „Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība” 

Rēzekne, 
02.2007 

Educational 
Philosophies in 
America, Latvia, and 
West Europe at the End 
of the 20th Century. 

Rimšāne I. RA Starptautiskā zinātniskā 
konference „Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība” 

Rēzekne, 
02.2007 

Developing a Web 
Based Learning 
Program. 

Opincāne M. Starptautiskā zinātniskā 
konference „XVII Zinātniskie 
lasījumi” 

Daugavpils, 
01.2007.  

Tēlu izolācija kā viņu 
psiholoģiskā stāvokļa 
izpausme, izmantojot 
žestu valodu Džozefa 
Konrada romānā 
„Lords Džims”. 

Opincāne M.  Starptautiskā konference 
„Etniskums Eiropā: 
sociālpolitiskie un kultūras 
procesi”  

Rēzekne, 05.2007. Poliskais un angliskais 
Džozefa Konrada 
daiļradē. 

Barinova J. RA Starptautiskā zinātniskā 
konference „Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība” 

Rēzekne, 
02.2007 

Language Reform: 
Analysis and 
Alternatives 

Strode E. Starptautiskā zinātniskā 
konference „XVII Zinātniskie 
lasījumi” 

Daugavpils, 
01.2007.  

Starpkultūru 
komunikācija 
svešvalodu apguves 
procesā 

Rudziša V. RA Starptautiskās zinātniskās 
konferences „Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība” 

Rēzekne, 
02.2007 

Tulka, tulkotāja loma 
darbā ar juridiskiem un 
ekonomiskiem tekstiem 

 
 

 
 
 



 133

Doktorantūra  
 

Doktorants Darba tēma  Studiju 
vieta 

Studiju 
gads 

Pabeigts 
teorētiskais 

kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Mārīte 
Opincāne 

Džozefa Konrada 
daiļrade  

DU 3.   

Inta 
Rimšāne 

Svešvalodu 
skolotāju studiju 

programmas 

LU  2007  

Vija 
Pleiksne-
Gutāne 

Kognitīvā pieeja 
biznesa angļu 
valodas apguvē 

DU  2005  

Emīlija 
Strode  

Valodas prasmju 
attīstīšana vācu 
valodas stundā, 
izmantojot pāru 
darbu 

LU  2002  

  

Rēzeknes Augstskolas Personības socializācijas pētījumu institūts 

Institūts dibināts 2006. gada 11. novembrī. 

PSPI direktore: Dr.paed., profesore Velta Ļubkina.  

Institūta mērķis: nodrošināt zinātniski pamatotu teorētisko, praktisko un informatīvo 

bāzi personības socializācijas problēmu risināšanai pedagoģijas, psiholoģijas, 

mācīšanas metodiku un personības sociālās integrēšanās jomās. 

 PSPI uzdevumi: pētījumu veikšana, praktiska aprobācija, projektu izstrāde un 

realizācija, sadarbība to īstenošanā un informatīvās telpas veidošana: 

• personības attīstības un socializācijas pedagoģiskajos aspektos;  

• personības attīstības psiholoģisko un sociālās integrēšanās problēmu izpēte un 

to risināšanas modeļu aprobācijā;  

• sabiedrības veselības uzlabošanas iespēju izpēte un to risināšanas variantu 

ieviešana. 

PSPI īsteno šādus projektus:  



 134

• IZM zinātniskais projekts “Zinātniskās darbības un infrastruktūras attīstīšana 

RA Personības Socializācijas Pētījumu Institūtā – Izglītības reforma vispārizglītojošā 

skolā: izglītības satura pētījumi un ieviešanas problēmas ” . 

• ESF projekts “Kompetenču paaugstināšana Latgales reģiona skolotājiem jaunā 

pamatizglītības standarta realizēšanai vispārizglītojošā skolā”.  

• ESF projekts “Mācību metodiskais līdzeklis skolēniem ar speciālām 

vajadzībām integratīvajās klasēs/grupās”. 

• ASV Dreifusa Veselības fonda zinātniski praktiska programma „Problem 

Solving for Better Health”. 

• Socrates ERASMUS-3 PROJEKTS ERASMUS-TN „Consumer Citizenship 

Network” (CCN); Informācija datu bāzē: http://www.hinm.no.concit. 

• Nacionālās programmas projekts „Pedagogu tālākizglītības metodiskā tīkla 

nodrošinājuma izveide; 2006./2008.g. 

• Nacionālās programmas projekts ,,Vienotas metodikas izstrāde profesionālās 

izglītības kvalitātes paaugstināšanai un sociālo partneru iesaistei un izglītošanai”; 

2006./2007.g. 

• Ikgadējā starptautiskā zinātniskā konference „SABIEDRĪBA. 

INTEGRĀCIJA.IZGLĪTĪBA”. 

5. Latgales vēstures, valodu un kultūrvides izpēte 

  

Pētījumu programmas kurators: dr.hab.hist., prof. Kārlis Počs 

Pētījumu programmas mērķi: noskaidrot Latvijas un Latgales reģiona  politiskās un 

ekonomiskās vēstures, kā arī kultūras dzīves un kultūrvides mazpētītās problēmas. 

Pētījumu programmas uzdevumi:  

- analizēt Latvijas Republikas ārējos ekonomiskos sakarus ar Rietumvalstīm 

starpkaru periodā; 

- pētīt Latgales ekonomiskās dzīves problēmas un to risinājumu 20.gs. 20.-30. 

gados; 

http://www.hinm.no.concit


 135

- apkopot un izvērtēt atsevišķu Latgales vēsturnieku ieguldījumu Latgales vēstures 

izpētē; 

- izpētīt un izvērtēt latgaliešu nacionālās atmodas gaitu un īpatnības; 

- izpētīt un izvērtēt kultūras dzīves atsevišķus aspektus Latgalē starpkaru periodā; 

- pētīt latgaliešu valodas un folkloras funkcionalitāti un kontinuitāti; 

- pētīt Latgales reģiona multikulturālo un multilingvālo vidi. 

Pētījumu programmu realizē:  

1) Filoloģijas katedra; 

2) Vēstures un filozofijas katedra; 

3) RA Letonikas institūts. 

 

Filoloģijas katedra 

 

Nr.p.k. Zinātniskā pētījumu 
tēma 

Tēmas 
zinātniskais 

vadītājs 
Tēmas izpildītāji 

Tēmas 
izpildītāju 

darba 
apjoms 

1. Valodas sinhronie un 
diahronie aspekti 

Doc. 
S.Lazdiņa 

S.Lazdiņa, 
A.Kļavinska 

190 stundas 

2. Teksta recepcija: 
teorija un prakse 

Asoc.prof. 
A.Juško-
Štekele 

A.Juško-Štekele, 
I.Šuplinska, 
O.Senkāne, I.Gusāns 

495 stundas 
 

  
 
Publikācijas 
 

Autors Nosaukums Publicēts  

Doc. S. Lazdiņa 
Lingvistisko teoriju ietekme 
uz otrās valodas apguves 
pētniecību 

Linguistica Lettica. Latviešu 
valodas institūta žurnāls. Rīga, 
2007 

Mācību grāmatās 
atspoguļotās pieejas latviešu 
valodas kā otrās valodas 
apguvē 

Latviešu valoda – senā un 
mainīgā. Valsts Valodas komisijas 
rakstu krājums. Rīga, 2007 
 

Asoc. prof. 
Angelika Juško-
Štekele 

Ethnical stereotipes in 
Latgalian folklore 

Rakstu krājums Darbai ir Dienos. 
Kaunas, iesniegts publicēšanai. 

Infanticīda atskaņas 
latgaliešu folklorā. 

Rakstu krājums “Letonica”, 2007 



 136

E.Voltera folkloriskā darbība 
Latgalē 19. gadsimta 
folkloristikas kontekstā. 

Э.А.Вольтер и балтистика как 
комплексная дисциплина. 
Тэзисы докладов. - 
Филологический факультет 
Санкт - Питербургского 
Университета, 2006.  

Doc. Ilga 
Šuplinska 

Adresāta meklējumi 
jaunākajā latviešu dzejā 

Letonika, LU Literatūras institūta 
mēnešraksts, 2007 

Doc. Olga 
Senkāne 

Pilsētas mākslinieciskās un 
filosofiskās funkcijas 
eksistenciālistu romānos 

DU starptautiskā zinātniskā 
konference “VI Zinātniskie 
lasījumi” 2006.g. 26.-27.I , 
Daugavpils : Saule, 2007. 

Saules simbols Raiņa dzejā 
līdz 1910. gadam 

Rakstu krājums “Meklējumi un 
atradumi Raiņa daiļrades 
pētniecībā”, iesniegts publicēšanai. 

Saules koncepts Raiņa 
poēmā „Ave sol” 

ŠU zinātniskās konferences „Saule 
pasaules kultūrā” rakstu krājums, 
iesniegts publicēšanai. 

 Dabas alegorijas ceļš uz 
simbolu Raiņa dzejā (1903-
1912) 

13.Liepājas starptautiskās 
zinātniskās konferences “Aktuālas 
problēmas literatūras zinātnē” 
rakstu krājums, iesniegts 
publicēšanai 

Lekt. Antra 
Kļavinska 

Etnonīmiskā leksika 
latgaliešu anekdotēs 

Valoda – 2006. Valoda dažādu 
kultūru kontekstā. Zinātnisko 
rakstu krājums XVI. – Daugavpils 
: Saule, 2006, - 26.-35.lpp. 

 Etnonīmu funkcionalitāte 
latgaliešu parēmijās 
 

Šauļu Universitātes IV 
starptautiskās konferences 
“Pasaulio vaizdas kalboje” rakstu 
krājums, iesniegts publicēšanai 

 
 
Publikācijas atsevišķu izdevumu veidā 
   

 
Autors Nosaukums Publicēts  Izdevuma 

veids  

Sanita 
Lazdiņa 

Korelācija starp mācību līdzekļu 
tekstiem un dominējošām pieejām 
latviešu valodas kā otrās valodas 
apguvē. 

RA izdevniecība, 2007 Promocijas 
darba 
kopsavilkums 

 Ingars 
Gusāns 

 
Kallimaha himnu poētika 

RA izdevniecība, 2007 Promocijas 
darba 
kopsavilkums 

 
  

 
 
 



 137

Piedalīšanās konferencēs  
 

Autors Konferences 
nosaukums 

Konferences 
norises vieta 

un laiks 

Referāta nosaukums  

Doc. Sanita 
Lazdiņa 

Vārds un tā pētīšanas 
aspekti. 11.starpt. zin. 
konference.  

 

Liepāja, 
2006.gada 
novembrī. 

Formas, nozīmes un 
lietojuma aspekta 
respektēšana valodas 
apguvē. 

Etniskums Eiropā : 
sociālpolitiskie un 
kultūras procesi. 

Rēzekne, 
2007.gada  

    maijs 

Languages of Education 
in Latvia : the Present 
Situation and Desires for 
the Future 

Asoc. prof. 
Angelika Juško-
Štekele 

Barondienas 
konference “Bērns 
kultūrā”  

Rīga, 
2006.gada 
oktobris 

“Infanticīda atskaņas 
latgaliešu folklorā”. 

Etniskums Eiropā : 
sociālpolitiskie un 
kultūras procesi. 

Rēzekne, 
2007.gada  

maijs 

Etniskie tipi latgaliešu 
folklorā 

 DU LPI konference 
“Gustavs Manteifelis 
latviešu (latgaliešu), 
poļu, vācu kultūrā un 
vēsturē.” 

Daugavpils,  
2006.gada 
oktobris 

G.Manteifeļa 
folkloristiskā darbība 
19.gs. Eiropas 
folkloristikas kontekstā. 

Doc. Olga 
Senkāne 

Raktniecības, teātra un 
mūzikas muzeja 
zinātniskā konference  

Jūrmala 
2006.gada 

oktobrī 

„Saules simbols Raiņa 
dzejā līdz 1910.gadam” 

Starptautiskā zinātniskā 
konference „Saule 
pasaules kultūrā”  

Šauļi 
2006.gada  

oktobrī 

Saules koncepts Raiņa 
poēmā „Ave sol. 

 13.Liepājas 
starptautiskā zinātniskā 
konference “Aktuālas 
problēmas literatūras 
zinātnē” 

Liepāja 
2007.gada 

martā 

Dabas alegorijas ceļš uz 
simbolu Raiņa dzejā 
(1903-1912) 

Lekt. Antra 
Kļavinska 

IV starptau-tiskā 
konference “Pasaulio 
vaizdas kalboje” 

Šauļu 
universitātē 
2006.gada 

oktobrī 

Etnonīmu funkcionalitāte 
latgaliešu parēmijās 

Etniskums Eiropā : 
sociālpolitiskie un 
kultūras procesi. 

Rēzekne, 
2007.gada  

maijā 

Polietniskuma un 
daudzvalodības 
tendences Latgalē 

Doc. Ilga 
Šuplinska 

Etniskums Eiropā : 
sociālpolitiskie un 
kultūras procesi. 

Rēzekne, 
2007.gada  

maijā 

Dzimuma loma valodas 
identitātes veidošanā 

Doc. Sanita 
Lazdiņa, Doc. 
Ilga Šuplinska 
(kopā ar 
E.Maslo un 
A.Sokolu) 

Etniskums Eiropā : 
sociālpolitiskie un 
kultūras procesi. 

Rēzekne, 
2007.gada  

maijā 

Valodu mācīšanās 
jaunajā Eiropā 

Lekt. Ingars 13.Liepājas Liepāja Elitārisma iezīmes 



 138

Gusāns starptautiskā zinātniskā 
konference “Aktuālas 
problēmas literatūras 
zinātnē” 

2007.gada 
martā 

Kallimaha himnās 

 
 
Doktorantūra  
 

 
Doktorants  Darba tēma Studiju 

vieta 
Studiju gads Pabeigts 

teorētiskais 
kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Līga Bernāne 
Latgaliešu val. normēšana 
20.gs.: izloksne un 
standartforma 

LU akadēmiskais 
atvaļinājums 

  

Sandra 
Laizāne 

Iesauku izpētes 
sociolingvistiskais 
aspekts 

LU akadēmiskais 
atvaļinājums 

  

Antra 
Kļavinska 

Etnonīmi latgaliešu 
folklorā 

LU 2.   

Sanita Lazdiņa 
Korelācija starp mācību 
līdzekļu tekstiem un 
dominējošām pieejām 
LAT 2 apguvē. 

LU   2007.gada 
15.martā 

Ingars Gusāns 
Hellēnistiskās himnas 
poētika 

LU   2007.gada 
29.maijā 

 
 

LZP un starptautiskie projekti 
 

 

Vārds, 
uzvārds Projekta nosaukums 

Projekta 
reģistrācijas 

numurs 

Projekta 
termiņš 

Projekta veids 

LZP Starptautiskā 
programma 

Lazdiņa S. Intensive Doctorate 
programme 
(EUDORA) 

 2004–
2007 

 SOCRATES 
ERASMUS 
(Starptautiskais 
augstskolu 
profesoru un 
doktorantu 
sadarbības 
projekts) 

Šuplinska I. 
Juško-
Štekele A 
 Lazdiņa S. 
Kļavinska A. 

Etnolingvistiskās 
situācijas izpēte 
Latgalē 

2006/7 2006 LR IZM, 
RA 
Zinātnes 
padome 

 

Juško-
Štekele A. 
Kļavinska A. 

Etniskie stereotipi 
latgaliešu folklorā. 

 2006 RA 
Zinātnes 
padome 

 



 139

studiju 
programmas 
“Filoloģija” 
studenti 
Juško-
Štekele A.  
Šerkins V. 

Latgaliešu folkloras 
materiālu 
sistematizēšana un 
publiskošana 

 2006 RA 
Zinātnes 
padome 

 

Doc. 
I.Šuplinska – 
projekta vad. 

Valoda un vide 13-2/17-
2006 

2006 LU 
Valodu 
institūts 

 

 
 
 
Pētījumu praktiskā realizācija 
 
 

Pētījuma autors Realizētais pētījumu 
rezultāts Kur realizēts Realizācijas veids 

Šuplinska I. Latviešu valodas un 
literatūras skolotāju 
semināru cikls 
“Asociatīvā metode 
dzejoļu krājuma 
analīzē”. 

Liepājā, Jelgavā Semināri, prezentācija. 

Lazdiņa S. Lietišķajā 
valodniecībā veikto 
pētījumu aprobācija 

Mācību 
metodiskajos 
kursos, semināros, 
kā arī skolotāju 
tālākizglītotāju 
sagatavošanā: 
Jelgavā, Rīgā, 

Rēzeknē 

Metodiskie kursi, semināri 

Juško-Štekele A.  
Šuplinska I., 
Lazdiņa S., 
Senkāne O., 
Kļavinska A. 

RA studentu 
orientēšana uz  
praktiskām Latgales 
reģiona kultūras 
izpētes darba formām 

Folkloras un 
etnolingvistiskā 
ekspedīcija  
Krāslavas raj. 
Indras pag. 

Folkloras ekspedīcija, 
muzeja prakse, 
ekspozīcijas izveidošana, 
folkloras materiālu mājas 
lapa; 
iedzīvotāju anketēšana. 

Šuplinska I., 
Senkāne O., 
A.Kļavinska 

Studentu zinātniski 
pētniecisko darbu 
vadīšana, studentu 
zinātnisko 
konferenču 
organizēšana 

 Studentu zin. pētniec. darbi, 
studentu zin. konferences 
rakstu krāj. “Mēs telpā, 
laikā, attīstībā” (Rēzekne : 
RA, 2007) 

Juško-Štekele A.  
Šuplinska I. 
Lazdiņa S. 

Regulāra Latgales 
vispārziglītojošo 
skolu skolotāju 
informēšana par 
jaunākajiem 
pētījumiem 

Skolotāju 
metodisko 
apvienību 
rīkotajos 
seminārs, 
skolotāju vasaras 

Lekcijas, semināri 



 140

nometnē 
“Vosoruošona”; 
pasaules latviešu 
nometnē “3x3”, 
vidusskolēnu 
nometnē 
“Atzolys” 

Juško-Štekele A.  
Šuplinska I. 
 

Latgales reģiona 
vidusskolēnu 
iesaistīšana 
pētnieciskajās 
aktivitātēs: uzdevumu 
kārtas olimpiādē 
“Vuolyudzāni”, 
zinātniski pētniecisko 
darbu vērtēšana. 

 Vidusskolēnu konkurss 
“Latviešu valoda, folklora 
un literatūra”, zin. 
pētniecisko darbu konkurss. 

 
  
Studentu un maģistrantu pētnieciskais darbs 

 
Students  Pētījuma rezultāts (raksts, referāts) Vadītājs 

Natālija 
Dervinika 

V. Strēlertes fonda balva par pētījumu “Hronotops Paula 
Bankovska pirmajos romānos”  

Doc. 
I.Šuplinska 

Inga Dūre V. Strēlertes fonda balva par pētījumu “O.Kūkoja dzejas 
poētika”  

Doc. 
I.Šuplinska 

Marika 
Trubača  

Referāts “Latviešu tautas mīklu arhitektonika” RA HJZF un 
PF 11.studentu zinātniskajā konferencē “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā” 2007.g.maijā (iesniegts publicēšanai) 

Asoc.prof. 
A.Juško-
Štekele 

Inga 
Belasova 

Referāts “Personāžu savstarpējo attiecību modeļi anekdotēs 
par dzīvniekiem” RA HJZF un PF 11.studentu zinātniskajā 
konferencē “Mēs laikā, telpā, attīstībā” 2007.g.maijā 
(iesniegts publicēšanai) 

Asoc.prof. 
A.Juško-
Štekele 

Inese 
Ločmele 

Referāts “Latvieša tēla lingvistiskais raksturojums latgaliešu 
folklorā” RA HJZF un PF 11.studentu zinātniskajā 
konferencē “Mēs laikā, telpā, attīstībā” 2007.g.maijā 
(iesniegts publicēšanai) 

Lekt. 
A.Kļavinska 

Līga 
Augstkalne 

Referāts “Zirga tēls latgaliešu folklorā” RA HJZF un PF 
11.studentu zinātniskajā konferencē “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā” 2007.g.maijā (iesniegts publicēšanai) 

Asoc.prof. 
A.Juško-
Štekele 

Inese Kraule Referāts “Sižetiskā kāpinājuma veidojums J. Ezeriņa un 
E. Ādamsona psiholoģiskajās un anekdotiskajās novelēs”  
RA HJZF un PF 11.studentu zinātniskajā konferencē “Mēs 
laikā, telpā, attīstībā” 2007.g.maijā (iesniegts publicēšanai) 

Doc. 
O.Senkāne 

Regīna 
Paegle 

Referāts “Salīdzinājumi Valda Grēviņa 20.gs. 20. un 30. 
gadu dzejā” RA HJZF un PF 11.studentu zinātniskajā 
konferencē “Mēs laikā, telpā, attīstībā” 2007.g.maijā 
(iesniegts publicēšanai) 

Doc. 
O.Senkāne 

Laura 
Avotiņa 

Referāts “Laika izpratne J. Kronberga un U. Bērziņa dzejas 
krājumā “Laiks””RA HJZF un PF 11.studentu zinātniskajā 
konferencē “Mēs laikā, telpā, attīstībā” 2007.g.maijā 
(iesniegts publicēšanai) 

Doc. 
I.Šuplinska 



 141

Solvita 
Pošeiko 

Referāts “Postmodernisma iezīmes Arvja Kolmaņa prozā” 
RA HJZF un PF 11.studentu zinātniskajā konferencē “Mēs 
laikā, telpā, attīstībā” 2007.g.maijā (iesniegts publicēšanai) 

Doc. 
I.Šuplinska 

Einārs 
Dervinieks 

Referāts |”Oskara Seiksta dzejas poētika” RA HJZF un PF 
11.studentu zinātniskajā konferencē “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā” 2007.g.maijā (iesniegts publicēšanai) 

Doc. 
I.Šuplinska 

Daina 
Rutkovska 

Referāts “Karnevalozācijas paņēmiens Vika literārajās 
pasakās” RA HJZF un PF 11.studentu zinātniskajā 
konferencē “Mēs laikā, telpā, attīstībā” 2007.g.maijā 
(iesniegts publicēšanai) 

Doc. 
I.Šuplinska 

 
 
Vēstures un filozofijas katedra 
 

Nr.p.k. Zinātniskā 
pētījumu tēma 

Tēmas 
zinātniskais 

vadītājs 
Tēmas izpildītāji Tēmas izpildītāju 

darba apjoms 

1. Kulturoloģija, 
filosofija, māksla 

Asoc. prof.  
V.Tēraudkalns 
 

V.Čakša, 
I.Leikuma, 
V.Tēraudkalns, 
I.Brīvere, 
D.Hanovs 

494 stundas 
 

2. Vēsture Prof. K.Počs K.Počs, 
P.Kivrāns, 
V.Malahovskis, 
I.Poča, I.Sprūga 

655 stundas 

3. Sociālo zinību 
skolotāju profesionālā 
kompetence studiju 
programmās 

 lekt. V.Korkla 100 stundas 

 
 
Publikācijas 

 
Autors Nosaukums Publicēts 

Inese Brīvere 
Jauniešu etnoreliģiskie 
stereotipi par latgaliešiem 

Reliģiskā dažādība Latgalē: mērojot ceļu 
uz dialogu. Tēraudkalns V. (atb. red.) 
Rīga: Latvijas Bībeles biedrība, 2007. 

Valda Čakša Latgales Tautas 
konservatorijas valdes un 
Padomes darbība (1924 – 
1929) 

Vēsture: avoti un cilvēki. DU Humanitārās 
fakultātes XVI starptautisko lasījumu 
materiāli. Vēsture X, Daugavpils: DU 
akadēmiskais apgāds Saule, 2007. 

Valda Čakša Tautas konservatorijas Latgalē: 
kultūrizglītojošās darbības 
etnoreliģiskais konteksts 

Reliģiskā dažādība Latgalē: mērojot ceļu 
uz dialogu. Tēraudkalns V. (atb. red.) 
Rīga: Latvijas Bībeles biedrība, 2007. 

Valda Čakša Latgales Tautas 
konservatorijas Valdes un 
Padomes darbība (1929 – 
1932): vēstures avoti un 
atmiņas 

Sabiedrība un kultūra LPA un 
Melardalenas augstskolas (Zviedrija) IX 
starptautiskās konferences rakstu krājums. 
Liepāja: LiePA, 2007. 

Deniss Patērētāju kopiena un tās Expanding Borders: Communities and 



 142

Hanovs robežas Latvijā – everyone is 
invited 

Identities. Rīga: Latvijas Universitāte, 
2006. 

Deniss 
Hanovs 

Krievvalodīgie Latvijā: 
diasporas kultūras atmiņas 
saturs 

Expanding Borders: Communities and 
Identities. Rīga: Latvijas Universitāte, 
2006. 

Deniss 
Hanovs 

“Cēlais ienaidnieks” – 
musulmaņu kultūras tēli 
Rietumu mediju diskursā. 

Antisemītisms un islamofobija Latvijā. 
Rīga. Tēraudkalns V., Skulte I., Hanovs 
D. (red.), 2006. 

Ilze Biruta 
Loze 

Lubānas ezera ieplaka – 
arheoloģiskās pētniecības 
mikroreģions Austrumlatvijā 
(agrais neolīts). 

Latvijas Vēstures Institūta Žurnāls, 2006, 
Nr.1 

Ilze Biruta 
Loze 

Crouched burials of the 
Corded Ware Culture in the 
Baltic//New Research in the 
Mesolite – Neolitic Zvejnieki 
Cemetery and Environment, 
North Latvia 

Acta Arhaeologica Lundensia, Series im 
8”, No. 52, Ed.by L.Larssen and 
I.Zagorska, Lund, 2006. 
 

Ilze Biruta 
Loze 

Vēlā neolīta auklas keramika 
Lubānas ezera ieplakā kā 
izziņas avots 

LZA Vēstis, A daļa, Sociālās un 
humanitārās zinātnes. 2006., 60 sēj., 1 – 2 
numurs 

Ināra 
Leikuma 

“Esamība un esība” 
 

Sabiedrība un kultūra LPA starptautiskās 
konferences rakstu krājums. Liepāja: 
LiePA, 2007. 

Ināra 
Leikuma 

“Latviskā dvēsele - tradīcijas 
un mūsdienas” 

LLU starpt. zin. konf. Jaunas dimensijas 
sabiedrības attīstībā. Jelgava: LLU, 2007. 

Vladislavs 
Malahovskis 

Latgalieši Kurzemē 20.gs. 
20.g.  

Sabiedrība un kultūra LPA un 
Melardalenas augstskolas (Zviedrija) IX 
starptautiskās konferences rakstu krājums. 
Liepāja: LiePA, 2007. 

Vladislavs 
Malahovskis 

Sādžu dalīšana viensētās 
Latgalē 20.gs. 20.g. 
 

Žurnāls Latvijas Vēsture Nr.4, 2006. 

Vladislavs 
Malahovskis 

Lauku iedzīvotāji Latgalē 
20.gs. 20. gados: daži dabiskās 
un mehāniskās kustības aspekti 

Vēsture: avoti un cilvēki DU Humanitārās 
fakultātes XVI starptautisko lasījumu 
materiāli. Vēsture X , Daugavpils: DU 
akadēmiskais apgāds Saule, 2007. 

Vladislavs 
Malahovskis 

Katoļticīgie Latgalē 20.gs. 
divdesmitajos gados: daži 
sociālpolitiskās diferenciācijas 
aspekti 

Reliģiskā dažādība Latgalē: mērojot ceļu 
uz dialogu. Tēraudkalns V. (atb. red.) 
Rīga: Latvijas Bībeles biedrība, 2007. 

Kārlis Počs Latgales kongresa 
90.gadadienu sagaidot 

Konferences materiāli Latgalē dzīvojošo 
tautu identitāte Rēzekne: LKC, 2006. 

Kārlis Počs Latvijas – Francijas 
ekonomiskās attiecības 
20.gs.2.pusē 

Žurnāls Latvijas Vēsture Nr.4, 2006. 

Kārlis Počs Ebreju ienākšana Latvijā Reliģiskā dažādība Latgalē: mērojot ceļu 
uz dialogu. Tēraudkalns V. (atb. red.) 
Rīga: Latvijas Bībeles biedrība, 2007. 

Valdis 
Tēraudkalns 

Ceļš uz luterāņu sieviešu 
ordināciju Latvijā  

Ceļš (Rīga, LU) – 2006, Nr. 57 

Valdis Leaving Behind Imagined Baptist Identities. International Studies 



 143

Tēraudkalns Uniformity: Chaging Identities 
of Latvian Baptist Churches  
 

from the Seventeenth to the Twentieth 
Century / ed. by Randall I.M., Pilli T., 
Cross R. – Milton Keynes: Paternoster 
Press, 2006 

Valdis 
Tēraudkalns 

Islamofobija un antisemītisms 
mūsdienu sociālpolitiskajā 
kontekstā  
 

Antisemītisms un islamofobija Latvijā – 
pagātne, aktuālā informācija, risinājumi. 
Tēraudkalns V.(atb. red.), Rīga: Latvijas 
Bībeles biedrība, 2006 

Valdis 
Tēraudkalns 

Ievadam: atskaites punkti 
dialogam 

Reliģiskā dažādība Latgalē: mērojot ceļu 
uz dialogu. Tēraudkalns V. (atb. red.) 
Rīga: Latvijas Bībeles biedrība, 2007. 

 
 
 

Publikācijas atsevišķu izdevumu veidā 
 

 
Autors Nosaukums Publicēts  Izdevuma veids 
Ilze Biruta 
Loze 

Neolīta apmetnes 
Ziemeļkurzemes 
kāpās. 

Rīga, 2006. Monogrāfija 

Koņkova-
Krūmiņa S., 
Tēraudkalns 
V. 

Reliģiskā dažādība 
Latvijā: stratēģijas 
iecietības 
veicināšanai 

Rīga: Klints, 2007. 
 

Zinātniska 
grāmata 

Tēraudkalns 
V. (atb.red.) 

Antisemītisms un 
islamofobija Latvijā – 
pagātne, aktuālā 
informācija, 
risinājumi. 

Rīga: Latvijas Bībeles 
biedrība, 2006. 

Rakstu krājums 

 
 

Piedalīšanās konferencēs 
  

 

Autors Konferences nosaukums 
Konferences 
norises laiks, 

vieta 

Referāta 
nosaukums 

Inese Brīvere 
 

Starptaut. zin. konf. Etniskums 
Eiropā: sociālpolitiskie un 
kultūras procesi 

Rēzekne, 
2007.g. 24. – 
26.maijā 

Valodas 
lietošanas 
diskriminācija un 
stereotipi 

Valda Čakša 
 

DU Humanitārās fakultātes 
XVII starptautiskie zinātniskie 
lasījumi 

Daugavpils, 
2007.g. 26. – 
27.janv. 

Latgales Tautas 
konservatorija 
(1932 –1940) 

Valda Čakša 
 

Starptaut. zin. konf. Etniskums 
Eiropā: sociālpolitiskie un 
kultūras procesi 

Rēzekne, 
2007.g. 24. – 
26.maijā 

Kultūras identitāti 
veidojošie faktori 

Deniss 
Hanovs 

Starptaut. zin. konf. Etniskums 
Eiropā: sociālpolitiskie un 
kultūras procesi. 

Rēzekne, 
2007.g. 24. – 
26.maijā 

„Mana tauta!” 
K.Ulmaņa 
glorifikācija 



 144

 nacionālisma 
diskursā: 1934. – 
1940. 

Deniss 
Hanovs 
 

Biedrības «Dialogi.lv» ar Īpašu 
uzdevumu ministra sabiedrības 
integrācijas lietās sekretariāta 
līdzdalību un finansiālu 
atbalstu konference Ceļojums 
ar Citādo: Subkultūras pilsētas 
vidē. 

Rīga, 2007.g. 
19. aprīlī. 
 

Tuvojoties 
kultūru 
dažādībai.;  
Skinhedi pret 
rasismu! 

Pēteris 
Kivrāns  
 

DU Humanitārās fakultātes 
XVII starptautiskie zinātniskie 
lasījumi 

Daugavpils, 
2007.g. 26. – 
27.janv. 

Boļeslava Brežgo 
raksti kā nozīmīgi 
Latgales vēstures 
avoti 

Veronika 
Korkla 
 

Starptaut. zin. konf. Etniskums 
Eiropā: sociālpolitiskie un 
kultūras procesi 

Rēzekne, 
2007.g. 24. – 
26.maijā 

Izglītība Latgalē – 
etniskie un 
sociālie aspekti 

Vladislavs 
Malahovskis  
 

DU Humanitārās fakultātes 
XVII starptautiskie zinātniskie 
lasījumi 

Daugavpils, 
2007.g. 26. – 
27. janv. 

Latgales politiķi 
Satversmes 
Sapulcē: nostāja 
cīņā par agrārās 
reformas 
principiem un 
realizāciju 

Vladislavs 
Malahovskis 
 
 

Starptaut. zin. konf. Etniskums 
Eiropā: sociālpolitiskie un 
kultūras procesi 

Rēzekne, 
2007.g. 24. – 
26.maijā 

Reliģisko 
identitāti 
veidojošie faktori 

Iveta Sprūga 
 

Starptaut. zin. konf. Etniskums 
Eiropā: sociālpolitiskie un 
kultūras procesi 

Rēzekne, RA, 
2007.g. 24., 
25. maijs 

Latgales politisko 
partiju centieni 
latgaliešu valodas 
statusa noteikšanā 
LR Satversmes 
sapulcē 

Valdis 
Tēraudkalns 

 

Biedrības “Dialogi.lv” rīkotā 
konference Ceļojums ar 
citādo. Subkultūras pilsētas 
vidē 

Rīgā, 
2007.g.19. 
aprīlī. 
 

Draudze “Jaunā 
paaudze” – sekta 
vai baznīca? 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 145

LZP un starptautiskie projekti 
  

 

Vārds, uzvārds Projekta 
nosaukums 

Projekta 
reģistrācijas 

numurs 

Projekta 
termiņš 

Projekta veids 

LZP 

V. Tēraudkalns 
(vadītājs), 
V.Čakša, 
I.Brīvere, 
V.Malahovskis, 
D.Hanovs, 
K.Počs 

Reliģiskā 
dažādība 
Latgalē: mērojot 
ceļu uz dialogu 

 2006. – 
2007. 

Īpašu 
uzdevumu 
ministrija 
sabiedrības 
integrācijas 
lietās  

V.Čakša, 
V.Malahovskis, 
I.Brīvere, 
V.Korkla 

Etnolingvistiskās 
situācijas izpēte 
Latgalē 

2006/7 2006.-
2007. 

LR IZM, 
RA Zinātnes 
padome 

  

 

Rēzeknes Augstskolas Letonikas institūts 

 

RA Letnikas institūts (RALI) nodibināts ar RA Senāta 25.04.2006. lēmumu Nr. 5. 

Oficiāli institūts pastāv kopš 2007.gada 23.jūlija, kad tas tika reģistrēts Izglītības un 

zinātnes ministrijas Zinātnisko institūciju reģistrā. 

RALI direktore – Dr.philol.Olga Senkāne. 

RALI mērķis – nodrošināt Latgales reģiona kultūras vērtību saglabāšanu, krāšanu, 

izpēti un popularizēšanu, sabiedriski politiskās un kultūras vēstures, valodas, 

literatūras, folkloras, mitoloģijas, mākslas, reliģijas u.c. humanitāro zinātņu jomās. 

RALI uzdevumi:  

• Nodrošināt pētījumu novitāti un atpazīstamību zinātniskajā apritē. 

• Nodrošināt pētījumu rezultātu publicitāti. 

• Radīt vidi un nosacījumus inovatīvai pētniecībai. 

• Veicināt studiju kvalitātes paaugstināšanu, izmantojot letonikas pētījumu jaunākās 

atziņas. 

• Veicināt sabiedrības humanitarizāciju. 



 146

 

6. Latvijas tiesību sistēmas attīstība 

Pētījumu programmas kurators: Dr.iur., prof. Jānis Rozenbergs 

Pētījumu programmas mērķi: attīstīt tiesību zinātņu teorētiskās atziņas, sekmēt 

Latvijas Republikas likumdošanas pilnveidošanu un tiesību normu piemērošanas 

prakses uzlabošanu. 

Pētījumu programmas uzdevumi:  

- iepazīties ar mūsdienu modernajām ārzemju tiesībām; 

- analizēt LR likumdošanas aktus un to piemērošanas praksi dažādās tiesību 

nozarēs; 

- pētīt Eiropas tiesību “ienākšanu” Latvijas tiesību sistēmā pēc 2004. gada 

1.maija; 

- pētīt starptautiskās un ārvalstu tiesības, kā arī iespējas izmantot starptautisko un 

citu valstu pieredzi sabiedrisko attiecību regulēšanā brīvā tirgus ekonomikas 

apstākļos; 

- izstrādāt konkrētus priekšlikumus LR likumu un citu normatīvo aktu 

sakārtošanai, papildināšanai un grozīšanai atbilstoši ES prasībām un 

rekomendācijām; 

- dot LR likumiem zinātniski praktiskos komentārus; 

- pētīt Latvijas un Eiropas tiesu judikatūru. 

Pētījumu programmu realizē:  

1) Starptautisko un publisko tiesību zinātņu katedra; 

2) Vispārīgo un privāto tiesību zinātņu katedra. 

 

 

 
 
 
 

 



 147

 

Starptautisko un publisko tiesību zinātņu katedra 

 

Nr.p.k. Zinātniskā pētījumu 
tēma 

Tēmas 
zinātniskais 

vadītājs 
Tēmas izpildītāji 

Tēmas 
izpildītāju 

darba 
apjoms 

1. Mūsdienu Latvijas 
tiesiskās sistēmas 
attīstības problēmas 

Prof. 
J.Rozenbergs 

  

2. Latvijas publisko 
tiesību problēmas 

 Z.Mikainis, E.Eglīte, 
O.Rudzītis, 
V.Jenzena, 
M.Marcinkēvičs, 
I.Krampuža, I.Grosa, 
A.Berziņš, 
P.Novičenoks, 
A.Trofimovs, 
S.Babajevs, 
R.Tretjuka, 
V.Lohova 

550 stundas 

  
 
Publikācijas  

 
Autors 

Nosaukums  
Publicēts  

Lekt. 
 A. Bērziņš 
 

Tiesu varai veltīta konference Rēzeknes 
augstskolā 

10.10.2006 Jurista 
Vārds 40 (443) 

Lekt. 
 A. Bērziņš 

Piekto reizi Juristu dienas Rēzeknes 
augstskolā 

19.12.2006 Jurista 
Vārds 50 (453) 

Asoc.prof. 
Z. Mikainis 

Citizenship and national diversity in state 
Policy in the republic of Latvia 

Tiks publicēts grāmatā 
“Citizenship education 
in multicultural 
societies” 2007. gadā. 

 
  
Piedalīšanās konferencēs 
  

 
Autors Konferences 

nosaukums  
Konferences norises vieta 

un laiks 
Referāta nosaukums  

 
I. Krampuža 

“Tiesības uz taisnīgu 
tiesu” 
 
 

Rēzekne, 2006. gada 28. 
septembris 

“Advokāta loma 
taisnīgas tiesas 
nodrošināšanā” 

Z. Mikainis “Citizenship Education 
in Multicultural Society 

Wroclow, Uniwersitytet 
Wroclawski, 2006. g. 17.-

“Citizenship and 
national diversity in the 



 148

in Globalization Era” 18. novembris Republic of Latvia”. 
Z. Mikainis Starptautiskā 9. CICE 

zinātniskā konference 
“Citizenship Education 
in Society” 

France, Montpellier, 
University Paul Valery 
Montpellier III, 2007 

Tiks nolasīts referāts 
“The Experience and 
Issues of Citizenship 
Education in Higher 
Education in Latvia”. 

I. Krampuža 10. starptautiskā 
zinātniskā konference 
“Sabiedrība un kultūra” 

Liepāja, 2007.gada 26.-27. 
aprīlis 

“Nabadzība-reāla 
problēma Latvijā, tās 
risinājums”. 

 
 

 
Doktorantūra 

 
 

Doktorants  Darba tēma  Studiju vieta Studiju 
gads 

Pabeigts 
teorētiskais 

kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Aleksejs 
Lapsa 

Nepabeigta 
mantas 
nolaupīšana 

Policijas  
Akadēmija 

1.   

 
 
 
Vispārīgo un privāto tiesību zinātņu katedra 
  

Nr.p.k. Zinātniskā pētījumu 
tēma 

Tēmas 
zinātniskais 

vadītājs 
Tēmas izpildītāji 

Tēmas 
izpildītāju 

darba 
apjoms 

1. Mūsdienu Latvijas 
tiesiskās sistēmas 
attīstības problēmas: 

Prof. 
J.Rozenbergs 

  

1.1. Latvijas valsts un 
tiesību vēstures un 
teorijas jautājumi 
Eiropas tiesību 
kontekstā 

 J.Muižnieks, 
A.Plotnieks,  
K.Karpoviča,  
L.Cīrule 
 

240 stundas 

1.2. Latvijas privāttiesību 
problēmas 

 G.Makarova, 
A.Vanags, I.Baltiņa, 
L.Mazure ,P.Eglons 

260 stundas 

1.3. Tiesas spriešanas 
problēmas Latvijā 

 A.Ušpelis, 
A.Bikseniece, 
J.Rozenbergs, 
A.Bernāns, 
A.Jermacāne 

340 stundas 

 
 
 
 
 



 149

Publikācijas 
 

 
N.p.k. Autors Nosaukums  Publicēts  

1. Lekt. I.Baltiņa Darba koplīgums- 
veiksmīga biznesa 
priekšnoteikums  

Psiholoģija. Bizness. Sabiedrības 
sociālā sfēra: mūsdienu aktuālās 
problēmas. BSA, 2006 

2. Lekt.K.Karpoviča  Studentu tiesiskā 
apziņa 

Mēs laikā, telpā un attīstībā. 
Studentu zinātniskās konferences 
materiāli.- Rēzekne, 2007. 

3. Doc. G.Makarova Zvērināta advokāta 
darbība pārkāpumu 
novēršanas jomā 

Tiesību pārkāpumu sekas 
publiskajās un privātajās tiesībās. 
Zinātnisko rakstu krājums.- 
Daugavpils, 2006. 

4. Doc. 
J. Muižnieks 

Juridiskā izglītība un 
tiesiskās apziņas 
deformācijas problēmas 
mūžizglītības 
kontekstā. 

Sabiedrība, integrācija, 
izglītība/Starptautiskās zinātniskās 
konferences materiāli: Rēzekne, 
2007. 

5. Doc  
J. Muižnieks 

Tiesiskās apziņas 
deformācijas problēmas 
sabiedriskās drošības 
kontekstā. 

Rīgas Stradiņa Universitātes 2007. 
gada zinātniskā konference/ 
Tēzes.-Rīga, 2007. 

 
 
Publikācijas atsevišķu izdevumu veidā 
  

 
N.p.k. Autors Nosaukums  Publicēts  Izdevuma 

veids  
1. 
 

Rozenbergs J. Papildinājumi grāmatai 
“Civilprocesa likuma 
komentāri. Autoru 
kolektīvs. Trešais 
papildinātais izdevums 
prof. K. Torgāna vispārīgā 
zinātniskajā redakcijā”  

Rīga: Tiesu nama aģentūra, 
2006 Mācību 

līdzeklis 

2. Plotnieks A. Latvija ceļā uz Eiropu 
(angļu val.) 

Rēzekne, RA izdevniecība 
(nodots publicēšanai) Mācību 

līdzeklis 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 150

Piedalīšanās konferencēs  
 

 
N.p.k. Autors Konferences nosaukums  Konferences 

norises vieta un 
laiks 

Referāta 
nosaukums  

1. I. Baltiņa Liepājas Pedagoģijas 
akadēmijas 10. starptautiskā 
zinātniskā konference 
“Sabiedrība un kultūra” 

Liepāja, 2007. 
gada 26.-27. 

aprīlis 

“Darba koplīgums 
un interešu 
strīds”. 

2. I. Baltiņa Starptautiskā konference 
“Psiholoģija, bizness un 
sabiedrības sociālā sfēra: 
mūsdienu aktuālās problēmas” 

Baltijas 
Starptautiskā 
akadēmija, 

2006.gada 22.-
23.novembris 

“Darba 
koplīgums- 
veiksmīga biznesa 
priekšnoteikums”. 

3. J.Muižnieks Starptautiskā zinātniskā 
konference “Sabiedrība, 
integrācija, izglītība” 

Rēzekne, 2007. 
gada 23.-24. 

februāris 

Juridiskā izglītība 
un tiesiskās 
apziņas 
deformācijas 
problēmas 
mūžizglītības 
kontekstā 

4. J.Muižnieks Zinātniskā konference “Latvija 
Eiropas Savienībā – attīstības 
tendences un perspektīvas”. 

Rīga, 2007. gada  
aprīlis 

Tiesiskās apziņas 
deformācijas 
problēma 
sabiedrības 
drošības 
kontekstā 

5. J. Rozenbergs Zinātniski praktiskā 
konference “Tiesības uz 
taisnīgu tiesu” 
 

Rēzekne, 2006. 
gada 28. 

septembris 

Taisnīga tiesas 
sprieduma 
taisīšanas 
problēmas 
civilprocesā 
 

6. J. Rozenbergs Liepājas Pedagoģijas 
akadēmijas 10. starptautiskā 
zinātniskā konference 
“Sabiedrība un kultūra” 

Liepāja, 2007. 
gada 26.-27. 

aprīlis 

“Piedziņas 
svēršana uz darba 
samaksu”. 

7. J.Rozenbergs Starptautiskā zinātniska 
konference “Etniskums Eiropā: 
sociālpolitiskie un kultūras 
procesi” 

Rēzekne, 
2007.gada 24.-26. 

maijs 

Tiesvedības 
valoda Latvijā 

8. A. Biksiniece Zinātniski praktiskā 
konference “Tiesības uz 
taisnīgu tiesu” 
 

Rēzekne, 2006. 
gada 28. 

septembris 

Taisnības principa 
ievērošana, 
piemērojot 
civiltiesības 
 

  
 

 
 
 



 151

Doktorantūra  
 

Doktorants Darba tēma  Studiju vieta Studiju 
gads 

Pabeigts 
teorētiskais 

kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Juris 
Muižnieks 

Tiesiskās apziņas 
deformācijas problēmas 
aspekti 

Rīgas Stradiņa 
Universitāte 

1.   

Inta 
Baltiņa 

Darba koplīgums Latvijas 
Universitāte 

1.   

 
  
Zinātniskā sadarbība ar citām augstskolām un organizācijām (Latvijā un 
ārzemēs) 
 

Vārds, uzvārds Augstskola/ 
organizācija 

Sadarbības projekts un 
tematika 

Sadarbības 
pamats  

Sadarbības 
 laiks 

Prof. 
 J. Rozenbergs 
 

Latvijas 
Tirdzniecības un 
rūpniecības kamera 

Šķīrējtiesas Padomes 
loceklis 

Sabiedrisks 
darbs 

2008. gads 

Prof.  
J. Rozenbergs 

LU Juridiskā 
fakultāte 

Judikatūra civilprocesā  2006.gada 
jūlijs 

Prof. 
J. Rozenbergs 
 

Latvijas Zvērinātu 
notāru padome 

Konsultants Sabiedriskas 
darbs 

Beztermiņa 

 



 152

Rēzeknes Augstskolas saimnieciskā darbība 
2006. gadā 

 

Rēzeknes Augstskolas īpašumā un lietošanā esošās telpas 

 

N.p.k. Objekts Būves 
lietderīgā 

platība (kv.m.) 

T.sk. platība 
studiju 
procesa 

nodrošināšanai 
(kv.m.) 

Īpašuma 
statuss 

    Zemes 
grāmatas 
apliecība 

1. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 90 

2867.5 2332.9 + 

2. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 76 

591.6 538.7 -  
(tiek formēts) 

3. Agroķīmijas laboratorija 
Pils ielā 23A 

220.9 199.8 + 

4. Ekoloģijas laboratorija 
Galdnieku ielā 8A 

121.0 81.7 -  
(tiek formēts) 

5. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 

4475.1 4217.7 + 

6. Dienesta viesnīca Nr.2 
Atbrīvošanas alejā 115 

2129,7  
(no tiem viesn. 

907,6) 

1222,1 + 

7. 
 

Sporta nams 
Atbrīvošanas alejā 166A 

1903.1 
 

1776.2 
 

+ 

8. Informācijas tehnoloģiju 
centrs Atbrīvošanas 
alejā115 

1031,9 933,9 + 

9. Dienesta viesnīca Nr.1 
Atbrīvošanas aleja 115 
153 vietas 

795,9 -                                          + 
 

10. Dienesta viesnīcas 
Maskavas iela 22 
301 vieta 

4351  
- 

+ 

11. Dienesta viesnīca 
Meža ielā 17 
126 vietas 

1360  
- 

- 
(tiek formēts) 

12. Palīgēkas 497,1 - + 
                KOPĀ: 20889,0 10868,7  
  

RA infrastruktūrā ietilpst sporta laukums 9800 kv.m. platībā  

 



 153

Autotransports 
 Marka  Tips Raksturojums 

Mersedes benz-sprinter Mikroautobuss 14 pasažieru vietas 
Audi A4 Vieglais auto 4 pasažieru vietas 

Volvo 260 GL Vieglais auto 4 pasažieru vietas 
Reno Megane Vieglais auto-universal 5 pasažieru vietas 
Škoda-Octavia Vieglais auto-universal 5 pasažieru vietas 

GAZ-53 Kravas auto Celtspēja – 4,5 t 

 

Saimniecisko līdzekļu izlietojums 

1. Darbi, kas orientēti uz materiālās bāzes nostiprināšanu un uzlabošanu: 
N.p.k. Darbu saturs Izmaksas 

1  Studiju telpu remonts, modernizācija, uzturēšana             Ls 6440 
2  Studentu viesnīcu remonts, modernizācija, uzturēšana            Ls 5135 
3  Telpu rekonstrukcija būvinženieru programmas 

nodrošināšanai Atbrīvošanas alejā 90 
 Ls 8813 

4  Ugunsdrošības, apsardzes signalizācijas pilnveidošana  Ls 2066 
5  Laboratorijas telpas rekonstrukcija Pils ielā 23A   Ls 1600 
6  Mēbeļu iegāde, remonts      Ls 3981 
7  Datoru, aparatūras iegāde     Ls 1802 
8 Informācijas tehnoloģiju centra būvniecība   Ls 366330 
9 Ēkas sienu stiprināšana Atbrīvošanas alejā 90  Ls 6400 
10 Telpu pārplānošana un remonts studentu viesnīcas 

korpusā Atbrīvošanas alejā 115 
 Ls 4660 

11 Mācību korpusa Atbrīvošanas alejā 115 renovācijas 
tehniskais projekts 

114342 

       KOPĀ:                                   Ls 521569 
  

2. Tekošās ekspluatācijas galvenie darbi: 

N.p.k. Darbu saturs  Izmaksas 
1 Mēraparatūras apkalpe Ls 241 
2 Sanitāro, mazgāšanas, ķīmisko līdzekļu iegāde Ls 4678 
3 Autotransporta uzturēšana Ls 5911 
4 Datoru, aparatūras remonts, el. instrumentu iegāde un remonts Ls 2277 
6 Kancelejas preču iegāde Ls 4272 
7 Programmnodrošinājums grāmatvedībai Ls 264 
8 Saimniecības un elektropreču iegāde Ls 3928 
10 Paklāju noma Ls 992 
11 Darba aizsardzības izdevumi Ls 1556 
12 Samaksa par papildus darbu un materiālie pabalsti Ls 2939 
13 Teritoriju apsaimniekošana (zāle, sniegs, seguma remonti u.t.t.) Ls 369 
15 Telefonsarunu apmaksa Ls 3704 
16 Atkritumu izvešana Ls 1637 
17 Apsardzes apmaksa Ls 1306 



 154

18 Inkasācijas apmaksa Ls 162 
20 Veļas mazgāšana Ls 2863 
21 Ar ITC būvniecību saistītie neplānotie izdevumi Ls 7711 

                                                      KOPĀ: Ls 44810 
 

   Ienākumi no telpu nomas 

 

1. Ilgtermiņa telpu ( 147 kv.m.) noma - Ls 1140 

2. Vienreizējas telpu nomas  - Ls 3200. 

 

    Zemes īpašumi 

 

Rēzeknes Augstskolas lietotās zemes platība   - 53105 kv.m., 

tai skaitā:  

• no zemes privātīpašniekiem RA iznomā  -   4825 kv.m., 

• nostiprināti Zemesgrāmatā    - 43291 kv.m. 

 

 



 155

PĀRSKATS PAR RĒZEKNES AUGSTSKOLAS 
FINANSIĀLO DARBĪBU 

 

I Rēzeknes Augstskolas ieņēmumi 
 

Ieņēmumu veids 2006.gads 2007.gada 10 
mēneši 

 
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 362 840 

 
1 554 638 

Pašu ieņēmumi no studiju maksas 
 

780 662 636 605 

Dotācija (granti) zinātniskajiem projektiem 
 

14 065 7 305 

Valsts pasūtītie pētījumi (Rēzeknes 
Augstskolas Zinātnisko institūtu realizētie 
projekti) 

47 720 

 

66 327 

Ekonomikas ministrijas finansējums 
projektiem 

354 600 218 337 

Vides Aizsardzības ministrijas finansējums 
projektam 

0 5550 

Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums 
Eiropas Sociālā fonda projektiem 

215 506 490 979 

Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektam 
“Informatīvās tehnoloģijas centra Atbrīvošanas 
aleja 115 izveide” 

 

180 873 0 

Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums 
Valsts investīciju programmai “Mācību 
korpusa Atbrīvošanas aleja 115 rekonstrukcija” 
 

593 633 394 228 

Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums 
Valsts investīciju programmai “Dienesta 
viesnīcu  Atbrīvošanas aleja 115 jumtu 
remonts” 

 

0 75 352 

Finansējums ERASMUS SOCRATES 
projektam 
 

145 619 203 094 

Finansējums no citiem starptautiskiem 
fondiem, t.sk. LEONARDO DA VINCI, 
SOCRATES LINGUA 2, DREIFUSS fonds 

22 593 0 

Pašu ieņēmumi no īres maksām un telpu 
iznomāšanas 

54 467 59 757 



 156

 

 
 

II Rēzeknes Augstskolas izdevumi 
 
Izdevumu postenis 2006.gads 2007.gada 10 

mēneši 

 
Atalgojums 1 363 990 

 
1 403 820 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas  

303 116 344 676 

Komandējuma un dienesta braucienu izdevumi  
 

12 636 13 217 

Pakalpojumu samaksa 180 395 
 

122 240 

Materiālu, energoresursu, ūdens un inventāra 
(vērtībā līdz 50 latiem par vienu vienību) 
iegāde  

211 137 192 333 

Grāmatu un žurnālu iegāde 

 

15 460 18 375 

Stipendijas un transporta izdevumu 
kompensācija  

147 389 117 690 

Izdevumi kapitālieguldījumiem 
 

51 693 38 681 

Izdevumi kopā 
 

2 285 816 2 251 032 

 
Citi ieņēmumi (būtiskākie): 
 

92 892 52 257 

1) maksas par pārkārtojumiem, atjaunošanu uz 
izziņām 
 

23 198  

2) reģistrācijas maksa 
 

8 242  

3) dalības maksa konferencēs 
 

3 714  

4) TIC kursu maksa 
 

26 632  

5) RA Izdevniecības ieņēmumi 
 

18 845  

6) Pašvaldību stipendijas 
 

3 439  

7) pārējie pakalpojumi (diplomi, st.grāmatiņas, 
maksājumi par dienesta dzīvokļiem, 
mikroautobusa izmantošanu u.c.) 

8 822  

Ieņēmumi kopā 3 865 470 3 764 429 



 157

Rēzeknes Augstskolas ieviešanas stadijā esošie projekti 
2007.gadā 

 

Rēzeknes Augstskolai 2007.gadā ieviešanas stadijā bija 17 projekti par kopējo 

summu virs 5 miljoni latu. 

1. Lielākais projekts 2007.gadā ir „Rēzeknes Augstskolas studiju korpusa 

Rēzeknē Atbrīvošanas alejā 115 rekonstrukcija” par kopējo summu 4,2 miljoni latu. 

Projektu paredzēts realizēt 2009.gada 31.augustā. Projekta tāme 2007.gadam ir 1,1 

miljoni latu. Projekts tiek finansēts no Valsts investīciju programmas un Rēzeknes 

Augstskolas līdzekļiem. 

2. 2007.gada 31.aprīlī tika noslēgts projekts „Materiālu testēšanas un rūpniecisko 

procesu pārbaudes laboratorijas izveide Rēzeknes Augstskolā”. Projekts tika 

finansēja LR Ekonomikas ministrija un Rēzeknes Augstskola. Projekta kopējais 

budžets 338 tūkstoši latu. Projekta ietvaros tika iegādāts tehniskās iekārtas, kas 

nepieciešamas Inženieru fakultātes mehatronikas programmas īstenošanai 2007.gadā. 

3. 2007.gadā tika uzsākts projekts „Studiju programmas “Inženieris 

programmētājs” modernizācija”, kas tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda. Projekta 

kopējās izmaksas sastāda 203 tūkstošus latu. 

4. 2006. gadā Rēzeknes Augstskola tika iesaistīts kā partneris projektā „Latgales 

inženiertehnoloģiju klastera izveide”, kas tika finansēts no ES PHARE 2003 

programmas. Projekta kopējās izmaksas sastādīja 2,6 miljoni EUR, Rēzeknes 

Augstskolas daļa – 250 tūkstoši EUR. Projekta ietvaros Rēzeknē tika izveidota 

plastmasas un metāla produktu attīstības laboratorija ar Baltijas valstīs unikālām 

iekārtām. 

5. 2007. gada martā tika apstiprināts projekts „Rēzeknes Augstskolas inovāciju 

centra izveide”, kas tiek finansēts no LR Ekonomikas ministrijas budžeta. Projekta 

kopējais finansējums sastāda 500 tūkstoši latu. Projekta vispārējais mērķis ir veicināt 

jaunu inovatīvu uzņēmumu veidošanos un attīstību.  



 158

6. Rēzeknes Augstskolā 2006. un 2007. gadā tika īstenoti desmit projekti no 

Eiropas Sociālā fonda (starpniekinstitūcija PIAA), kas ir vērsts uz mācību procesa 

uzlabošanu.  

Turpmākie plāni  

Rēzeknes Augstskola laika posmā no 2007.gada līdz 2013.gadam plāno uzbūvēt 

jaunu Inženieru fakultātes ēku ar kopējo platību 5000 m2.  
 



 159



 160

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 

Informāciju sagatavoja un sakārtoja Sandra Murinska 

 

Iespiesta Rēzeknes Augstskolas Izdevniecībā 
Atbrīvošanas alejā 115, Rēzeknē, LV 4600 

Tālr./ fakss: +371 6 4625840 


